

**МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ВНУТРІШНІХ СПРАВ
Загальноакадемічна бібліотека**

ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЯ КОРУПЦІЇ

Бібліографічний покажчик



**Київ
2017**

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ВНУТРІШНІХ СПРАВ
Загальноакадемічна бібліотека

ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЯ КОРУПЦІЇ

Бібліографічний покажчик

За редакцією С. С. Чернявського

Київ
2017

УДК 343.98:343.352
3–330

Укладачі:

Чехленко О. В., провідний бібліограф відділу № 1 загальноакадемічної бібліотеки Національної академії внутрішніх справ;

Косенкова Н. А., директор загальноакадемічної бібліотеки Національної академії внутрішніх справ;

Ходжа І. А., бібліограф II категорії відділу № 1 загальноакадемічної бібліотеки Національної академії внутрішніх справ

Рецензенти:

Рекомендовано до друку науково-методичною радою Національної академії внутрішніх справ від ... 2017 року (протокол № ...)

Матеріали подано в авторській редакції

Запобігання та протидія корупції [Текст] : 3–330 бібліографічний покажчик / [уклад. : О. В. Чехленко, Н. А. Косенкова, І. А. Ходжа] ; за ред. С. С. Чернявського. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2017. – 120 с.

У бібліографічному покажчику викладено та систематизовано літературу за основними напрямками протидії корупційним правопорушенням. Запропоноване видання дає змогу оптимізувати пошук і відбір літературних джерел стосовно проблеми корупції в Україні та світі.

Призначено для науково-педагогічних працівників, ад'юнктів, магістрів, студентів і курсантів.

УДК 343.98:343.352

© Національна академія внутрішніх справ, 2017

ЗМІСТ

ВСТУП.....	4
КОРУПЦІЯ ЯК СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВЕ ЯВИЩЕ	6
КОРУПЦІЯ ЯК ЗАГРОЗА НАЦІОНАЛЬНІЙ БЕЗПЕЦІ. КОРУПЦІЙНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ: ПОНЯТТЯ, ВИДИ ТА ПРОТИДІЯ КОРУПЦІЇ.....	12
КРИМІНАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА КОРУПЦІЙНІ ЗЛОЧИНИ.....	97
МІЖНАРОДНИЙ ДОСВІД ПРОТИДІЇ КОРУПЦІЇ.....	112

ВСТУП

В умовах реформування та переходу до ринкової економіки актуалізуються питання формування громадянського суспільства, подолання викликів і загроз національній економічній безпеці держави, серед яких корупція посідає перше місце. Корупція є актуальною соціальною проблемою сучасності, над розв'язанням якої активно працює багато країн. Зазначена проблема безпосередньо стосується й України, адже вона негативно впливає на економіку, політику, управління, соціальну і правову сфери, громадську свідомість, міжнародні відносини тощо.

Видатний французький філософ Ж.-Ж. Руссо писав, що немає в світі нічого не безпечнішого, ніж вплив приватних інтересів на публічні справи і зловживання, які допускає уряд під час застосування законів, оскільки це спотворює саму сутність держави, а жодна реформа вже не буде дієвою.

На сучасному етапі гостро постала проблема поширення корупції серед посадових осіб органів державної влади. У рейтингу, підготовленому глобальною антикорупційною неурядовою організацією Transparency International, за яким рівень корупції оцінюють за шкалою від 0 до 100 балів, де 0 означає тотальну корумпованість держави, а 100 – фактичну відсутність корупції, Україна отримала 29 балів, покращивши минулорічні показники на два бали завдяки провадженню антикорупційних реформ. Наша держава посіла 131 місце серед 176 країн світу, що підтверджує масштабність та глобальність тотальної корумпованості в Україні. Представники Transparency International вважають такі показники низькими для країни, влада якої визначає протидію корупції головним пріоритетом. «Попри здійснення реформ, пересічні громадяни і український бізнес, міжнародні спостерігачі досить скептично ставляться до успішності протидії корупції в Україні», – зазначив у коментарі експерт Transparency International України Олександр Калитенко¹.

Посол Данії в Україні Рубен Медсен наголошує на важливості продовження протидії корупції. Данія посідає перше місце у рейтингу і має 90 балів за даними Transparency

¹ Джерело: <https://censor.net.ua/n424781>.

International, тобто в цій країні фактично відсутня корупція. Посол зауважує: «Прогресу було досягнуто, однак корупція досі залишається серйозним викликом і потребує докладення максимальних зусиль. Необхідно розвивати незалежність антикорупційних органів і затвердити верифікацію е-деклараций». Водночас Р. Медсен акцентував на важливості ролі Національного антикорупційного бюро України (НАБУ) у протидії корупції, зокрема у військовій сфері. «Допомагаючи Україні протидіяти корупції, ми – ЄС, союзники – допомагаємо їй наблизитися до економічного процвітання», – резюмував посол.

Історія засвідчує, що корупція має давні джерела, традиції та супроводжує державу від початку її існування. Тому лише ефективні правові й організаційні запобіжні заходи здатні стримувати розвиток і поширення цього негативного явища.

Після набрання чинності у 2015 році Закону України «Про запобігання корупції» у нашій державі почала функціонувати система, яка має чітко виражений превентивний характер і зорієнтована на обрання ефективних механізмів запобігання корупції у службовій сфері.

У контексті прийняття вищезгаданого Закону, а також з метою упорядкування, систематизації та спрощення пошуку літературних джерел із питань корупції було підготовлено цей бібліографічний покажчик. У виданні подано літературу за різними напрямками запобігання та протидії корупції, що наявна у фондах загальноакадемічної бібліотеки Національної академії внутрішніх справ, Національної бібліотеки України імені Ярослава Мудрого, Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, Наукової бібліотеки імені М. Максимовича Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Бібліографічний покажчик охоплює не лише книги, а й наукові статті, опубліковані в журналах та збірниках наукових праць.

Запропоноване увазі видання містить чотири розділи: «Корупція як соціально-правове явище», «Корупція як загроза національній безпеці. Корупційні правопорушення: поняття, види та протидія корупції», «Кримінальна відповідальність за корупційні злочини», «Міжнародний досвід протидії корупції». Запропонована структура покажчика допоможе кожному отримати якісну інформацію з різних аспектів вивчення такого суспільного явища, як корупція.

КОРУПЦІЯ ЯК СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВЕ ЯВИЩЕ

1. Адміністративно-правові засади протидії корупції : матеріали наук.-практ. семінару (Київ, 15 жовт. 2015 р.) / редкол. : О. В. Кузьменко (голова), І. Д. Пастух, О. К. Волох ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2015. – 262 с.

2. Актуальні питання використання можливостей позапланових документальних ревізій та інших перевірок у кримінальному судочинстві : матеріали Міжнар. наук.-практ. семінару (Київ, 30 черв. 2016 р.) / редкол. : В. В. Черней, С. С. Чернявський, А. П. Запотоцький та ін. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 96 с.

3. Армаш Н. Політична корупція – феномен сучасного державного управління / Н. Армаш // Наукові записки [Кіровоградського державного педагогічного університету ім. Володимира Винниченка]. – 2017. – Вип. 2. – С. 12–17. – (Серія «Право»).

4. Басс В. О. Феномен корупції в Україні та світі: історія і сучасність / В. О. Басс // Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 29 листоп. 2016 р.) / Нац. акад. прокуратури України; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України; Координатор проєктів ОБСЄ в Україні; Офіс Ради Європи в Україні. – Київ : Нац. акад. прокуратури України, 2017. – С. 7–9.

5. Білінська Л. В. Корупція як соціально-економічний феномен українського суспільства / Л. В. Білінська // Митна справа. – 2013. – № 2. – Ч. 2. – Кн. 1. – С. 407–412.

6. Боротьба з організованою злочинністю (теорія і практика) : наук.-практ. журн. / редкол. : О. М. Юрченко, В. М. Бутузов, Я. І. Василькевич. – Київ, 2014. – № 2 (33). – 213 с.

7. Валле В. Корупція: роздуми після Майдану / В. Валле. – Київ : Дух і літера, 2015. – 279 с.

8. Вдовиченко Є. В. Сутність корупції, її принципи і властивості (філософський контекст) / Є. В. Вдовиченко // Актуальні проблеми філософії та соціології. – 2016. – Вип. 9. – С. 15–19.

9. Галькевич О. Д. Місце корупції у моделі «раціональної бюрократії» Макса Вебера / О. Д. Галькевич // Дні науки

філософського факультету – 2016 : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 20–21 квіт. 2016 р.) / М-во освіти і науки України ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : Київ. ун-т, 2016. – Ч. 8. – С. 63–65.

10. Гвоздецький В. Д. Корупція – як соціальне, психологічне і моральне явище / В. Д. Гвоздецький // Юридична наука. – 2012. – № 3. – С. 161–167.

11. Гольдфарб А. Г. Корупція як один з основних чинників економічної та соціальної кризи в Україні / А. Г. Гольдфарб, Н. І. Пунтус // Молодий вчений. – 2014. – № 7 (10). – Ч. 1. – С. 67–70.

12. Державне регулювання антикорупційної діяльності. Законодавство. Коментар. Роз'яснення / за ред. О. С. Саєнка // Бюлетень законодавства і юридичної практики України : зб. нормат. актів. – Київ : Юрінком Інтер, 2017. – № 3–4. – 569 с.

13. Звіт про проведення національної оцінки ризиків у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, та фінансуванню тероризму. – Київ, 2016. – 204 с.

14. Ковний Ю. Історичні передумови виникнення та розвитку корупції як антисоціального явища / Ю. Ковний // Вроцлавсько-Львівський юридичний збірник. – 2016. – № 7. – С. 89–98.

15. Козак Л. С. Формування у суспільстві ідеї нетерпимості до проявів корупції як базисна складова механізму реалізації антикорупційної стратегії в Україні / Л. С. Козак, О. В. Федорук // Економіка та управління на транспорті. – 2016. – Вип. 3. – С. 15–31.

16. Копистира А. М. Корупція і глобальна фінансова криза: теоретичний аспект / А. М. Копистира // Міжнародна економічна політика. – 2012. – Спецвип. – Ч. 1. – С. 304–311.

17. Копистира А. М. Корупція як чинник офшорингу / А. М. Копистира // Актуальні проблеми міжнародних відносин. – 2012. – Вип. 110. – Ч. 1. – С. 106–108.

18. Корупція як цивілізаційний феномен: причини та шляхи подолання / [Ю. М. Бисага та ін.] ; М-во освіти і науки України ; ДВНЗ «Ужгород. нац. ун-т». – Ужгород : Гельветика, 2016. – 199 с.

19. Кохан Г. В. Явище політичної корупції: теоретико-методологічний аналіз / Г. В. Кохан. – Київ : НІСД, 2013. – 230 с.

20. Курінний Є. В. Соціальна аморальність – ключова детермінанта поширення корупції / Є. В. Курінний // Питання боротьби зі злочинністю. – 2015. – Вип. 30. – С. 146–158.

21. Кушерець Д. В. Корупція: економічні, правові та соціальні проблеми захисту майнових прав / Д. В. Кушерець ; Ун-т сучас. знань. – Київ : Знання України, 2012. – 123 с.

22. Лазаренко С. Ж. Політико-правові та соціальні передумови корупції в органах державної влади / С. Ж. Лазаренко, К. А. Бабенко // Інвестиції: практика та досвід. – 2015. – № 1. – С. 120–122.

23. Лозинський О. М. Психологічні аспекти корупційних тенденцій у контексті політичної культури / О. М. Лозинський // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – Вип. 1. – С. 353–362.

24. Лозинський О. М. Психологічні впливи політичної корупції на історичний розвиток стародавніх Афін і Риму / О. М. Лозинський // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – Вип. 2. – С. 41–53. – (Серія «Психологічна»).

25. Лозинський О. М. Психологічні засоби політичної корупції у формуванні феодальних відносин та абсолютизму / О. М. Лозинський // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2014. – Вип. 1. – С. 242–252. – (Серія «Психологічна»).

26. Лозинський О. Психологія політичної корупції : монографія / О. Лозинський. – Вид. 2-ге, доповн. – Львів : Сполом, 2017. – 368 с.

27. Мазур І. І. Антикорупційна політика в системі детінізації економіки України: сутність, проблеми, перспективи : монографія / І. І. Мазур, О. М. Халковський. – Київ : [б. в.], 2017. – 246 с.

28. Мартиненко В. О. Кримінологічні детермінанти зловживань владою або службовим становищем, що вчиняються державними службовцями / В. О. Мартиненко // Юридичний

часопис Національної академії внутрішніх справ. – 2017. – № 2. – С. 64–78.

29. Мартиненко В. О. Особа державного службовця, що зловживає владою або службовим становищем: кримінологічний аналіз / В. О. Мартиненко // Кримінологічна теорія і практика: досвід, проблеми сьогодення та шляхи їх вирішення: матеріали міжвуз. наук.-практ. конф. (Київ, 24 берез. 2017 р.). – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2017. – Ч. 1. – С. 201–204.

30. Мартиненко В. О. Аналіз корупційних ризиків у системі запобігання корупції / В. О. Мартиненко // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі: матеріали Міжнарод. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол.: В. В. Черней та ін.]. – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 80–83.

31. Мартиненко В. О. Аспекти співвідношення тіньової економіки та корупції / В. О. Мартиненко // Тіньова економіка: світові тенденції та українські реалії: матеріали міжвідом. наук.-практ. конф. (Київ, 23 черв. 2017 р.). – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2017. – С. 273–274.

32. Мартиненко В. О. Боротьба з корупцією як головний напрям запобігання зловживанню владою або службовим становищем, що вчиняється державними службовцями / В. О. Мартиненко // Право та проблеми сталого розвитку в глобалізованому світі: матеріали І Харків. юрид. форуму (Харків, 3–6 жовт. 2017 р.). – Харків: Право, 2017. – С. 64–68.

33. Мартиненко В. О. Корупційні діяння як форма зловживання владою або службовим становищем, що вчиняється державними службовцями / В. О. Мартиненко // Корупційна злочинність у міжнародному вимірі: форми, методи та засоби протидії: матеріали Міжнар. круглого столу (Київ, 9–10 листоп. 2017 р.). – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2017. – С. 44–48.

34. Мартиненко В. О. Кримінологічна характеристика особи державного службовця, який зловживає владою або службовим становищем / В. О. Мартиненко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2017. – № 1 (102). – С. 99–110.

35. Мартиненко В. О. Особливості кримінальної відповідальності за зловживання владою або службовим становищем, що вчиняють державні службовці / В. О. Мартиненко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2017. – № 3 (104). – С. 118–132.

36. Музиченко Г. В. Теоретичні аспекти визначення корупції як суспільно-політичного явища / Г. В. Музиченко // Politicus. – 2017. – № 3. – С. 33–37.

37. Натуркач Р. П. Корупція як соціально-психологічний «феномен» українського суспільства / Р. П. Натуркач // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2016. – № 7. – С. 34–41.

38. Науково-практичний коментар до Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» / А. Г. Чубенко, М. В. Лошицький, С. С. Бичкова, Я. В. Котляревський. – Київ : Ваіте, 2015. – 816 с.

39. П'ясецька-Устич С. В. Корупція і тіньова економіка в системі соціально-економічних відносин суспільства / С. В. П'ясецька-Устич // Глобальні та національні проблеми економіки. – 2016. – Вип. 10. – С. 34–39.

40. Питання боротьби зі злочинністю : зб. наук. пр. / редкол. : В. І. Борисов та ін. – Харків : Право, 2016. – Вип. 32. – 238 с.

41. Пластун М. С. Корупція як соціально-правовий феномен: до питання про методологію дослідження / М. С. Пластун // Вісник Маріупольського державного університету. – 2016. – Вип. 12. – С. 26–37. – (Серія 6 «Право»).

42. Посібник: антикорупційні новели / О. Лемєнов ; за ред. Крижанівського. – Київ : Москаленко О. М., 2016. – 27 с.

43. Радько П. Г. Політична корупція в Україні – загроза її державному суверенітету / П. Г. Радько // Гілея. – 2015. – Вип. 101 (№ 10). – С. 459–463.

44. Тихонова О. В. Фінансова безпека України: кримінально-правові та кримінологічні основи : монографія / О. В. Тихонова. – Дніпропетровськ : Середняк Т. К., 2015. – 484 с.

45. Трачук В. О. Корупція як складова політичного процесу в сучасній Україні / В. О. Трачук // Дні науки філософського факультету – 2014 : матеріали Міжнар. наук.

конф. (Київ, 15–16 квіт. 2014 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [редкол. : А. Є. Конверський (голова) та ін.]. – Київ : Київ. ун-т, 2014. – Ч. 9. – С. 127–130.

46. Усаченко Л. М. Природа корупції в Україні: суперечності, ризики, проблеми : навч. посіб. / Л. М. Усаченко, В. М. Гурієвська ; Кабінет Міністрів України ; Нац. ун-т біоресурсів і природокористування України ; Навч.-наук. ін-т післядиплом. освіти. – Херсон : Грінь Д. С., 2014. – 143 с.

47. Філіпович Р. Корупція як негативне соціально-правове явище / Р. Філіпович // Гуцульський край. – 2014. – № 12.

48. Шайхалієва Ю. А. Корупція та політична корупція: визначення розбіжностей та особливостей / Ю. А. Шайхалієва // Дні науки філософського факультету – 2015 : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 21–22 квіт. 2015 р.) / М-во освіти і науки України ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [редкол. : А. Є. Конверський (голова) та ін.]. – Київ, 2015. – Ч. 10. – С. 57–59.

49. Шайхалієва Ю. А. Корупція як політико-правове явище / Ю. А. Шайхалієва // Гілея. – 2015. – Вип. 102 (№ 11). – С. 393–398.

50. Шайхалієва Ю. Феномен політичної корупції в Україні / Ю. Шайхалієва // Наукові записки Інституту політичних і етнонаціональних досліджень імені І. Ф. Кураса НАН України. – 2013. – № 1 (63). – С. 415–430.

51. Шайхалієва Ю. Феномен політичної корупції у світі / Ю. Шайхалієва // Актуальні проблеми міжнародних відносин : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів і молодих вчених (Київ, 16 жовт. 2014 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; Ін-т міжнар. відносин ; Наук. т-во студентів та аспірантів ; [оргком. конф. : В. В. Копійка та ін.]. – Київ : [б. в.], 2014. – Ч. 1. – С. 51–54.

52. Шульга А. Корупція як соціально-правове явище / А. Шульга // Історія в рідній школі. – 2014. – № 3 (151). – С. 37–40.

КОРУПЦІЯ ЯК ЗАГРОЗА НАЦІОНАЛЬНІЙ БЕЗПЕЦІ. КОРУПЦІЙНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ: ПОНЯТТЯ, ВИДИ ТА ПРОТИДІЯ КОРУПЦІЇ

1. Актуальні питання використання можливостей позапланових документальних ревізій та інших перевірок у кримінальному судочинстві : матеріали міжвідом. наук.-практ. семінару (Київ, 30 черв. 2016 р.) / редкол. : В. В. Черней, С. С. Чернявський, А. П. Запотоцький та ін. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 138 с.

2. Актуальні питання протидії корупції: стан, проблеми та перспективи на майбутнє : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (Дніпропетровськ, 17 жовт. 2014 р.) / МВС України ; Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ. – Дніпропетровськ, 2014. – 330 с.

3. Алексеев І. С. Відмовившись від монополії в наданні реєстраційних послуг, ми зможемо побачити конкурентний сервіс, позбавлений корупційних ризиків / І. С. Алексеев // Юридичний вісник України. – 2015. – № 24. – С. 4.

4. Алфьоров С. М. Заходи організаційно-правового характеру в адміністративно-правовому механізмі протидії корупції в ОВС / С. М. Алфьоров // Вісник Академії митної служби України. – 2011. – № 1. – С. 39–43. – (Серія «Право»).

5. Аналіз корупційних ризиків у дозвільній системі у сфері поводження з відходами в Україні. – Б. м. : [б. в.], 2015. – 75 с.

6. Андрієвський Т. Електронні тендери – ліки від корупції / Т. Андрієвський // Вісник Міністерства доходів і зборів України. – 2014. – № 38. – С. 60–61.

7. Андрушко П. П. Щодо відповідальності юридичних осіб за корупційні правопорушення у вигляді застосування до них заходів кримінально-правового характеру / П. П. Андрушко // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2013. – № 3 (137). – С. 104–115.

8. Андрушко П. Черговий (завершальний) етап реформування антикорупційного законодавства в аспекті його положень до стандартів Кримінальної конвенції про боротьбу з корупцією / П. Андрушко // Вісник прокуратури. – 2013. – № 4. – С. 40–51.

9. Андрушко А. В. Злочинність у сфері туристичного бізнесу: кримінологічна характеристика та запобігання : монографія / А. В. Андрушко, І. А. Нестерова ; М-во освіти і науки України ; ДВНЗ «Ужгород. нац. ун-т». – Ужгород : ІВА, 2016. – 218 с.

10. Андрущенко Л. В. Сутність явища «корупція» та причини її існування в Україні / Л. В. Андрущенко // Право і суспільство. – 2016. – № 3. – С. 148–153.

11. Антикорупційна політика в Україні. Структурно-логічні схеми : навч. посіб. / В. І. Василичук, С. С. Чернявський, І. М. Купранець ; МВС України ; Департамент захисту економ. Нац. поліції ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ : Нац. акад. внутр. справ ; Кандиба Т. П., 2016. – 117 с.

12. Антикорупційна реформа в Україні: актуальні питання : [інтерв'ю директора Нац. антикорупційного бюро України А. Ситника – голов. ред. журн. «Право України» О. Святоцькому] // Право України. – 2015. – № 12. – С. 9–13.

13. Антикорупційний інформаційно-методичний бюлетень № 1 / Проф. спілка атестованих працівників ОВС України. – Київ : ПАП ОВС України, 2014. – 147 с.

14. Антикорупційні заходи в Україні після революції гідності: ключові законодавчі аспекти : зб. нових законів і постанов / [ред., авт. передм.] Ф. Флурі, В. Бадрак. – Женева ; Київ : АДЕФ-Україна, 2016. – 223 с.

15. Антикорупція в цифрах / А. Голуб // Український тиждень. – 2017. – № 23. – С. 18–19.

16. Антикорупція: відповіді на поширені питання щодо застосування національного антикорупційного законодавства України / редкол. : А. Галай, З. Загиней, К. Чумак. – 2016. – 18 с.

17. Антонов С. Нові правоохоронні органи у системі боротьби з корупцією: науковий підхід / С. Антонов // Право України. – 2015. – № 5. – С. 157–162.

18. Арманов М. Актуальні питання кваліфікації порушення вимог фінансового контролю / М. Арманов, О. Книженко, Н. Ярмиш // Вісник прокуратури. – 2016. – № 3. – С. 25–33.

19. Бабанін О. Удар по корупції в Києві: обіцянки та реальність / О. Бабанін, І. Сікора // Дзеркало тижня. – 2014. – № 47. – С. 7.

20. Бабенко К. А. Основні правові методи та заходи державного регулювання запобігання корупції / К. А. Бабенко // Глобальна економічна динаміка як фактор напруги соціально-політичних процесів: цикли, криза і конфлікти: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (23–30 жовт. 2014 р.) / Ун-т менеджменту освіти Нац. акад. пед. наук України (Київ); Євро-Середземномор. Акад. мистецтв і наук (Афіни); голов. ред. В. В. Олійник. – Київ; Афіни: [б. в.], 2014. – С. 9–12.

21. Бабенко К. А. Про деякі аспекти протидії корупції в Україні / К. А. Бабенко, С. Ж. Лазаренко // Інвестиції: практика та досвід. – 2015. – № 6. – С. 112–115.

22. Бабенко К. А. Упорядкування правових та моральних норм в суспільстві як умова запобігання та протидії корупції / К. А. Бабенко, С. Ж. Лазаренко // Інвестиції: практика та досвід. – 2015. – № 5. – С. 92–95.

23. Бабич В. А. Адміністративно-превентивні заходи протидії корупції в Україні: перспектива застосування / К. А. Бабенко // Часопис Київського університету права. – 2012. – № 1. – С. 123–126.

24. Бабич В. А. Особливості адміністративної відповідальності за корупційні правопорушення / В. А. Бабич, Д. С. Чернюк // Часопис Київського університету права. – 2015. – № 1. – С. 106–109.

25. Бабій С. Модернізація освіти у світлі вітчизняного соціокультурного дискурсу / С. Бабій // Соціальна робота в Україні: теорія і практика. – 2014. – № 1/2. – С. 6–14.

26. Бавзалук Д. Шабунін Віталій: «Влада дозволила корупції бути ключовим бізнесом в Україні» / Д. Бавзалук // Україна молода. – 2015. – № 45. – С. 5.

27. Бавін В. В. Методи протидії корупції в системі податкових відносин: автореф. дис. ... канд. екон. наук: 08.00.08 / В. В. Бавін; НАН України; Ін-т економіки пром-сті. – Донецьк, 2012. – 23 с.

28. Баганець О. Безконтрольність НАБУ породжує корупційні ризики: на черзі – створення «антикорупційної

тюрми» / О. Баганець // Газета по-українськи. – 2016. – № 74. – С. 6.

29. Багрянний С. Сергій Квіт: «Ми почали “ламати хребет” корупції в системі освіти і науки» / С. Багрянний // Шлях перемоги. – 2014. – № 49. – С. 2.

30. Базалук О. О. Корупція в Україні: ментальність правителів і доля народу. Геофілософія України / О. О. Базалук. – Київ : МФКО, 2016. – 253 с.

31. Байстрюченко Н. О. Формування системи запобігання і протидії корупції на державній службі / Н. О. Байстрюченко, Л. В. Шпакович // Вісник Сумського державного університету. – 2015. – № 3. – С. 45–54. – (Серія «Економіка»).

32. Баран М. П. Запобігання та протидія корупції : навч.-метод. комплекс для слухачів магістратури за спец. 8.15010002 «Держ. служба» та системи підвищ. кваліфікації держ. службовців та посад. осіб місцев. самоврядування / М. П. Баран, Р. Й. Струтинський ; М-во освіти і науки України ; Нац. агентство України з питань держ. служби ; Івано-Франк. нац. техн. ун-т нафти і газу. – Івано-Франківськ : Місто НВ, 2013. – 179 с.

33. Бариніна М. В. Роль внутрішнього аудиту в запобіганні та зниженні корупції / М. В. Бариніна // Фінанси України. – 2015. – № 11 (240). – С. 97–112.

34. Басанцов І. В. Корупція в Україні: сучасні реалії та ефективні засоби протидії / І. В. Басанцов, О. О. Зубарева ; М-во освіти і науки України ; Сум. держ. ун-т. – Суми : Сум. держ. ун-т, 2016. – 179 с.

35. Басараб М. Починати треба не з децентралізації, а з корупції / М. Басараб // Дзеркало тижня. – 2014. – № 29. – С. 2.

36. Басараб М. Спочатку корупція, решта потім / М. Басараб // Український тиждень. – 2015. – № 20. – С. 23.

37. Бевзюк І. Психодіагностика антикорупційної резистентності кандидатів на посаду прокурора / І. Бевзюк // Вісник прокуратури. – 2015. – № 8 (170). – С. 111–120.

38. Берднікова К. В. Адміністративна відповідальність за порушення встановлених заборон та обмежень в сфері запобігання корупції в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид.

наук : 12.00.07 / К. В. Берднікова ; М-во освіти і науки України ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2016. – 19 с.

39. Берднікова К. В. Антикорупційний моніторинг в Україні: особливості та перспективи запровадження / К. В. Берднікова // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2013. – Вип. 95. – С. 103–105. – (Серія «Юридичні науки»).

40. Берднікова К. Вдосконалення діючого антикорупційного законодавства та аналіз оновленої системи запобігання і протидії корупції в Україні / К. Берднікова // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2014. – Вип. 1 (99). – С. 100–103.

41. Бережний А. М. З історії виникнення і розвитку корупційних правопорушень / А. М. Бережний // Юридична наука. – 2012. – № 5. – С. 113–126.

42. Береза О. Д. Вплив корупційних проявів у сфері державного управління на інноваційний розвиток / О. Д. Береза // Інвестиції: практика та досвід. – 2014. – № 8. – С. 134–139.

43. Береза О. Д. Особливості корупційних проявів у постіндустріальному суспільстві / О. Д. Береза // Економіка та держава. – 2014. – № 3. – С. 139–143.

44. Береза О. Д. Становлення та особливості інституційної основи антикорупційної політики України / О. Д. Береза // Наукові записки Інституту законодавства Верховної Ради України. – 2014. – № 4. – С. 116–122.

45. Берн П. Микола Янковський стає на Заході символом української корупції / П. Берн, М. Орлов // Дзеркало тижня. – 2016. – № 26. – С. 5.

46. Берназюк Я. О. Міністерство юстиції України та природа його прямих і опосередкованих повноважень у сфері запобігання та протидії корупції / Я. О. Берназюк // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2016. – № 9. – С. 34–39.

47. Бессчасный С. Реализация института контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам / С. Бессчасный, В. Скорик // Законность. – 2015. – № 11. – С. 6–10.

48. Беха О. В. Актуальні проблеми протидії організованих злочинності та корупції / О. В. Беха // Актуальні проблеми

протидії організованій злочинній діяльності : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (Одеса, 26 верес. 2014 р.) / МВС України ; Одес. держ. ун-т внутр. справ. – Одеса, 2014. – С. 20–22.

49. Белкін Л. М. Актуальні проблеми удосконалення законодавства України про державні закупівлі в контексті зниження корупційної складової при їх здійсненні / Л. М. Белкін // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2012. – № 1. – С. 81–92.

50. Белкін М. Л. Адміністративний прецедент як чинник обмеження корупції / М. Л. Белкін, Л. М. Белкін // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 1 (29). – С. 126–136.

51. Белова І. В. Корупція як елемент системного ризику в економіці України / І. В. Белова // Вісник Української академії банківської справи. – 2012. – № 2 (33). – С. 78–83.

52. Біла О. Причини виникнення корупційних схем та їх викорінення / О. Біла // Юридическая газета. – 2012. – 10 квіт. – С. 32–33.

53. Білецький А. В. Досвід участі громадськості у заходах щодо запобігання корупційній злочинності в Україні / А. В. Білецький // Проблеми законності. – 2017. – Вип. 136. – С. 225–235.

54. Білецький А. В. Корупція у приватному секторі та роль громадськості у її запобіганні / А. В. Білецький // Проблеми законності. – 2016. – Вип. 135. – С. 157–166.

55. Білінська Л. В. Адміністративно-правові заборони як засіб протидії корупції в системі державної служби / Л. В. Білінська // Митна справа. – 2013. – Спецвип. – № 2. – С. 372–376.

56. Біловицька Н. Електронна демократія проти корупції / Н. Біловицька // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 113. – С. 7.

57. Білоусова Н. Маліж Ф.: «Енергосектор – велике джерело корупції в Україні» / Н. Білоусова // День. – 2015. – № 13. – С. 6.

58. Білоцький О. В. Основні засоби запобігання та протидії корупції в Україні / О. В. Білоцький // Економіка та держава. – 2014. – № 7. – С. 120–123.

59. Білоцький О. В. Основні засоби запобігання та протидії корупції в Україні / О. В. Білоцький, Н. М. Гулій // Інвестиції: практика та досвід. – 2014. – № 19. – С. 176–179.

60. Бобиренко В. Місцеві бюджети та місцеві вибори. Інструкція з корупції / В. Бобиренко // Шлях перемоги. – 2015. – № 33. – С. 2.

61. Бобіта А. Викривачі за антикорупційними законодавствами України та Грузії: порівняльно-правова характеристика / А. Бобіта // Вісник прокуратури. – 2015. – № 3. – С. 117–124.

62. Бовкун Є. А. Адміністративно-правові засади інформаційного забезпечення боротьби з корупцією в діяльності органів державної податкової служби України : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / Є. А. Бовкун ; М-во освіти і науки України ; НАУ. – Київ, 2013. – 19 с.

63. Богатирьов І. Г. Кримінологічні засади запобігання злочинам корупційної спрямованості у пенітенціарній системі України : навч. посіб. / І. Г. Богатирьов, В. О. Лисенко ; за заг. ред. О. Г. Колба. – Київ : Дакор, 2014. – 195 с.

64. Богацька М. М. Узагальнення практики розгляду справ про адміністративні корупційні правопорушення та деякі злочини, передбачені розділом XVII Кримінального кодексу України / М. М. Богацька, В. В. Ковальська // Судова апеляція. – 2014. – № 3 (36). – С. 126–149.

65. Богачевська О. Новий закон про держзакупівлі дозволяє крутити сотнями мільярдів гривень / О. Богачевська // Газета по-українськи. – 2012. – № 102. – С. 8.

66. Боднар В. Е. Должностные преступления в ОВД Украины: исторический аспект / В. Е. Боднар // Право и закон. – 2013. – № 2 (2). – С. 105–111.

67. Боднар В. Є. Запобігання корупції в бюджетній сфері / В. Є. Боднар // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 1 (98). – С. 296–308.

68. Боднар В. Є. Кримінологічна характеристика злочинів у сфері службової діяльності працівників правоохоронних органів / В. Є. Боднар // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 2 (99). – С. 145–155.

69. Боднар В. Є. Протидія злочинам у сфері службової діяльності в ОВС: історично-правовий аспект / В. Є. Боднар //

Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2014. – Вип. 3 (92). – С. 120–132.

70. Боднар В. Є. Протидія корупції в органах місцевого самоврядування / В. Є. Боднар // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – № 1 (94). – С. 261–268.

71. Боднарчук О. Г. Адміністративно-правові засади протидії корупції у державній кримінально-виконавчій службі України : автореф. дис. ... д-ра юрид. наук : 12.00.07 / О. Г. Боднарчук ; Держ. фіск. служба України ; Ун-т держ. фіск. служби України. – Ірпінь, 2016. – 40 с.

72. Боднарчук О. Г. Теоретичні основи та адміністративно-правові механізми протидії корупції в Державній кримінально-виконавчій службі України : монографія / О. Г. Боднарчук ; Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Київ : Центр учб. літ., 2015. – 461 с.

73. Бодня Т. Новий рецепт від корупції / Т. Бодня // Урядовий кур'єр. – 2013. – № 157. – С. 8.

74. Бодня Т. Формула корупції / Т. Бодня // Урядовий кур'єр. – 2013. – № 172. – С. 5.

75. Бойко А. Системна корупція в Україні: особливості її проявів та проблеми запобігання / А. Бойко // Вісник Львівського університету імені Івана Франка. – 2012. – Вип. 56. – С. 349–354. – (Серія «Юридична»).

76. Бойко І. Микола Голомша: «Корупція – остання цитадель циніків» / І. Бойко // Україна молода. – 2015. – № 144. – С. 8–9.

77. Большаков С. Мобілізація колісних транспортних засобів в зону АТО: оцінка та оформлення / С. Большаков // Бухгалтерський облік і аудит. – 2014. – № 9. – С. 44–52.

78. Бондаренко В. А. Питання проведення антикорупційної експертизи нормативно-правових актів / В. А. Бондаренко // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2015. – Вип. 3. – С. 212–222. – (Серія «Юридична»).

79. Бондаренко О. С. Протиправний вплив на результати офіційних спортивних змагань: кримінально-правова характеристика / О. С. Бондаренко // Право і суспільство. – 2017. – № 1. – С. 213–217.

80. Бондаренко О. С. Хабарництво як складова частина корупції: проблеми співвідношення і тлумачення / О. С. Бондаренко // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції в Україні : матеріали наук.-практ. конф. (Харків, 19 квіт. 2013 р.) / МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Харків, 2013. – С. 48–53.

81. Бондарчук І. Правоосвітня діяльність та подолання корупції – першочергові завдання Міністерства юстиції України / І. Бондарчук // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2014. – № 10. – С. 5–12.

82. Борисова І. Як усунути корупційні ризики з регіональних цільових програм? / І. Борисова // Демократична Україна. – 2014. – № 23. – С. 13.

83. Борисов Є. Пазиняк Василь: «Раз на п'ять років кожен лікар їде на переатестацію, щоб дати хабар» – нардеп-хірург / Є. Борисов // За вільну Україну плюс. – 2013. – № 37. – С. 11.

84. Бородін І. Л. Адміністративна відповідальність за корупційні правопорушення / І. Л. Бородін // Юридичний вісник. – 2013. – № 1. – С. 50–55. – (Серія «Повітряне і космічне право»).

85. Бортник С. М. Суб'єкти реалізації антикорупційної політики в Україні / С. М. Бортник // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції : зб. тез доп. V Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 31 берез. 2017 р.). – Харків, 2017. – С. 36.

86. Бровкін Д. Турчинов – Арбузову: «Чому ви знову повертаєте корупційні схеми на енергоринок?» / Д. Бровкін // Вечерние вести. – 2013. – № 43. – С. 3.

87. Бронз Й. Антикорупційна ілюзія влади. Щото протидії корупції в Україні відповідно до концепції «антикорупційних лещат» (коментар кримінолога) / Й. Бронз // Юридичний вісник України. – 2016. – № 51/52. – С. 4.

88. Брусенський О. Корупція і чиновники: їм у дзвін, а вони в калатало / О. Брусенський // Демократична Україна. – 2013. – № 37. – С. 19.

89. Будзінський О. Тарас Фініков: «Корупція в освіті породжена надмірною централізацією» / О. Будзінський // Високий замок. – 2014. – № 48. – С. 11.

90. Булавина С. Є. Біблія як історико-правова пам'ятка християнства у дослідження корупції / С. Є. Булавина, Т. О. Давидова // Актуальні питання реформування правової системи України : зб. матеріалів XII Міжнар. наук.-практ. конф. (Луцьк, 26–27 черв. 2015 р.) / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [уклад. Л. М. Джурак ; редкол. : І. Я. Коцан (голова) та ін.]. – Луцьк, 2015. – С. 12–14.

91. Буряк Г. С. Економічні інститути в системі корупційних відносин: міжнародний аспект : монографія / Г. С. Буряк ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : Київ. ун-т, 2012. – 207 с.

92. Буряк Г. Сучасні корупційні загрози у промислово розвинених країнах / Г. Буряк // Дзеркало тижня. – 2011. – № 1. – С. 7.

93. Бусол О. Ю. Political games, або створення Державного бюро розслідувань в Україні : монографія / О. Ю. Бусол. – Київ : Саммит-Книга, 2017. – 232 с.

94. Бусол О. Ю. Медіа-корупція в Україні: проблема криміналізації / О. Ю. Бусол // Інформація і право. – 2016. – № 1 (16). – С. 102–109.

95. Бусол О. Ю. Протидія корупційній злочинності в Україні у контексті сучасної антикорупційної стратегії : автореф. дис. ... д-ра юрид. наук : 12.00.08 / О. Ю. Бусол ; НАН України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ, 2015. – 36 с.

96. Бусол О. Ю. Протидія корупційній злочинності в Україні у сучасний період : монографія / О. Ю. Бусол ; НАН України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ : Ін Юре, 2014. – 562 с.

97. Бусол О. Ю. Протидія корупції органами виконавчої влади в Україні (на прикладі обласних державних адміністрацій) / О. Ю. Бусол // Альманах права. Правовий світогляд: людина і право. – 2014. – Вип. 5. – С. 385–389.

98. Бусол О. Ю. Філософське обґрунтування запобігання корупції / О. Ю. Бусол // Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (29 листоп. 2016 р.) / Нац. акад. прокуратури України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України ; Координатор проектів

ОБСЄ в Україні ; Офіс Ради Європи в Україні. – Київ : Нац. акад. прокуратури України, 2017. – С. 140–143.

99. Буткевич С. А. Відмивання грошей і корупція: актуальні проблеми протидії та шляхи їх вирішення / С. А. Буткевич // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – Київ, 2012. – № 2. – С. 88–97.

100. В Україні створено Нацагентство із запобігання корупції // Юридичний вісник України. – 2015. – № 11. – С. 2.

101. В'юнник А. Оцінка корупційних ризиків у діяльності державних підприємств / А. В'юнник // Вісник Пенсійного фонду України. – 2015. – № 5. – С. 32–35.

102. В'юнник А. Світові тенденції у сфері протидії корупції / А. В'юнник // Вісник Пенсійного фонду України. – 2016. – № 9. – С. 37–40.

103. Важливо кількох фігурантів корупційних справ посадити з конфіскацією майна / Н. Шестопал, Г. Остапонець, О. Москалюк // Країна. – 2014. – № 42. – С. 8–12.

104. Валюшко І. Вбивча корупція / І. Валюшко // Дзеркало тижня. – 2014. – № 24. – С. 8.

105. Вальчук Н. Має бути повна нетерпимість до корупції і закулісної політики / Н. Вальчук // Газета по-українськи. – 2016. – № 13. – С. 6.

106. Вандін Є. В. Організаційні засади функціонування спеціальної антикорупційної прокуратури / Є. В. Вандін // Наше право = Our law. – 2016. – № 2. – С. 107–112.

107. Вандін Є. Організаційні передумови здійснення кадрової політики спеціалізованої антикорупційної прокуратури / Є. Вандін // Вісник Національної академії прокуратури України. – 2015. – № 4. – С. 84–91.

108. Ваньчик Ю. А. Адміністративно-правові засади протидії корупції в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / Ю. А. Ваньчик ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2015. – 16 с.

109. Ваньчик Ю. А. Адміністративно-правові засади протидії корупції в Україні : дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / Ваньчик Юлія Анатоліївна ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2015. – 229 с.

110. Вареник В. Податковий контроль та антикорупційна політика: закордонний досвід / В. Вареник // Бухгалтерський облік і аудит. – 2017. – № 1. – С. 29–36.

111. Василичук В. І. Заходи щодо запобігання та протидії корупції: міжнародний досвід / В. І. Василичук, С. М. Калюк // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – Вип. 2 (95). – С. 224–235.

112. Васюнець Н. Заблоцький М.: «Міністр змінився, корупція живе» / Н. Васюнець // Експрес. – 2014. – № 60. – С. 7.

113. Васюнець Н. Чумак В.: «Удар по корупційних схемах: Верховна Рада узаконила прозорість тендерних процедур» / Н. Васюнець // Експрес. – 2014. – № 35. – С. 4.

114. Вдовиченко Є. В. Деструктивний вплив корупційних процесів на формування ментальності майбутніх поколінь / Є. В. Вдовиченко // Future Human Image. – 2016. – № 3 (6). – С. 109–119.

115. Вдовиченко А. Де новації в атестації? Сучасні інформаційні технології в оцінці наукового рівня фахівців / А. Вдовиченко, П. Єрмаков, М. Єрмаков // Дзеркало тижня. – 2015. – № 33. – С. 11.

116. Вдовиченко Є. В. Класифікація корупції у сфері вищої освіти: філософсько-освітній аналіз / Є. В. Вдовиченко // Актуальні проблеми філософії та соціології. – 2016. – Вип. 12. – С. 23–28.

117. Веклич В. О. Політико-правові аспекти системи протидії корупції: до питання щодо її ефективності й функціональної значущості (спрямованості) / В. О. Веклич // Часопис Київського університету права. – 2016. – № 4. – С. 18–22.

118. Верескля М. Р. Протидія корупції як неодмінна умова забезпечення економічної безпеки України / М. Р. Верескля // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 2. – С. 3–11. – (Серія «Економічна»).

119. Вертіль О. Голова Сумської обласної ради Семен Салатенко: «Усі зусилля спрямовуємо на викорінення корупції, допомогу бійцям АТО, підвищення добробуту громади» / О. Вертіль // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 204. – С. 6.

120. Височанська Л. Гроші від корупційних об'єктів до скарбниці не повертаються / Л. Височанська // *Голос України*. – 2017. – № 68. – С. 2.

121. Вишинська Т. Л. Корупція як експліцитний чинник іллегалізації зовнішньої торгівлі товарами в Україні / Т. Л. Вишинська // *Інвестиції: практика та досвід*. – 2012. – № 10. – С. 85–87.

122. Відділ освіти підозрюють у корупції // *Голос України*. – 2016. – № 22. – С. 2.

123. Відкритий лист «Перший крок до подолання корупції в науці та освіті» / О. Габолич, В. Кузнєцов, Н. Семенова // *Українська фундаментальна наука і європейські цінності: монографія*. – Вид. 2-ге, доповн. – Київ, 2016. – С. 173–177.

124. Відкритість влади – головний ключ у протидії корупції та залученні інвестицій // *Хрещатик*. – 2016. – № 7. – С. 1.

125. Візняк Ю. Я. Діагностика бізнес-середовища підприємства і роль неурядових організацій щодо запобігання та протидії корупції у сфері оподаткування / Ю. Я. Візняк, Р. М. Скриньковський, Т. Б. Процюк // *Бізнес Інформ*. – 2016. – № 1: Проблеми фінансування установ охорони здоров'я в Україні. – С. 235–240.

126. Вітик І. Боротьба з корупцією в Україні крізь призму реформування правоохоронних органів: окремі нотатки до Закону України «Про засади запобігання та протидії корупції» / І. Вітик // *Право України*. – 2010. – № 11: Правоохоронні органи в Україні: актуальні питання реформування. – С. 39–43.

127. Вітович І. Діагноз: «корупція» / І. Вітович // *Україна молода*. – 2016. – № 157. – С. 7.

128. Влащенко Н. Чумак В.: «Політична воля президента – головний компонент протидії корупції. На сьогодні його немає» / Н. Влащенко // *Публичные люди*. – 2016. – № 6. – С. 26–29.

129. Вовк Л. Ліки долають корупційні перешкоди / Л. Вовк // *Урядовий кур'єр*. – 2016. – № 79. – С. 2.

130. Восьний К. Макроекономічний вимір проблеми хабарництва: аналітика і взаємозв'язки / К. Восьний // *Економіст*. – 2012. – № 4. – С. 23–26.

131. Волконская Е. К. Типология личности преступника-коррупционера / Е. К. Волконская // Российский следователь. – 2013. – № 14. – С. 33–34.

132. Володимирович К. В. Методологічні засади протидії хабарництва у сфері розподілу та використання бюджетних коштів / К. В. Володимирович // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – Спецвип. – № 2 : Екологія. Економіка. Право. Теорія і практика. – С. 303–312.

133. Волочай С. Внутрішня корупція суддів як угода з власним інтелектом і здоровим глуздом / С. Волочай // Адвокат. – 2017. – № 1. – С. 40–42.

134. Волошенко А. В. Корупційні прояви в національній економіці: причини виникнення та наслідки / А. В. Волошенко // Економіка та держава. – 2014. – № 2. – С. 50–53.

135. Волошенко А. В. Корупційні ризики в оборонній сфері: природа, чинники та шляхи мінімізації / А. В. Волошенко // Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 10. – С. 95–105.

136. Волошенко А. В. Корупція як деструктивний фактор економічної безпеки / А. В. Волошенко // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2016. – Вип. 1 (178). – С. 6–10. – (Серія «Економіка»).

137. Волошенко А. В. Корупція: історичні витоки та сучасні прояви / А. В. Волошенко // Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 3. – С. 8–16.

138. Волошенко А. В. Корупція: причини, наслідки та проблеми ефективної протидії / А. В. Волошенко // Інтелект XXI. – 2015. – № 4. – С. 77–84.

139. Волошенко А. В. Необхідність та шляхи запобігання і протидії економічній корупції в Україні / А. В. Волошенко // Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 3. – С. 55–65.

140. Волошенко А. В. Послуги посередників в системі корупційних відносин / А. В. Волошенко // Теоретичні та прикладні питання економіки. – Київ, 2015. – Вип. 2 (31). – С. 72–79.

141. Волошенко А. В. Трансфертне ціноутворення як інструмент фінансової корупції / А. В. Волошенко // Банківська справа. – 2014. – № 1–2 (121). – С. 41–47.

142. Волошенко А. В. Шляхи до своєчасного виявлення і нейтралізації корупційних ризиків / А. В. Волошенко // Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 12. – С. 312–321.

143. Воронков К. Корупції – не бути / К. Воронков // Голос України. – 2015. – № 100. – С. 3.

144. Воронович З. Кузіч Енді: «Поки не подолаємо корупції, інвестори в Україну не підуть» / З. Воронович // Високий замок. – 2014. – № 179. – С. 7.

145. Гавриляк І. «Швидкий» хабар: Верховна Рада дозволила лікарям приймати «пожертви» / І. Гавриляк // Україна молода. – 2013. – № 89. – С. 3.

146. Гай-Нижник П. П. Корупція в Україні: (не)протидія влади й законодавчий популізм (нотатки з недавнього минулого та про (не)уроки історичного досвіду) / П. П. Гай-Нижник // Гілея. – 2015. – Вип. 100. – С. 76–80.

147. Галата С. Реформа, яка об'єднує суспільство / С. Галата // Освіта України. – 2017. – № 11. – С. 6.

148. Гаруст Ю. В. Організаційно-правові методи запобігання корупції, направлені на захист економічних інтересів країни / Ю. В. Гаруст, Б. Ю. Трофименко // Правові горизонти. – 2016. – Вип. 2 (15). – С. 78–82.

149. Гвоздецький В. Д. Адміністративно-правові та організаційні засади запобігання і протидії корупції в Україні : автореф. дис. ... д-ра юрид. наук : 12.00.07 / В. Д. Гвоздецький ; ДНДІ МВС України. – Київ, 2015. – 39 с.

150. Гвоздецький В. Д. Корупція в незалежній Україні: заходи запобігання та протидії / В. Д. Гвоздецький // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2012. – № 2 (81). – С. 99–106.

151. Гвоздецький В. Д. Корупція в Україні: проблеми протидії / В. Д. Гвоздецький // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2011. – № 2. – С. 109–118.

152. Гвоздецький В. Д. Оновлення адміністративно-правового механізму запобігання і протидії корупції в Україні, урухомлене Революцією Гідності / В. Д. Гвоздецький // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2014. – № 4. – С. 4–21.

153. Гега П. Т. Взаємозв'язок корупції та рейдерства: проблеми протидії / П. Т. Гега, К. М. Опак // Боротьба з

організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 2 (30). – С. 93–101.

154. Гега П. Т. Реалії протидії корупції в Україні / П. Т. Гега // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2014. – № 2 (33). – Спецвип. – С. 40–44.

155. Гелетко Н. Лутковська Валерія: «Доступність інформації – найкраща зброя проти корупції» / Н. Гелетко // Голос України. – 2016. – № 53. – С. 5.

156. Германова О. Жити чесно – дешевше. Бізнес визначив п'ять кроків для подолання корупції в Україні / О. Германова // Вісник Міністерства доходів і зборів України. – 2014. – № 13. – С. 54–58.

157. Гладун О. Запобігання корупції шляхом встановлення обмежень щодо одержання подарунків / О. Гладун, К. Годуєва // Вісник Національної академії прокуратури України. – 2017. – № 1. – С. 32–39.

158. Глушко Є. В. Адміністративно-правове забезпечення участі громадськості у протидії корупції : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / Є. В. Глушко ; М-во освіти і науки України ; НАУ. – Київ, 2016. – 19 с.

159. Годуєва К. Удосконалення порядку доступу до ухвал суду на стадії досудового розслідування корупційних злочинів Національним антикорупційним бюро України / К. Годуєва // Вісник Національної академії прокуратури України. – 2016. – № 3. – С. 43–47.

160. Голіна В. Запобігання корупції з використанням регіонального досвіду її дослідження / В. Голіна, М. Колодяжний // Право України. – 2015. – № 12. – С. 22–29.

161. Головенко М. В. Корупційні ризики та надійність системи державної закупівельної логістики в Україні / М. В. Головенко // Теоретичні та прикладні питання економіки. – 2016. – Вип. 1 (32). – С. 77–84.

162. Головкін О. Аналіз законодавства України у сфері боротьби з корупцією / О. Головкін, П. Панталієнко // Вісник прокуратури. – 2016. – № 3. – С. 7–16.

163. Головкін О. Державні та правоохоронні органи України у сфері боротьби з корупцією / О. Головкін, П. Панталієнко // Вісник прокуратури. – 2016. – № 2. – С. 27–37.

164. Головка І. Електронізація проти корупції та бюрократії / І. Головка // Вісник. Право знати все про податки і збори. – 2016. – № 26/27. – С. 62–63.

165. Головка О. М. Особливості функціонування міжнародної антикорупційної академії / О. М. Головка // Правоохоронна функція держави: теоретико-методологічні та історико-правові проблеми: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 13 листоп. 2015 р.) / [оргком. конф.: С. М. Гусаров (голова) та ін.]. – Харків, 2015. – С. 50–52.

166. Головка О. Комп'ютер хабарів не бере: урядовці пропонують боротися з корупцією в держкомпаніях і пропагують єдиний державний портал адмінпослуг / О. Головка // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 51. – С. 1–2.

167. Гончар М. Перемога газократії над демократією, або Про російські потоки європейської газової корупції / М. Гончар, М. Алінов, А. Чубик // Дзеркало тижня. – 2014. – № 27. – С. 1, 10.

168. Гончаров Г. М. Критика пророками корупції: соціально-моральний вимір / Г. М. Гончаров // Практична філософія. – 2014. – № 1. – С. 92–98.

169. Гончарук С. Т. Оновлення вітчизняного адміністративного законодавства у сфері протидії корупції / С. Т. Гончарук // Юридичний вісник. – 2015. – № 1. – С. 60–64. – (Серія «Повітряне і космічне право»).

170. Гора І. В. Експертне забезпечення досудового розслідування корупційних злочинів / І. В. Гора // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 47–50.

171. Горбач Р. Заплющити очі й уявіть Україну через п'ять років – без корупції / Р. Горбач // Газета по-українськи. – 2015. – № 104. – С. 15.

172. Горбач Р. Тимошенко виступає за збереження корупційних схем у житлово-комунальному секторі / Р. Горбач // Газета по-українськи. – 2015. – № 35. – С. 12.

173. Горбунова О. Обранці, котрі проти корупції, об'єднали зусилля / О. Горбунова // Голос України. – 2015. – № 223. – С. 2.

174. Горган О. Правові аспекти державного механізму боротьби з корупцією в Україні / О. Горган, М. Фечук // Вісник прокуратури. – 2015. – № 3. – С. 71–79.

175. Городовенко В. Деякі аспекти діяльності органів суддівського самоврядування у сфері запобігання корупції в судовій системі України / В. Городовенко // Право України. – 2017. – № 1. – С. 28–36.

176. Грабець І. Корупція як соціально-правове, політичне, морально-психологічне та економічне явище / І. Грабець // Вісник прокуратури. – 2013. – № 5. – С. 105–109.

177. Грабець І. Щодо понять «корупція» та «корупційні правопорушення» / І. Грабець // Вісник прокуратури. – 2012. – № 4/5 (130/131). – С. 65–71.

178. Григор'єв Р. Г. Кримінологічна характеристика прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою та заходи запобігання їм в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Р. Г. Григор'єв ; Нац. акад. правових наук України ; Наук.-дослід. ін-т вивч. проблем злочинності ім. акад. В. В. Сташиса. – Харків, 2016. – 20 с.

179. Гришук В. Формула корупції / В. Гришук // Юридичний вісник України. – 2016. – № 1–2. – С. 6.

180. Гришук В. Формула корупції / В. Гришук // Юридичний вісник України. – 2016. – № 3. – С. 12–13.

181. Громадські формування – проти корупції // Голос України. – 2013. – № 44. – С. 3.

182. Громов О. ІТ-технології проти корупції / О. Громов // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 242. – С. 2.

183. Грудзур О. Проблеми реалізації положень Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції» / О. Грудзур // Юридичний вісник України. – 2013. – № 1/2. – С. 16.

184. Гуменюк Л. Й. Психолого-правові механізми формування антикорупційної компетентності працівників органів внутрішніх справ / Л. Й. Гуменюк // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2015. – № 2. – С. 137–147. – (Серія «Психологічна»).

185. Дабіжа Н. Кращий захист проти корупції – честь і гідність посадовця / Н. Дабіжа // Фінансовий контроль. – 2013. – № 3. – С. 10–18.

186. Давиденко В. С. Реалізація завдань досудового розслідування хабарництва в системі наступних слідчих дій / В. С. Давиденко // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2012. – № 6. – С. 176–179.

187. Давидова Т. О. Новаційні норми у протидії корупції в Україні / Т. О. Давидова // Бизнес и безопасность. – 2013. – № 3. – С. 9–11.

188. Дараган В. В. Щодо корупційних ризиків Закону України «Про здійснення державних закупівель» від 10 квіт. 2014 р. № 1197-VII / В. В. Дараган // Актуальні питання державотворення в Україні: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. Дню науки юрид. ф-ту (23 трав. 2014 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка; Рада молодих науковців; [уклад.: І. С. Сахарук (голова) та ін.; редкол.: І. С. Гриценко (голова) та ін.]. – Київ, 2014. – С. 86–87.

189. Дараган В. В. Напрямки реалізації завдань антикорупційної стратегії щодо запобігання корупції у сфері державних закупівель / В. В. Дараган // Наукові записки Інституту законодавства Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – С. 81–84.

190. Дворецька Л. Дацюк С.: «Замість “сім’ї” на корупційні потоки сіла якась стратегічна сімка» / Л. Дворецька, О. Головка // Газета по-українськи. – 2016. – № 31. – С. 5.

191. Дем’янчук Ю. В. Антикорупційні заходи в Україні: реалії та перспективи / Ю. В. Дем’янчук // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2016. – № 12. – С. 27–31.

192. Демський Е. Особливості відповідальності за корупційні та деякі інші адміністративні правопорушення / Е. Демський // Юридичний вісник України. – 2012. – № 16. – С. 5.

193. Демченко А. Кордон без корупції / А. Демченко // Прикордонник України. – 2017. – № 13. – С. 3.

194. Державна антикорупційна політика і запобігання та протидія корупції на публічній службі в органах державної влади і органах місцевого самоврядування: монографія / В. В. Василевич, Т. Е. Василевська, В. Ф. Нестерович та ін.; за ред. Ю. В. Ковбасюка. – Київ: Ліра-К, 2016. – 524 с.

195. Джунгарова Я. Дозапобігалися: маємо «золото» з корупції та війну інституцій / Я. Джунгарова // Вечерние вести. – 2017. – № 15. – С. 2.

196. Дідик С. Є. Становлення та розвиток законодавства щодо протидії хабарництву суддів в Україні / С. Є. Дідик // Правова держава. – 2013. – Вип. 24. – С. 354–361.

197. Для повної ліквідації усіх можливих корупційних схем // Голос України. – 2014. – № 56. – С. 4.

198. Дмитренко О. Корупція: кістка поперек горла / О. Дмитренко. – Київ : Книгоноша, 2012. – 70 с. – (Національні євангельські автори).

199. Дмитрієв Ю. В. Поняття ідентифікації корупційних ризиків у системі державного управління / Ю. В. Дмитрієв // Держава та регіони. – 2016. – № 3. – С. 80–85. – (Серія «Державне управління»).

200. Дмитрієв Ю. В. Причини виникнення корупційних ризиків у системі державного управління / Ю. В. Дмитрієв // Інвестиції: практика та досвід. – 2016. – № 4. – С. 92–95.

201. Дмитрова О. Підходи до оцінювання рівня залучення банків до корупційних діянь / О. Дмитрова, К. Гончарова // Вісник Національного банку України. – 2012. – № 8 (198). – С. 34–38.

202. Дмитрова О. С. Моніторинг корупційних загроз в системі економічної безпеки банківських установ / О. С. Дмитрова // Ефективна економіка. – 2016. – № 1.

203. Дмитрова О. С. Моніторинг корупційних загроз в системі економічної безпеки банківських установ : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 21.04.02 / О. С. Дмитрова ; Черкас. нац. ун-т ім. Богдана Хмельницького. – Черкаси, 2016. – 20 с.

204. Дмитрова О. С. Концептуальний підхід вдосконалення державного моніторингу корупційних загроз на систему економічної безпеки банків / О. С. Дмитрова // Ефективна економіка. – 2015. – № 12.

205. Дмитрук Б. П. Досвід антикорупційної політики як передумова ефективного розвитку економіки країни / Б. П. Дмитрук // Вісник Східноєвропейського університету економіки і менеджменту. – 2014. – № 2 (17). – С. 7–14.

206. Добровольський О. І. Адміністративно-правове регулювання протидії корупції в органах Державної фіскальної

служби України : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / О. І. Добровольський ; Відкрит. Міжнар. ун-т розвитку людини «Україна». – Київ, 2015. – 16 с.

207. Добровольський О. І. Принципи протидії корупції у діяльності Державної фіскальної служби України / О. І. Добровольський // Науковий вісник Академії муніципального управління. – 2015. – Вип. 1. – Ч. 2. – С. 37–44. – (Серія «Право»).

208. Добродомов Д. Звіт про підсумки роботи Комітету Верховної Ради України з питань запобігання і протидії корупції у вересні 2016 року – січні 2017 року : затв. рішенням Комітету з питань запобігання і протидії корупції від 8 лют. 2017 р., протокол № 94 / Д. Добродомов // Голос України. – 2017. – № 32. – С. 6–7.

209. Добрянська Н. Центри надання адміністративних послуг – шлях подолання бюрократії та корупції / Н. Добрянська // Дзеркало тижня. – 2014. – № 33. – С. 5.

210. Довгаль С. Хабар, якого не було / С. Довгаль // Україна молода. – 2013. – № 68. – С. 9.

211. Довжанин В. М. Засоби адміністративно-правового забезпечення прав і свобод громадян у сфері запобігання та протидії корупції : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / В. М. Довжанин ; ДВНЗ «Ужгород. нац. ун-т» ; М-во освіти і науки України. – Ужгород, 2015. – 14 с.

212. Домарадзький С. Червоне світло для корупції: одну з численних причин соціальної фрустрації у Центральній Європі становить корупція, але ставлення до неї специфічне / С. Домарадзький // Коментарі. – 2013. – № 40. – С. 23–24.

213. Доротич М. Хабар за ... економічний сепаратизм / М. Доротич // Високий замок. – 2016. – № 110. – С. 5.

214. Дослідження Transparency International про корупцію в Україні // Український тиждень. – 2013. – № 28. – С. 6–7.

215. Драган О. Адміністративно-юрисдикційна діяльність у сфері виявлення та запобігання корупційним правопорушенням / О. Драган // Вісник прокуратури. – 2013. – № 9. – С. 101–107.

216. Драганчук Ю. Розімкнути корупційні ланцюги. Як і для чого буде реформовано митницю / Ю. Драганчук // Дзеркало тижня. – 2017. – № 14. – С. 8.

217. Дралюк І. М. Корупція як загроза національним інтересам у внутрішній та зовнішній сферах діяльності об'єктів національної безпеки України / І. М. Дралюк // *Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика)*. – 2014. – № 2. – С. 45–49.

218. Дралюк І. М. Проблеми формування державної антикорупційної політики та реалізації нового антикорупційного законодавства в контексті забезпечення національної безпеки України / І. Дралюк // *Наше право = Our law*. – 2015. – № 2. – С. 179–181.

219. Дубровик А. 289 проти корупції. А решта? Поіменне голосування за законопроект № 4556 / А. Дубровик // *День*. – 2014. – № 85. – С. 2.

220. Дубровик-Рохова А. «Вогнище» корупції / А. Дубровик-Рохова // *День*. – 2016. – № 104. – С. 9.

221. Дубровик-Рохова А. Угас Хосе: «Для демократії дуже небезпечно, коли люди почуваються обдуреними» / А. Дубровик-Рохова // *День*. – 2016. – № 99. – С. 8–9.

222. Дубровик-Рохова А. Хеймс Д.: «Британія – жертва чи бенефіціар ТОП-корупції?» / А. Дубровик-Рохова // *День*. – 2017. – № 46/47. – С. 10–11.

223. Дубровик-Рохова А. Центр протидії корупції подає заяву на Генпрокуратуру / А. Дубровик-Рохова // *День*. – 2016. – № 56. – С. 2, 8.

224. Екватор парламенту: думки з приводу... // *Голос України*. – 2017. – № 112. – С. 3.

225. Євдокіменко В. К. Інституційні фактори протидії корупції / В. К. Євдокіменко, А. Д. Ворошан // *Вісник Хмельницького національного університету*. – 2013. – Т. 3. – № 2. – С. 87–91. – (Серія «Економіка»).

226. Єремчук Є. Правові основи протидії корупції в Україні / Є. Єремчук // *Проблеми сучасного управління: економічні, екологічні, політико-правові, історичні, культурні, ментальні аспекти: матеріали XI Всеукр. наук.-практ. конф. (Одеса, 26 листоп. 2015 р.)* / Одес. ін-т міжрегіон. Акад. упр. персоналом; [редкол.: О. В. Захарченко та ін.]. – Одеса: Лерадрук, 2015. – С. 202–209.

227. Єрмоленко І. Я. Адміністративна відповідальність працівників ОВС за вчинення корупційних правопорушень:

автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / І. Я. Єрмоленко ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2014. – 20 с.

228. Єрмоленко А. Про нафту, про газ, зачатки ринку та про нас / А. Єрмоленко, С. Куюн, Г. Кобаль // Дзеркало тижня. – Київ, 2016. – № 50. – С. 9.

229. Єрмоленко Н. Юрій Рашкевич: «У нас корупція – це хабар, у них – списування» / Н. Єрмоленко // Високий замок. – 2012. – № 217. – С. 11.

230. Єсімов С. С. Удосконалення адміністративно-правового регулювання протидії корупції в Україні / С. С. Єсімов // Митна справа. – 2014. – № 1. – Ч. 2. – Кн. 1. – С. 242–248.

231. Жидецька С. Формування антикорупційної позиції майбутніх правоохоронців в Україні та за кордоном / С. Жидецька // Девіантна поведінка: соціологічний, психологічний та юридичний аспекти : матеріали наук.-практ. конф. (Харків, 10 квіт. 2015 р.) / МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ ; Соціол. асоц. України. – Харків, 2015. – С. 50–54.

232. Жовтан П. В. Використання матеріалів оперативно-розшукової діяльності у доказуванні хабарництва / П. В. Жовтан // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 3. – Спецвип. – С. 312–318.

233. Жовтан П. В. Проблеми використання матеріалів оперативно-розшукової діяльності у доказуванні хабарництва / П. В. Жовтан // Впровадження нового Кримінального процесуального кодексу України в правоохоронну діяльність та навчальний процес: досвід та шляхи удосконалення : матеріали наук.-практ. конф. (Харків, 5 квіт. 2013 р.) / [оргком. конф. : С. М. Гусаров (голова), О. М. Бандурка, О. М. Головка та ін.]. – Харків, 2013. – С. 199–202.

234. Жолнович І. В. Підслідність корупційних злочинів: питання теорії та проблеми практики / І. В. Жолнович // Університетські наукові записки Хмельницького університету управління та права. – 2017. – Вип. 2 (62). – С. 136–142.

235. 3 Міноборони у 2015 році звільнили 80 чиновників за підозрою в корупції // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 22. – С. 2.

236. Заброда Д. Г. Класифікація суб'єктів державної антикорупційної політики / Д. Г. Заброда // Науковий вісник

Дніпропетровського юридичного інституту МВС України. – 2012. – № 2 (Спец. вип.). – С. 236–250.

237. Заброда Д. Г. Основні моделі державних інституцій, відповідальних за реалізацію державної антикорупційної політики / Д. Г. Заброда // Форум права. – 2013. – № 4. – С. 121–126.

238. Заброда Д. Г. Проблеми ефективності реалізації державної антикорупційної політики / Д. Г. Заброда // Форум права. – 2014. – № 1. – С. 181–186.

239. Загине́й З. А. Протидія корупції неможлива без наукового підґрунтя / З. А. Загине́й, О. Кваша // Юридичний вісник України. – 2016. – № 51/52. – С. 9.

240. Загине́й З. А. Антикорупційна стратегія на 2014–2017 роки: критичний погляд / З. А. Загине́й // Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 29 листоп. 2016 р.) / Нац. акад. прокуратури України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України ; Координатор проектів ОБСЄ в Україні ; Офіс Ради Європи в Україні ; [С. П. Барандич та ін.]. – Київ : Нац. акад. прокуратури України, 2017. – С. 32–35.

241. Задорожний С. А. Механізми запобігання та протидії корупції в органах місцевої влади : автореф. дис. ... канд. наук з держ. упр. : 25.00.02 / С. А. Задорожний ; М-во освіти і науки України ; Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу. – Івано-Франківськ, 2017. – 20 с.

242. Зайцева І. Ю. Політична корупція як загроза державній безпеці України / І. Ю. Зайцева, Д. Ю. Бившев // Вісник економіки транспорту і промисловості. – 2016. – Вип. 56. – С. 82–87.

243. Закон України «Про внесення змін до законів України «Про військовий обов'язок і військову службу» та «Про засади запобігання і протидії корупції» від 12 серпня 2014 р. № 1634-VII // Довідник кадровика. – 2014. – № 10. – С. 94–97.

244. Западинчук О. П. Механізми мінімізації корупції в системі державної служби України / О. П. Западинчук, Н. Т. Гончарук // Стратегічні пріоритети. – 2014. – № 4 (33). – С. 26–33.

245. Запобігання і протидія корупції в державних органах та органах місцевого [Електронний ресурс]: метод. рек. / Мін'юст України. – Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/n0020323-13/page>. – Назва з екрана.

246. Запобігання та протидія корупції на державній службі: навч.-наоч. посіб. з питань вивч. нового законодавства на 2014 рік / Нац. агентство України з питань держ. служби. – Київ: Нац. педагог. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Модуль 3: Запобігання і протидія корупції (нормативно-правові акти)/ [уклад.: В. В. Ладиченко та ін.]. – 2014. – 148 с.

247. Запобігання та протидія корупції: навч. посіб. / [А. М. Михненко та ін.]; за ред. А. М. Михненка; Акад. фін. упр. – Вид. 4-те, переробл. й доповн. – Київ: Акад. фін. упр., 2013. – 664 с.

248. Запобігання та протидія корупції: навч.-метод. посіб. для проведення навч. курсу в учб. закладах прикордонних і митних відомств Республіки Молдова та України / за ред. А. Хюдіка; Нац. центр по боротьбі з корупцією Республіки Молдова; Держ. прикорд. служба України. – Одеса, 2013. – 227 с.

249. Заросило В. О. Визначення загальної схеми корупційних процесів та напрями запобігання і протидії корупції / В. О. Заросило // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2012. – № 5. – С. 133–135.

250. Затримано за хабарництво: співробітники Служби безпеки України і Генеральної прокуратури затримали заступника міністра охорони здоров'я Романа Василюшина. Про це на брифінгу в Києві повідомив очільник СБУ Василь Грицак // Голос України. – 2016. – № 127. – С. 9.

251. Захарченко В. Ю. Удосконалення законодавства у сфері протидії корупції в Україні / В. Ю. Захарченко // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2014. – № 3. – С. 3–10.

252. Збірник актів законодавства з питань запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення (з коментарями та роз'ясненнями)/ уклад.: С. С. Бичкова, Я. В. Котляревський, М. В. Лошицький, Д. М. Павлов, М. С. Удовик. – Київ: Ваіте, 2017. – 1052 с.

253. Збірник законодавчих актів з питань протидії корупції : [нормат. база станом на 21 листоп. 2011 р.] / упоряд. : В. В. Белевцева, В. М. Гаращук, О. М. Лемешко, В. Я. Настюк. – Харків : Право, 2012. – 305 с.

254. Звіт про підсумки роботи Комітету Верховної Ради України з питань запобігання і протидії корупції у лютому-липні 2016 року // *Голос України*. – 2016. – № 145. – С. 4–5.

255. Звіт про підсумки роботи Комітету Верховної Ради України з питань запобігання і протидії корупції у лютому-липні 2017 року // *Голос України*. – 2017. – № 171. – С. 8–9.

256. Звіт про підсумки роботи Комітету Верховної Ради України з питань запобігання і протидії корупції у вересні 2015 року – січні 2016 року : затв. рішенням Комітету з питань запобігання і протидії корупції від 27 січ. 2016 р., протокол № 56 // *Голос України*. – 2016. – № 27. – С. 4–5.

257. Злочинність у паливно-енергетичній сфері України: кримінологічна характеристика та запобігання : монографія / Наук.-дослід. ін-т вивч. проблем злочинності ім. акад. В. В. Сташиса, НАПН України ; за заг. ред. Б. М. Головкина. – Харків : Право, 2013. – 244 с.

258. Золотарева О. Антикорупційні органи покривають топ-корупціонерів / О. Золотарева // *Газета по-українськи*. – 2017. – № 15. – С. 7.

259. Зятя тернопільського нардепа [Михайла Апостола] засудили за хабарництво // *Моя газета (Тернопіль)*. – 2013. – № 25. – С. 2.

260. Зьобро О. Євген Глібовицький: «Корупція не дає робити реформи. Погані тяж. Так вона гальмує побудову диктатури» / О. Зьобро // *Високий замок*. – 2012. – № 234. – С. 8.

261. Іванів С. Ні – корупції на митниці / С. Іванів // *Голос України*. – 2016. – № 75. – С. 3.

262. Іванов А. Корупція в системі детермінант податкових злочинів / А. Іванов // *Вісник прокуратури*. – 2012. – № 9 (135). – С. 75–82.

263. Іванов В. Б. Комплаєнс як система протидії корупції та запобігання ризиків на рівні суб'єктів господарювання / В. Б. Іванов, І. Ф. Лаврик // *Вісник Національного транспортного університету*. – 2016. – № 3 (36). – С. 80–86. – (Серія «Економічні науки»).

264. Іванцов В. О. Дисциплінарна відповідальність у разі порушення норм Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції»: зміст та умови реалізації / В. О. Іванцов // Право і суспільство. – 2014. – № 5–2. – С. 253–257.

265. Івасенко С. М. Запобігання та протидія корупції в правоохоронних органах: організаційно-управлінський аспект : автореф. дис. ... канд. наук з держ. упр. : 25.00.01 / С. М. Івасенко ; Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу. – Івано-Франківськ, 2016. – 20 с.

266. Івашук Ю. П. Політико-економічний аналіз корупційної поведінки в сучасних господарських системах : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.00.01 / Ю. П. Івашук ; М-во освіти і науки України ; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2015. – 20 с.

267. Івченко Р. Е-декларування: старт чи фініш? / Р. Івченко // Дзеркало тижня. – 2016. – № 38/39. – С. 7.

268. Ізовіта А. М. Вивчення та попередження злочинності в сфері земельного ринку в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / А. М. Ізовіта ; Мін-во освіти і науки України ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2014. – 20 с.

269. Ілляк М. Бусол О.: «Зменшення рівня корупції не залежить від створення чисельних спеціалізованих інституцій, а від бажання й політичної волі влади» / М. Ілляк // Юридичний вісник України. – 2017. – № 5. – С. 12–13.

270. Ільєнок Т. В. Особливості провадження у справах про адміністративні корупційні правопорушення / Т. В. Ільєнок // Держава та регіони. – 2012. – № 2. – С. 35–39. – (Серія «Право»).

271. Іншин М. Належне пенсійне забезпечення як фактор попередження корупції в ОВС / М. Іншин // Публічне право. – 2012. – № 2 (6). – С. 199–205.

272. Іщенко Г. На корупції бізнес не побудуєш: Мінагрополітики спрямує зусилля на тіснішу співпрацю з дипмісіями іноземних держав / Г. Іщенко // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 70. – С. 3.

273. Іщенко Г. У портах буде менше черг і корупції / Г. Іщенко // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 138. – С. 3.

274. Казьмірук С. Д. Особливості протидії корупції / С. Д. Кузьмук // Безпека людини, суспільства, держави: правові, криміналістичні і психофізіологічні засади : зб. матеріалів

V Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 17 листоп. 2015 р.) / НАН України ; Київ. ун-т права ; [редкол. : Ю. Л. Бошицький та ін.]. – Київ : Галиц. видав. спілка, 2016. – С. 21–23.

275. Каленюк Д. По корупції – ще одним органом / Д. Каленюк // Експрес. – 2017. – № 13. – С. 4.

276. Кальман О. Координація діяльності правоохоронних органів із запобігання і протидії корупції: вимоги нового законодавства / О. Кальман, О. Гладун // Вісник Національної академії прокуратури України. – 2012. – № 3 (27). – С. 85–90.

277. Камінська Н. В. Конституційні гарантії захисту прав і свобод людини та громадянина від корупційних виявів / Н. В. Камінська, В. В. Букач // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2017. – № 2. – С. 213–221.

278. Карпінська Н. В. Використання психологічних знань в досудовому розслідуванні корупційних злочинів / Н. В. Карпінська // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1. – С. 56–59.

279. Карпюк Г. Електронні закупівлі – антикорупційна «діста» для чиновництва / Г. Карпюк // Іменем закону. – 2015. – № 28. – С. 14–17.

280. Квіт С. Боротися з корупцією / С. Квіт, М. Короденко // Освіта України. – 2015. – № 40. – С. 5.

281. Квітка Г. Максим Мартинюк: «Відкритість – це і є основний такий собі “дихлофос”, яким можна потруїти “тарганів від корупції”»: [інтерв'ю з головою Держгеокадастру Максимом Мартинюком про перспективи та доцільність скасування мораторію на купівлю-продаж земель для ведення товарного сільгоспвиробництва] / Г. Квітка // Пропозиція. – 2016. – № 4. – С. 14–19.

282. Кизим М. О. Забезпечення економічної безпеки України шляхом зниження рівня корупції: монографія / М. О. Кизим, П. Й. Бернацький, І. О. Губарева ; Наук.-дослід. центр індустріал. проблем розвитку НАН України. – Харків : Інжек, 2014. – 183 с.

283. Кизь С. Превентивна роль органів прокуратури у протидії корупційній злочинності / С. Кизь, І. Однолько // Вісник прокуратури. – 2015. – № 11. – С. 8–15.

284. Кимлик Н. В. Розслідування корупційних правопорушень у кримінальному процесі України : монографія /

Н. В. Кимлик, Р. В. Кимлик, Н. А. Жерж ; Держ. податк. служба України ; Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь : Вид-во Нац. ун-ту ДПС України, 2014. – 205 с.

285. Кисельов О. О. Оцінка ефективності протидії хабарництву як основний індикатор якості протидії корупції в Україні / О. О. Кисельов, І. О. Кисельов // Право і суспільство. – 2017. – № 2. – С. 160–166.

286. Кінах А. Масштаби корупції безпрецедентні / А. Кінах // Полтавський вісник. – 2014. – № 7. – С. 6.

287. Кінаш М. М. Адміністративно-правові засади взаємодії органів внутрішніх справ з іншими правоохоронними органами щодо протидії корупції : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. М. Кінаш ; Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ. – Дніпропетровськ, 2015. – 20 с.

288. Кінашук Л. Л. Перспективи взаємодії підрозділів ДСБЕЗ та аудиторів (аудиторських фірм) з метою недопущення ними корупції / Л. Л. Кінашук // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2014. – № 1. – С. 45–48.

289. Кісіль Р.-В. В. Філософсько-правова інтерпретація корупції як форми девіантної поведінки людини : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.12 / Р.-В. В. Кісіль ; МВС України ; Львів. держ. ун-т внутр. справ. – Львів, 2014. – 18 с.

290. Кладченко А. О. Історико-правові й філософсько-правові підходи до становлення поняття корупції як юридичного факту / А. О. Кладченко // Право і суспільство. – 2016. – № 4. – Ч. 2. – С. 21–25.

291. Климковська Н. Все в одному місці. Без корупції / Н. Климковська // Демократична Україна. – 2015. – № 5. – С. 6.

292. Клімова С. Ю. Взяття під варту, в якості запобіжного заходу досудового розслідування у справах про корупційні злочини / С. Ю. Клімова // Безпека людини, суспільства, держави: правові, криміналістичні і психофізіологічні засади : зб. матеріалів V Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 17 листоп. 2015 р.) / НАН України ; Київ. ун-т права ; [редкол. : Ю. Л. Бошицький та ін.]. – Київ : Галиц. видав. спілка, 2016. – С. 71–74.

293. Княжанський В. Позбутися корупції у держфінансах не важко / В. Княжанський // День. – 2013. – № 30. – С. 6.

294. Коваленко І. Ще один «орган» – проти корупції: в Україні створять Службу фінансових розслідувань / І. Коваленко // Експрес. – 2014. – № 29. – С. 2.

295. Коваленко С. Уряд узявся за знищення корупції на фармацевтичному ринку / С. Коваленко // Голос України. – 2016. – № 73. – С. 3.

296. Коваль Л. Електронні системи обліку проти корупції в Міноборони / Л. Коваль // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 165. – С. 3.

297. Коваль Л. М. Корупція та її вплив на формування інвестиційної привабливості аграрного сектора / Л. М. Коваль // Економіка та держава. – 2014. – № 8. – С. 51–54.

298. Ковальов В. Корупція в Україні – не менше зло, ніж російські танки / В. Ковальов // Народна армія. – 2016. – № 37. – С. 3.

299. Ковбасюк В. Створення ефективного механізму протидії злочинності і корупції / В. Ковбасюк // Вісник прокуратури. – 2013. – № 7. – С. 60–65.

300. Коврегін В. В. Фінансова безпека ВНЗ і корупція в ньому як загроза якості освіти в Україні / В. В. Коврегін // Інвестиції: практика та досвід. – 2016. – № 22. – С. 91–95.

301. Когут М. Протидія корупції: міфи і реальність / М. Когут, Я. Ступник // Європейська юридична освіта і наука : зб. матеріалів VIII Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 11–13 жовт. 2013 р.) / М-во освіти і науки України ; Київ. ун-т права НАН України ; Ужгород. нац. ун-т ; [редкол. : Ю. Л. Бошицький та ін.]. – Київ : Ліра-К, 2013. – С. 124–126.

302. Козак В. І. Адміністративна реформа в Україні як механізм протидії корупції : автореф. дис. ... канд. наук з держ. упр. : 25.00.02 / В. І. Козак ; Акад. муніцип. упр. – Київ, 2015. – 20 с.

303. Козак Л. С. Дослідження основних форм загроз міжнародній економічній безпеці в умовах посилення інтеграційних та глобалізаційних процесів / Л. С. Козак, О. В. Федорук // Вісник Національного транспортного університету. – 2014. – № 29. – Ч. 2. – С. 39–50. – (Серія «Економічні науки»).

304. Козак Л. С. Формування у суспільстві ідеї нетерпимості до проявів корупції як базисна складова механізму реалізації антикорупційної стратегії в Україні / Л. С. Козак, О. В. Федорук // Економіка та управління на транспорті. – 2016. – Вип. 3. – С. 15–31.

305. Козлюк Л. Г. Еколого-правова культура як важливий елемент у забезпеченні протидії корупційній злочинності у сфері охорони довкілля / Л. Г. Козлюк // Правова держава. – 2016. – Вип. 27. – С. 377–384.

306. Козлюк Л. Г. Про важливість вивчення причин і умов корупційних екологічних злочинів / Л. Г. Козлюк // Слово Національної школи суддів України. – 2015. – № 2 (11). – С. 100–109.

307. Козлюк С. Антикорупція. Новий вид спорту / С. Козлюк, А. Голуб // Український тиждень. – 2017. – № 23. – С. 16–17.

308. Колесник В. А. Тактико-криміналістичні аспекти взаємодії слідчих із оперативними підрозділами під час розслідування корупційних злочинів / В. А. Колесник // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 59–62.

309. Колесник Ю. В. Тактичні засоби слідчого у досудовому розслідуванні корупційних злочинів / Ю. В. Колесник // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 65–67.

310. Колеснікова І. А. Культура мови: корупція слова в рекламному бізнесі / І. А. Колеснікова // Український смисл. – 2016. – № 1. – С. 212–219.

311. Колодяжний М. Стратегії протидії корупції у діяльності органів правосуддя / М. Колодяжний // Право України. – 2017. – № 1. – С. 37–44.

312. Колотун І. М. Суб'єкти формування та реалізації державної антикорупційної політики / І. М. Колотун // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 236–240.

313. Комірчий П. О. Удосконалення антикорупційної нормативно-правової бази в Україні / П. О. Комірчий //

Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В.В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 60–62.

314. Конвенція Організації Об'єднаних Націй проти корупції : офіц. пер. ; ратифіковано Законом України «Про ратифікацію Конвенції Організації Об'єднаних Націй проти корупції» від 18 жовт. 2006 р. № 251-V (251-16) // Відомості Верховної Ради. – 2007. – № 49.

315. Кондратьєва О. Системне хабарництво у військовому ліцеї, або Як заробляли на вступниках? / О. Кондратьєва // Юридичний вісник України. – 2013. – № 33. – С. 11.

316. Кондратьєва О. Студенти проти корупції / О. Кондратьєва // Юридичний вісник України. – 2013. – № 33. – С. 11.

317. Коновалова Г. В. Деякі питання тактики захисту у справах про корупційні діяння / Г. В. Коновалова // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 62–64.

318. Кононенко К. А. Корупція в освітній галузі: загрози стратегічному розвитку українського суспільства / К. А. Кононенко, Т. В. Черненко // Стратегічні пріоритети. – 2014. – № 1 (30). – С. 123–128.

319. Координація прокурором діяльності правоохоронних органів із протидії злочинності та корупції / за заг. ред. В. П. Пшонки, Є. М. Блажівського ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ : Прав. єдність ; Алерта, 2013. – 313 с.

320. Копистира А. М. Типологія корупції в Україні / А. М. Копистира // Інноваційна економіка. – 2013. – № 8 (46). – С. 43–46.

321. Корбут А. Лаура Штефан: «Не варто створювати ілюзії, ніби правосуддя у справі корупції займає кілька місяців чи рік» / А. Корбут // Український тиждень. – 2016. – № 45. – С. 30–31.

322. Корж В. Корупційні виборчі технології в Україні: поняття, види, проблеми протидії / В. Корж // Право України. – 2013. – № 5. – С. 224–229.

323. Корж В. П. Проблемні питання розслідування корупційних виборчих технологій / В. П. Корж // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1. – С. 61–70.

324. Корж В. Проблеми протидії застосуванню сучасних корупційних виборчих технологій в Україні / В. Корж // Вибори та демократія. – 2011. – № 4. – С. 14–18.

325. Корніяк В. Запобігаємо корупції за британською методикою / В. Корніяк // Народна армія. – 2013. – № 129. – С. 3.

326. Коровяк О. Я. Корупція й організована злочинність: проблема співвідношення / О. Я. Коровяк // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2014. – Вип. 2. – С. 109–118. – (Серія «Юридична»).

327. Коротюк О. В. Нотаріус як спеціальний суб'єкт злочину: автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / О. В. Коротюк ; Акад. адвокатури України. – Київ, 2014. – 17 с.

328. Коруля І. В. Міліція в механізмі протидії корупції / І. В. Коруля ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2013. – 245 с.

329. Корупційна злочинність: витоки, сучасний стан, стратегія протидії : монографія / Т. В. Корнякова та ін. ; за заг. ред. Т. В. Корнякової ; Дніпр. нац. ун-т ім. Олеся Гончара. – Дніпро : Ліра, 2017. – 274 с.

330. Корупційні скандали: чи отримують чиновники по заслугах? // Голос України. – 2016. – № 235. – С. 9.

331. Корупція боїться системних підходів // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 56. – С. 2.

332. Корупція в Україні – як побороти цю хворобу / ред. та упоряд. : Л. Кудіна, О. Рязанцева. – Київ : Молодіж. альтернатива, 2015. – 93 с.

333. Корупція в Україні: питання протидії / В. М. Гарашук та ін. ; редкол. : С. Г. Серьогіна (голова) та ін. ; за заг. ред. В. М. Гарашука ; НАПрН України ; Наук.-дослід. ін-т держ. буд-ва та місцевого самоврядування. – Харків : Панов А. М., 2015. – 165 с.

334. Корупція з партійним акцентом: відкритий лист Арсенію Яценюку, Віталію Кличку та Олегу Тягнибоку щодо усунення корупційних правопорушень при освоєнні місц. представниками опозиц. сил коштів, виділених на захист укр. мови // Україна молода. – 2013. – № 8. – С. 5.

335. Корупція і спорт несумісні // Урядовий кур'єр. – 2013. – № 98. – С. 3.

336. Корупція і тіньова економіка: політекономічний аспект / М. В. Фоміна (кер.) та ін.; за наук. ред. М. В. Фоміна; М-во освіти і науки, молоді та спорту України; Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонНУЕТ, 2012. – 332 с.

337. Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 29 листоп. 2016 р.) / Нац. акад. прокуратури України; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України; Координатор проектів ОБСЄ в Україні; Офіс Ради Європи в Україні; [С. П. Барандич та ін.]. – Київ: Нац. акад. прокуратури України, 2017. – 157 с.

338. Корупція як цивілізаційний феномен: причини та шляхи подолання / Ю. М. Бисага та ін.; М-во освіти і науки України; ДВНЗ «Ужгород. нац. ун-т». – Ужгород: Гельветика, 2016. – 199 с.

339. Косенко О. Корупція – найбільше зло / О. Косенко // Демократична Україна. – 2015. – № 9. – С. 7.

340. Косий М. Менше рівень корупції – більша довіра до влади / М. Косий // Голос України. – 2013. – № 36. – С. 3.

341. Косий М. Повна нетерпимість до корупції й до сепаратистів / М. Косий // Голос України. – 2015. – № 20. – С. 3.

342. Косиця О. О. Сучасний стан антикорупційної політики в Україні / О. О. Косиця // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2015. – № 1. – С. 53–57.

343. Костенко В. Історико-правове дослідження розвитку корупційних дій у владі та суспільстві / В. Костенко // Віче. – 2012. – № 10. – С. 18–20.

344. Костенко О. Антикорупційна ілюзія влади: щодо протидії корупції в Україні відповідно до концепції «антикорупційних лещат» (коментар кримінолога) / О. Костенко // Юридичний вісник України. – 2016. – № 51/52. – С. 4.

345. Костенко О. Антикорупційна ілюзія: помилка в антикорупційній політиці України / О. Костенко // Юридичний вісник України. – 2016. – № 31. – С. 2–3.

346. Костенко О. М. Концепція протидії корупційній злочинності в Україні потребує нових підходів / О. М. Костенко, О. Ю. Бусол // Публічне право. – 2016. – № 2 (22). – С. 143–151.

347. Костенко О. М. Корупція в Україні – це наслідок соціальної аномалії / О. М. Костенко // Слово Просвіти. – 2017. – № 34. – С. 4.

348. Костенко О. Щодо антикорупційного потенціалу «людського фактора», або про «камінь, яким зневажили будівничі» / О. Костенко // Право України. – 2015. – № 12. – С. 14–21.

349. Костенников М. В. Антикоррупционные и этические стандарты служебного поведения государственных гражданских служащих / М. В. Костенников, А. В. Куракин, А. Ю. Ватель // Государство и право. – 2014. – № 10. – С. 25–32.

350. Кот О. Ю. Історичний аналіз хабарництва в дореволюційній Росії / О. Ю. Кот // Міліція України. – 2013. – № 5/6. – С. 22–24.

351. Кот О. Ю. Проблемні питання протидії хабарництву підрозділами Держаної служби боротьби з економічною злочинністю / О. Ю. Кот // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – № 6: Адаптація оперативно-розшукової діяльності до нових законодавчих умов. Особливості проведення негласних слідчих (розшукових) дій оперативними підрозділами ОВС. – С. 371–376.

352. Котляр А. Ніл Вокер: «Територія за контактною лінією – це Україна» / А. Котляр // Дзеркало тижня. – 2017. – № 4. – С. 1, 10.

353. Котнюк Ю. «Продажна дівка» казнокрадів, або Як кібернетика стала золотою жилою корупції / Ю. Котнюк // Юридичний вісник України. – 2013. – № 43. – С. 4.

354. Котнюк Ю. Бізнес на виправдувальних вирокках. Корупційні схеми військової прокуратури / Ю. Котнюк // Юридичний вісник України. – 2017. – № 8. – С. 10.

355. Котнюк Ю. Корупція у військових комісаріатах. Кращий спосіб лікування – ампутація / Ю. Котнюк // Юридичний вісник України. – 2016. – № 5. – С. 11.

356. Котнюк Ю. Провокація як дишло, або проблема допустимості доказів у справах про хабарництво / Ю. Котнюк // Юридичний вісник України. – 2015. – № 39/40. – С. 14–15.

357. Котнюк Ю. Рейдерське захоплення земель СБУ. Уроки історії великокаліберної корупції / Ю. Котнюк // Юридичний вісник України. – 2017. – № 10. – С. 12–13.

358. Котнюк Ю. Як контрабандисти дають хабарі і як їх за це карають / Ю. Котнюк // Юридичний вісник України. – 2016. – № 50. – С. 10.

359. Котнюк Ю. Як обікрали «РосУкрЕнерго»: комп'ютери хабарів не беруть і грошей не крадуть – це роблять люди, які працюють за ними / Ю. Котнюк // Юридичний вісник України. – 2015. – № 10.

360. Кохан Г. В. Явище політичної корупції: теоретико-методологічний аналіз: монографія / Г. В. Кохан; Нац. ін-т стратег. досліджень. – Київ, 2013. – 231 с.

361. Кочкаров В. Громадське обвинувачення у корупції: ризики та наслідки / В. Кочкаров // Юридическая газета. – 2015. – № 22–23. – С. 54.

362. Кошовий І. В. Спеціалізації суддів і прокурорів як інструмент протидії корупції в Україні / І. В. Кошовий // Бизнес и безопасность. – 2013. – № 3. – С. 12–15.

363. Кравченко Н. Фінансовий контроль: для кого міф, а для кого реальність / Н. Кравченко // Вісник прокуратури. – 2013. – № 10. – С. 111–114.

364. Кравчук В. Шляхи подолання корупції в судах / В. Кравчук // Право України. – 2017. – № 1. – С. 22–27.

365. Крайник Г. С. До питання виокремлення корупційних діянь у кримінальному та адміністративному законодавстві України / Г. С. Крайник // Питання боротьби зі злочинністю. – 2015. – Вип. 30. – С. 159–167.

366. Крамченко К. Через Інтернет хабар не передається / К. Крамченко // Газета по-українськи. – 2015. – № 58. – С. 9.

367. Красніков Д. А. Вплив управлінських рішень на виникнення порушень в сфері державних закупівель / Д. А. Красніков // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2014. – Вип. 2 (2). – С. 52–54. – (Серія «Державне управління»).

368. Красносілецький Д. П. Корупція як чинник народного невдоволення сучасної України / Д. П. Красносілецький // Гілея. – 2015. – Вип. 93. – С. 364–368.

369. Кривцун Д. Логвиненко Г.: «Умови для корупції на кордоні створено чудові» / Д. Кривцун // День. – 2014. – № 106–107. – С. 5.

370. Кришевич О. В. Кримінальна відповідальність за хабарництво та відмежування його від шахрайства / О. В. Кришевич // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2012. – № 1. – С. 117–126.

371. Кротенко І. У крутому піке / І. Кротенко // Дзеркало тижня. – 2016. – № 22. – С. 11.

372. Крулько І. Корупція має імена / Іван Крулько // Вечерние вести. – 2017. – № 29. – С. 3.

373. Кудря І. Корупція: роздуми після Майдану / І. Кудря // Віче. – 2016. – № 7/8. – С. 56–57.

374. Кузьміна К. О. Правове регулювання звільнення працівників із підстав, що спрямовані на запобігання корупції : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.05 / К. О. Кузьміна ; М-во освіти і науки України ; Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ. – Дніпропетровськ, 2015. – 19 с.

375. Кузьміна К. Щодо звільнення за корупційні діяння працівників митної служби / К. Кузьміна // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 119–124.

376. Кузьміна К. О. Звільнення у випадку перебування всупереч вимогам закону України «Про запобігання корупції» у прямому підпорядкуванні у близької особи / К. О. Кузьміна // Право та інновації. – 2015. – № 3. – С. 124–131.

377. Куренда С. В. Земельно-правові засади запобігання корупції в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.06 / С. В. Куренда ; Нац. ун-т біоресурсів і природокористування України. – Київ, 2016. – 18 с.

378. Куренда С. В. Окремі правові аспекти корупційних ризиків у сфері земельних відносин та їх мінімізація / С. В. Куренда // Наше право. – 2015. – № 3. – С. 163–169.

379. Курілець І. Банківська система – найгірша в Європі, корупція – найбільша. Що ми святкуємо? / І. Курілець // Країна. – 2016. – № 4. – С. 20.

380. Курінний Є. В. Соціальна аморальність – ключова детермінанта поширення корупції / Є. В. Курінний // Питання боротьби зі злочинністю. – 2015. – Вип. 30. – С. 146–158.

381. Курінний Є. В. Окремі питання вдосконалення правового інструментарію запобігання корупції / Є. В. Курінний // Вісник Академії митної служби України. – Дніпропетровськ, 2015. – № 2. – С. 70–75. – (Серія «Право»).

382. Курінний Є. В. Суспільні та правові потреби протидії корупції в Україні / Є. В. Курінний // Науковий вісник Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ. – 2014. – № 4 (74). – С. 18–25.

383. Курлович А. Гендерна нерівність, як і корупція, – ворог держави / А. Курлович // Слобідський край. – 2017. – № 54. – С. 2.

384. Куфрик Б. Де «Свобода» там корупція: у Міністерстві екології та природних ресурсів, яке очолює «свободівець» Андрій Мохник, знову скандал / Б. Куфрик // Експрес. – 2014. – № 108. – С. 9.

385. Кучерява О. Лещенко звинуватив Авакова у корупції / О. Кучерява // Голос України. – 2016. – № 16. – С. 2.

386. Кучерява О. Не знайшли доказів причетності Ігоря Кононенка до корупційної діяльності / О. Кучерява // Голос України. – 2016. – № 87. – С. 2.

387. Кушерець Д. В. Корупція: економічні, правові та соціальні проблеми захисту майнових прав / Д. Кушерець ; Ун-т сучас. знань. – Київ : Знання України, 2012. – 123 с.

388. Кушнар'єв І. В. Антикорупційна політика сучасної держави: загальнотеоретична і порівняльно-правова характеристика : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / І. В. Кушнар'єв. – Харків, 2013. – 20 с.

389. Кушнар'єв І. В. Антикорупційна політика сучасної держави: загальнотеоретична і порівняльно-правова характеристика : дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Кушнар'єв Ігор Володимирович. – Харків, 2013. – 222 с.

390. Кушнар'єв І. В. Система міжнародних засобів реалізації антикорупційної політики / І. В. Кушнар'єв // Право і безпека. – 2013. – № 1. – С. 134–139.

391. Кушнірук З. Михайло Апостол: «Корупція в Україні така ж небезпечна, як і війна» / З. Кушнірук // Наш День (Тернопіль). – 2015. – № 9. – С. 5.

392. Кушнірук З. Михайло Апостол: «У нас три біди – війна, корупція та агрохолдинги» / З. Кушнірук // Наш День (Тернопіль). – 2015. – № 33. – С. 4.

393. Лавренюк Ю. Ф. Пріоритетні напрями антикорупційної політики України / Ю. Ф. Лавренюк // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2014. – Вип. 1 (1). – С. 35–37. – (Серія «Державне управління»).

394. Лавренюк Ю. Знижуємо рівень корупції / Ю. Лавренюк // Міліція України. – 2013. – № 3–4. – С. 22–23.

395. Лавренюк С. Електронні торги проти тендерної корупції / С. Лавренюк // Голос України. – 2015. – № 17. – С. 1, 2.

396. Лазаренко С. Ж. Запобігання та протидія корупції як напрям стратегічного розвитку національної освіти // Інвестиції: практика та досвід. – 2015. – № 3. – С. 86–89.

397. Лазаренко С. Ж. Аналіз законодавчо-правового регулювання запобігання та протидії корупції в сфері освіти в Україні / С. Ж. Лазаренко // Інвестиції: практика та досвід. – 2015. – № 2. – С. 97–100.

398. Лазаренко С. Ж. Базові принципи та елементи антикорупційної політики в Україні / С. Ж. Лазаренко, К. А. Бабенко // Інвестиції: практика та досвід. – 2014. – № 23. – С. 116–119.

399. Лазаренко С. Ж. Корупція як результат системної неефективності державного управління / С. Ж. Лазаренко, К. А. Бабенко // Інвестиції: практика та досвід. – 2014. – № 24. – С. 149–151.

400. Лазаренко С. Ж. Правовий механізм формування державної антикорупційної політики / С. Ж. Лазаренко // Глобальна економічна динаміка як фактор напруги соціально-політичних процесів: цикли, криза і конфлікти: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (23–30 жовт. 2014 р.) / Ун-т менеджменту освіти Нац. акад. пед. наук України (Київ); Євро-Середземномор. Акад. мистецтв і наук (Афіни); голов. ред. В. В. Олійник. – Київ; Афіни: [б. в.], 2014. – С. 53–56.

401. Лапаєв Ю. Лікування оборонки / Ю. Лапаєв // Український тиждень. – 2017. – № 17 (493). – С. 12–13.

402. Лапкін А. Спеціалізована антикорупційна прокуратура: проблеми організації та діяльності / А. Лапкін // Право України. – 2017. – № 1. – С. 63–70.

403. Лапкін А. В. Спеціалізована антикорупційна прокуратура в механізмі реалізації державної антикорупційної політики / А. В. Лапкін // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 259–262.

404. Лебідь Н. Без Саакашвілі, але проти корупції : покладено початок створення нової партії на базі «ДемАльянсу» / Н. Лебідь // Україна молода. – 2016. – № 86. – С. 4.

405. Лебідь Н. Розігріто на газу: корупція, національна зрада? БПП знову розкручує «газову справу» Тимошенко / Н. Лебідь // Україна молода. – 2017. – № 72. – С. 4.

406. Легеза Л. А. Процесуальні та тактичні питання підтримання державного обвинувачення у справах про хабарництво : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.09 / Л. А. Легеза ; Акад. адвокатури України. – Київ, 2013. – 20 с.

407. Легких К. В. Особливості тактики захисту в кримінальних провадженнях щодо корупційних правопорушень / К. В. Легких // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 77–79.

408. Лещенко С. Корупція стала міжнародним брендом України : реформи в Україні гальмуються корупцією в парламенті, підконтрольністю ЗМІ та саботажем з боку глави держави / С. Лещенко // Сектор Правди. – 2017. – № 13. – С. 2.

409. Лещенко М. Михайло Гаврилюк: «Від корупції Україну врятують лише снайпери» / М. Лещенко // Україна молода. – 2015. – № 74. – С. 5.

410. Лешук Т. Й. Митрополит і знищення корупції (до 150-річчя Митрополита А. Шептицького) / Т. Й. Лешук. – Львів : [б. в.], 2015. – 167 с.

411. Лемєнов О. Антикорупційні суди «по-новому» / О. Лемєнов // Дзеркало тижня. – 2017. – № 37. – С. 1–2.

412. Линник А. Інформаційне забезпечення координації прокурором діяльності правоохоронних органів у сфері протидії

корупції / А Линник // Вісник прокуратури. – 2013. – № 8. – С. 159–164.

413. Лисевич М. Громадська рада проти корупції і за кадрову «прозорість» / М. Лисевич // Свобода (Тернопіль). – 2015. – № 26. – С. 4.

414. Лисенко В. О. Запобігання злочинам корупційної спрямованості у державній кримінально-виконавчій службі України : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / В. О. Лисенко ; МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Харків, 2014. – 19 с.

415. Лисенко В. О. Українська модель протидії корупції в органах і установах виконання покарань / В. О. Лисенко // Науковий вісник Інституту кримінально-виконавчої служби. – 2014. – № 1. – С. 103–105.

416. Лисенко М. О. Антикорупційна експертиза нормативно-правових актів як засіб забезпечення законності в правотворчій діяльності органів виконавчої влади / М. О. Лисенко // Держава і право. – 2014. – Вип. 66. – С. 125–133. – (Серія «Юридичні і політичні науки»).

417. Лисицька Т. Г. Віктимологічна профілактика корупційних злочинів / Т. Г. Лисицька // Теорія і практика віктимології : матеріали Всеукр. конф. для студентів, аспірантів, ад'юнктів, здобувачів, присвяч. 50-річчю з дня заснування каф. кримінології та кримінально-виконавчого права (Харків, 12 листоп. 2015 р.) / М-во освіти і науки України ; Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого ; за ред. А. П. Гетьмана, Б. М. Головікіна ; [редкол. : Б. М. Головікін та ін.]. – Харків : Право, 2015. – С. 219–220.

418. Листопад О. Корупція пручається, але відступає / О. Листопад // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 24. – С. 3.

419. Листопад О. Менше дозволів – менше корупції / О. Листопад // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 59. – С. 3.

420. Листопад О. Найбільше допікає корупція / О. Листопад // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 158. – С. 4.

421. Листопад О. Про природу корупції «в природі» / О. Листопад // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 224. – С. 9.

422. Литвин Н. Шляхи протидії корупції в підрозділах правової роботи Державної фіскальної служби України /

Н. Литвин, С. Мороз // Підприємництво, господарство і право. – 2014. – № 8. – С. 60–63.

423. Литвиненко В. І. Зарубіжний досвід організації та діяльності суб'єктів протидії корупції та можливості його використання в Україні / В. І. Литвиненко // Публічне право. – 2015. – № 4 (20). – С. 175–181.

424. Литвиненко В. І. Концепція адміністративно-правового забезпечення протидії корупції в Україні : автореф. дис. ... д-ра юрид. наук : 12.00.07 / В. І. Литвиненко ; Міжрегіон. акад. упр. персоналом. – Київ, 2015. – 40 с.

425. Литвиненко В. І. Напрями адміністративно-правової протидії корупції в Україні / В. І. Литвиненко // Науковий вісник Академії муніципального управління. – 2015. – Вип. 1. – Ч. 1. – С. 152–158. – (Серія «Право»).

426. Литвиненко В. І. Функції правоохоронних органів як суб'єктів протидії корупції в Україні / В. І. Литвиненко // Часопис Київського університету права. – 2015. – № 2. – С. 105–109.

427. Литвинов О. Про сумісництво, нові форми навчання й приховування корупції / О. Литвинов, Д. Усов // Юридичний вісник України. – 2016. – № 45. – С. 14–15.

428. Лиховид І. Боротьба корупційних агентів / І. Лиховид // День. – 2017. – № 101. – С. 11.

429. Лиховид І. Корупція – на «природі» / І. Лиховид // День. – 2014. – № 90. – С. 8.

430. Ліховіцький Я. О. Віктимна поведінка засуджених у механізмі індивідуальної злочинної поведінки у сфері службової діяльності працівників Державної кримінально-виконавчої служби України / Я. О. Ліховіцький // Право і суспільство. – 2017. – № 2. – С. 167–172.

431. Лобко К. А. Мотиваційна основа корупційних діянь / К. А. Лобко, А. В. Баранова // Правові новели. – 2014. – № 2. – С. 122–125.

432. Лобойко Л. Аматорству в кримінальному провадженні про корупційні злочини (не) бути / Л. Лобойко // Юридическая практика. – 2015. – № 21. – С. 12.

433. Лобойко Л. М. Неформальні практики початку досудового розслідування: антикорупційний аспект / Л. М. Лобойко // Актуальні питання досудового розслідування

та сучасні тенденції розвитку криміналістики : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 5 груд. 2014 р.) / [оргком. конф. : С. М. Гусаров (голова) та ін.]. – Харків, 2015. – С. 42–44.

434. Лозинський О. Психологія політичної корупції : монографія / О. М. Лозинський ; Львів. держ. ун-т внутр. справ ; Навч.-наук. ін-т права, психології та економіки. – Львів : Ліга Прес, 2014. – 306 с.

435. Лосєв І. Різні обличчя корупції / І. Лосєв // Український тиждень. – 2017. – № 23. – С. 21.

436. Лосєв І. Політична корупція починається з Адміністрації президента й Верховної Ради / І. Лосєв // Країна. – 2017. – № 2. – С. 21.

437. Луговой І. О. Щодо змісту планів заходів у сфері запобігання та протидії корупції в органах державної влади та місцевого самоврядування / І. О. Луговой // Митна справа. – Львів, 2013. – № 3. – Ч. 2. – Кн. 1. – С. 268–274.

438. Луговой И. А. Предупреждение и противодействие коррупции в ОВД Украины: опыт США / И. А. Луговой, В. А. Луговой // Право и политика. – Бишкек, 2014. – № 1. – С. 99–102.

439. Лук'янчиков Є. Д. Зустрічне впізнання при розслідуванні корупційних злочинів / Є. Д. Лук'янчиков // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 81–84.

440. Луканська А. Оцінювання знань: узяв хабар – і спиш спокійно. Що стимулює корупцію у вишах? / А. Луканська // Голос України. – 2016. – № 104. – С. 6.

441. Лукашевич С. Ю. Принципи антикорупційної політики / С. Ю. Лукашевич // Взаємодія державних органів і громадськості у запобіганні та протидії корупції : матеріали наук.-практ. семінару у рамках VIII Всеукр. фестивалю науки, (Харків, 24 квіт. 2014 р.) / [редкол. : В. І. Борисов (голов. ред.) та ін.]. – Харків, 2014. – С. 59–62.

442. Луценко О. С. Суб'єкти, на яких поширюється дія закону України «Про запобігання корупції» / О. С. Луценко // Право та інновації. – 2017. – № 2. – С. 63–68.

443. Луценко Ю. В. Актуальні питання протидії корупції у воєнній сфері / Ю. В. Луценко, А. І. Спірін, В. В. Мозговий // Наше право. – 2015. – № 5. – С. 90–93.

444. Луценко О. Є. Суб'єкти, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції» / О. Є. Луценко // Право та інновації. – 2017. – № 2 (18). – С. 63–68.
445. Мазур І. І. Антикорупційна політика в системі детінізації економіки України: сутність, проблеми, перспективи : монографія / І. І. Мазур, О. М. Халковський ; Київ. нац. ун-т. – Київ : [б. в.], 2017. – 246 с.
446. Мазур І. І. Стратегія розвитку партнерства вищої освіти, науки та бізнесу / І. І. Мазур // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2014. – Вип. 12 (165). – С. 6–11. – (Серія «Економіка»).
447. Максимович Р. Л. Коментар Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції» / Р. Л. Максимович ; Львів. держ. ун-т внутр. справ. – Львів : Львів. держ. ун-т внутр. справ, 2012. – 279 с.
448. Малко Р. Корупційні канікули / Р. Малко // Український тиждень. – 2014. – № 41. – С. 4–5.
449. Малко Р. Степан Барна: «Агресія об'єднує людей, а корупція знищує в них віру» / Р. Малко // Український тиждень. – 2015. – № 6. – С. 24–25.
450. Малолеткова О. Олександр Клименко: «Корупція – це не просто проблема, а хвороба, яку треба лікувати» / О. Малолеткова // Урядовий кур'єр. – 2013. – № 228. – С. 6.
451. Малолеткова О. Шлагбаум для корупції / О. Малолеткова // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 159. – С. 6.
452. Мандибура В. Корупція: інституційна сутність та механізми подолання / В. Мандибура // Економічна теорія. – 2017. – № 1. – С. 59–76.
453. Маринюк М. В. Адміністративна відповідальність за вчинення корупційних правопорушень / М. В. Маринюк // Митна справа. – Львів, 2012. – № 5. – Ч. 2. – Кн. 2. – С. 400–405.
454. Марич М. І. Чинники корупції та організованої злочинності в сучасному суспільстві / М. І. Марич // Часопис Київського університету права. – 2013. – № 2. – С. 340–344.
455. Марочкін О. І. Антикорупційні стандарти і корупційні ризики у кримінальному провадженні / О. І. Марочкін // Питання боротьби зі злочинністю. – 2015. – Вип. 30. – С. 168–177.

456. Марченко М. Кримінологічний портрет сучасного корупціонера в Україні / М. Марченко // Право України. – 2017. – № 6. – С. 152–158.

457. Марчук М. П. Основні напрями державної політики щодо протидії корупції в Україні / М. П. Марчук // Молодий вчений. – 2016. – № 3. – Ч. 3. – С. 470–473.

458. Мاستицький В. В. Адміністративно-деліктологічна характеристика корупції в державній пенітенціарній службі України / В. В. Мастицький // Право і безпека. – 2013. – № 2. – С. 90–94.

459. Матеріали навчання щодо здійснення заходів із запобігання і протидії корупції в закладах, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління МВС / Рішен. Нац. агентства з пит. запобіг. корупції [14 лип. 2016 р.]. – Київ, 2016. – 70 с.

460. Матяшова З. Ворона П.: «Без УДАРу по корупції й злиднях справжньої незалежності Україна не матиме» / З. Матяшова // Полтавська думка. – 2013. – № 34. – С. 3.

461. Мацегора К. Кожен крок уряду б'є по корупції / К. Мацегора // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 115. – С. 2.

462. Мацегора К. На митниці корупція не виживе / К. Мацегора // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 166. – С. 2.

463. Мацегора К. Подолання корупції виведе з коми / К. Мацегора // Урядовий кур'єр. – 2017. – № 10. – С. 1, 2.

464. Мацегора К. Старі корупційні схеми нікуди не ділися / К. Мацегора // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 23. – С. 2.

465. Машлякевич Д. С. Стратегії запобігання і протидії корупції в Україні : монографія / Д. С. Машлякевич, О. М. Литвинов ; Кримінол. асоц. України. – Харків : В деле, 2016. – 259 с.

466. Машлякевич Д. С. Кримінологічні засади формування та реалізації стратегії запобігання і протидії корупції : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Д. С. Машлякевич ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Харків, 2015. – 16 с.

467. Мезенцева І. Є. Новий підхід до вдосконалення протидії корупції в Україні / І. Є. Мезенцева // Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо : матеріали Міжнар. наук.-практ.

конф. (Київ, 29 листоп. 2016 р.)/ Нац. акад. прокуратури України; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України; Координатор проектів ОБСЄ в Україні; Офіс Ради Європи в Україні; [С. П. Барандич та ін.]. – Київ: Нац. акад. прокуратури України, 2017. – С. 51–54.

468. Мельник О. М. Науково-практичний коментар Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції»: станом на 1 січ. 2012 р. / О. М. Мельник, Ю. І. Руснак, О. В. Шамрай; за ред. В. О. Шамрая. – Київ: Професіонал, 2012. – 461 с.

469. Мельник Б. Сергій Надал показав, що за підтримки громади здатен зламати хребет корупційних схем деяких депутатів / Б. Мельник // Нова Тернопільська газета. – 2016. – № 40. – С. 2.

470. Мельникович В. М. Концепція модернізації проходження служби працівниками ОВС: інформаційно-правові і антикорупційні аспекти / В. М. Мельникович, Х. З. Босак, О. О. Живко // Актуальні проблеми економіки. – 2013. – № 11 (149). – С. 239–245.

471. Мельничук В. Хабар із зашморгом від Путіна / В. Мельничук, Л. Шавалюк // Український тиждень. – 2016. – № 26. – С. 14–17.

472. Менше шансів для корупції: [комент. міністра юстиції України Олени Лукаш щодо розробленої очолюваним нею відомством урядової постанови «Питання запобігання та виявлення корупції»] // Урядовий кур'єр. – 2013. – № 161. – С. 2.

473. Микитчик А. В. Основні напрямки запобігання корупції в Україні / А. В. Микитчик // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 91–92.

474. Миколаєв С. Віталій Науменко: «Першочергове завдання – формувати у професійному середовищі нетерпимість до корупції» / С. Миколаєв // Голос України. – 2014. – № 99. – С. 13.

475. Миколаєва М. Виявили корупційні зловживання / М. Миколаєва // Голос України. – 2015. – № 64. – С. 3.

476. Милованов Т. Корупція: помилка, якої ви припускаєтеся... / Т. Милованов // Дзеркало тижня. – 2014. – № 38. – С. 1, 11.

477. Мироненко В. Корупція безсмертна: коли наша ялова Верховна Рада видасть хоч один закон, подібний до Римського права? / В. Мироненко // Україна молода. – 2016. – № 53. – С. 10.

478. Михайленко Д. Функціонування корупційних мереж як перешкода формуванню політичної волі протидіяти корупції / Д. Михайленко // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 5. – С. 205–209.

479. Михайленко Д. Ресурси теорії «раціонального злочину» в контексті протидії корупції в Україні / Д. Михайленко // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 6. – С. 160–165.

480. Михайло Апостол: «На “тіньових” землях щедро родить тільки корупція» // Нова Тернопільська газета. – 2016. – № 43. – С. 4.

481. Мицишин Н. В. Проблемні питання правового регулювання інформаційно-аналітичного забезпечення протидії організованій злочинності й корупції / Н. В. Мицишин // Право і суспільство. – 2016. – № 3. – Ч. 2. – С. 163–171.

482. Мінфін не згоден повертати Кремлю «хабар» Януковича // Голос України. – 2017. – № 85. – С. 8.

483. Мірошніченко А. Приватизація земель: від корупційного механізму до засобу забезпечення соціальної справедливості / А. Мірошніченко, А. Мартин, А. Ріпенко // Земельне право України: теорія і практика. – 2013. – № 6. – С. 36–50.

484. Мірошніченко С. С. Корупція в правоохоронних органах і судах: форми вияву і заходи протидії / С. С. Мірошніченко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2012. – № 3. – С. 78–85.

485. Мітцель О. Підвищення рівня мінімальної заробітної плати як бажана передумова на шляху України до членства у Європейському Союзі / О. Мітцель, В. Краєвська // Вісник прокуратури. – 2015. – № 3. – С. 109–116.

486. Мозгова В. А. Поняття та рівні координації діяльності правоохоронних органів із протидії злочинності й корупції / В. А. Мозгова // Часопис Київського університету права. – 2013. – № 2. – С. 286–294.

487. Мозоль С. А. Корупція в правоохоронних органах: стан, тенденції та основні напрямки запобігання / С. А. Мозоль, І. А. Мозоль // *Право і суспільство*. – 2011. – № 1. – С. 19–23.

488. Моїсєєва Т. Знання за гроші не купити. Міносвіти залучає до розслідування корупційних схем щодо іноземців-контрактників Службу безпеки / Т. Моїсєєва // *Урядовий кур'єр*. – 2015. – № 178. – С. 2.

489. Моїсєєва Т. Тендери оговтуються від корупційної коми / Т. Моїсєєва // *Урядовий кур'єр*. – 2017. – № 49. – С. 3.

490. Моїсєєнко О. М. Інституційні основи взаємодії бізнесу і влади як фактор виникнення корупційних відносин / О. М. Моїсєєнко // *Економіка та держава*. – 2013. – № 3. – С. 84–86.

491. Молдован В. В. Люстрація. Три місяці без суддів-хабарників / В. В. Молдован, А. В. Молдован // *Актуальні проблеми сучасного розвитку цивільного, міжнародного морського і транспортного права : матеріали V Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 16–17 квіт. 2015 р.)*. – Київ : КДАВТ, 2015. – С. 371–374.

492. Молдован Е. С. Морально-ідеологічні засоби запобігання і протидії корупції на державній службі України : автореф. дис. ... канд. наук з держ. упр. : 25.00.03 / Е. С. Молдован ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України ; Дніпропетр. регіон. ін-т держ. упр. – Дніпропетровськ, 2013. – 20 с.

493. Молодь знає, як протидіяти корупції // *Голос України*. – 2013. – № 145. – С. 1, 2.

494. Момот Т. В. Антикорупційний комплаєнс у системі стратегічного моніторингу кадрової безпеки підприємства / Т. В. Момот, Ю. І. Мізік, С. Я. Політучій // *Актуальні проблеми економіки*. – 2016. – № 6 (180). – С. 167–174.

495. Момчева Є. М. Шляхи подолання хабарництва / Є. М. Момчева // *Актуальні сучасні проблеми кримінального права та кримінології у світлі реформування кримінальної юстиції : зб. матеріалів II Всеукр. наук.-практ. конф. (Харків, 17 трав. 2013 р.)*. – Харків, 2013. – С. 165–167.

496. Мороз В. В. Інституційне середовище неоіндустріалізації економіки України в світлі глобальних

комплексних індексів / В. В. Мороз, Р. І. Шепетько // Економічний часопис – XXI. – 2015. – № 7/8 (2). – С. 12–14.

497. Мосіна Н. За Януковича, але проти ... корупції / Н. Мосіна // Високий замок. – 2014. – № 43. – С. 5.

498. Москвич Л. М. Корупційні детермінанти в судовій системі України / Л. М. Москвич // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ імені Е. О. Дідоренка. – 2015. – № 3 (71). – С. 153–162.

499. Мосякіна О. А. Удосконалення механізмів державного управління для подолання корупційних проявів в органах внутрішніх справ України / О. А. Мосякіна // Вісник Академії митної служби України. – 2014. – № 2. – С. 155–159. – (Серія «Державне управління»).

500. Мусієнко О. П. Адміністративно-правові заходи запобігання та протидії корупції в органах виконавчої влади і місцевого самоврядування в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / О. П. Мусієнко ; Відкр. Міжнар. ун-т розвитку людини. – Київ, 2017. – 22 с.

501. Мусієнко О. П. Сучасний стан запобігання та протидії корупції в органах виконавчої влади та місцевого самоврядування в Україні / О. П. Мусієнко // Право і суспільство. – 2016. – № 5. – Ч. 2. – С. 117–122.

502. Нагачевська Ю. С. Міжнародний досвід правових та організаційних заходів у сфері запобігання корупції та його впровадження в Україні / Ю. С. Нагачевська // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 1. – С. 256–266. – (Серія «Юридична»).

503. Нагачевський С. В. Запобігання та протидія корупції у сфері державних закупівель / Ю. С. Нагачевська // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2015. – Вип. 1. – С. 415–424. – (Серія «Юридична»).

504. Наджафов О. Деякі питання розмежування корупційних правопорушень / О. Наджафов // Вісник прокуратури. – 2012. – № 1 (127). – С. 24–33.

505. Назаренко М. Роше Г.: «Неприйняття корупції в Україні має стати частиною національної культури» / М. Назаренко // Українська перспектива. – 2016. – С. 6.

506. Наконечна Л. За хабарництво затримали заступника міського голови Тернополя / Л. Наконечна // *Голос України*. – 2015. – № 88. – С. 3.

507. Настюк В. Я. Адміністративно-правові проблеми протидії корупції в Україні: монографія / В. Я. Настюк, В. В. Белевцева, О. В. Клок; за заг. ред. В. Я. Настюка; Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого. – Харків: Право, 2017. – 214 с.

508. Настюк В. Зловживання процесуальними правами в адміністративному судочинстві як прояви корупційних ризиків / В. Настюк // *Право України*. – 2017. – № 1. – С. 45–53.

509. Настюк В. Я. Проблеми адміністративної та кримінальної відповідальності за корупційні правопорушення в Україні / В. Я. Настюк, Г. С. Крайник // *Право України*. – 2015. – № 12. – С. 48–57.

510. Настюк В. Я. Сутність і причини корупційних проявів в Україні / В. Я. Настюк, В. В. Белевцева // *Питання боротьби зі злочинністю*. – 2014. – Вип. 27. – С. 182–191.

511. Науково-практичний коментар Закону України «Про запобігання корупції»: станом на 7 жовт. 2016 р. / за заг. ред. В. В. Чернея; Нац. акад. внутр. справ. – Київ: ЦУЛ, 2016. – 287 с.

512. Небрат О. О. Корупційні прояви у сфері надання адміністративних послуг: теоретико-правові аспекти / О. О. Небрат // *Право і безпека*. – 2014. – № 3 (54). – С. 62–66.

513. Невмержицький Є. Корупція в Україні: проблеми посилення протидії / Є. Невмержицький // *Право України*. – 2014. – № 1. – С. 298–309.

514. Недоотримуюмо кошти через досі працюючі корупційні схеми попередньої влади // *Голос України*. – 2015. – № 51. – С. 2.

515. Недюха М. Корупція як соціально-правовий феномен / М. Недюха // *Юридична Україна*. – 2014. – № 8. – С. 21–27.

516. Незабаром має з'явитися Національне агентство з питань запобігання корупції // *Голос України*. – 2015. – № 165. – С. 4.

517. Нелезенко Н. П. Проблеми створення прозорих організаційно-правових механізмів протидії корупції та участі в

контролі громадянського суспільства / Н. П. Нелезенко // Інвестиції: практика та досвід. – 2013. – № 11. – С. 114–118.

518. Нестеренко О. Правовий захист викривальників (whistleblowers): теоретичні аспекти та конституційна необхідність / О. Нестеренко // Право України. – 2014. – № 12. – С. 104–111.

519. Нестерович В. Ф. Законодавче регулювання звернень громадян щодо протидії корупції в Україні / В. Ф. Нестерович // Протидія злочинності в Україні: кримінально-правові та кримінологічні аспекти: матеріали Всеукр. наук.-практ. семінару (Миколаїв, 26 трав. 2016 р.) / Луган. держ. ун-т внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка ; Чорномор. держ. ун-т ім. Петра Могили ; Луган. місц. осередок ГО «Всеукр. асоц. кримін. права»; [упоряд. Є. О. Письменський]. – Миколаїв : РВВ Луган. держ. ун-т внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка, 2016. – С. 144–148.

520. Нестерович В. Ф. Роль громадськості у формуванні та реалізації державної антикорупційної політики в Україні / В. Ф. Нестерович // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ. – 2016. – Вип. № 3 (74). – С. 5–12.

521. Нестерович В. Ф. Участь громадськості щодо протидії та запобіганню корупції у діяльності органів Національної поліції України / В. Ф. Нестерович // Діяльність підрозділів карного розшуку щодо протидії злочинному обігу вогнепальної зброї в Україні у сучасних умовах: матеріали метод. семінару (Миколаїв, 3–4 черв. 2016 р.) / Луган. держ. ун-т внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка ; Департамент карного розшуку Нац. поліції України; [упоряд. Б. І. Бараненко]. – Суми : РВВ Луган. держ. ун-т внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка, 2016. – С. 154–158.

522. Нижник Н. Р. Антикорупційна експертиза як важливий напрям моніторингу законодавства України / Н. Р. Нижник // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2015. – № 1. – С. 64–67.

523. Никифорчук Д. Й. Вимір та оцінювання рівня корупції в Україні / Д. Й. Никифорчук, О. Ю. Бусол // Юридичний часопис Національної академії внутрішніх справ. – 2013. – № 1. – С. 173–178.

524. Нитка В. Пацкан В.: «Нас врятують успішні реформи й подолання корупції» / В. Нитка // Голос України. – 2014. – № 226. – С. 5.

525. Ніжинський С. С. Цивільно-правова відповідальність за шкоду, завдану внаслідок корупційних діянь : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.03 / С. С. Ніжинський ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2014. – 16 с.

526. Новак А. Організаційно-правовий аспект формування національної антикорупційної стратегії в умовах реалізації положень Угоди про асоціацію Україна – ЄС / А. Новак // Державне управління та місцеве самоврядування. – 2016. – Вип. 2 (29). – С. 40–45.

527. Обговорення звернення громадської організації «Transparency International Ukraine» щодо заяви Генерального прокурора України Юрія Луценка від 28 квіт. 2017 року про конфіскацію 1,5 мільярда доларів США злочинної організації Януковича та закритість інформації стосовно правового обґрунтування конфіскації зазначених коштів : фотофакт // Голос України. – 2017. – № 123. – С. 3.

528. Овсяннікова О. Громадська рада доброчесності як інститут відновлення довіри громадськості до судової влади та подолання корупції в судовій системі / О. Овсяннікова // Право України. – 2017. – № 1. – С. 71–79.

529. Озерський І. В. Переваги та прогалини проекту Закону України «Про антикорупційні суди» (№ 6011 від 1 лют. 2017 р.) / І. В. Озерський // Правозастосування: теорія, методологія та практика : матеріали Міжнар. юрид. наук.-практ. конф. (Київ, 13 квіт. 2017 р.). – Київ ; Тернопіль : Актуал. юриспруденція ; Економ. думка, 2017. – С. 135–137.

530. Олійник Д. О. Особливості корупції при переміщенні товарів через митний кордон / Д. О. Олійник // Часопис Київського університету права. – Київ, 2016. – № 3. – С. 347–352.

531. Олійник О. М. Запобігання незаконному використанню бюджетних коштів у Збройних силах України : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / О. М. Олійник ; Нац. акад. правових наук України ; Наук.-дослід. ін-т вивч.

проблем злочинності ім. акад. В. В. Сташиса. – Харків, 2015. – 20 с.

532. Олійник С. Особливості використання поліграфа для запобігання та протидії отриманню неправомірної вигоди службовою особою / С. Олійник // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 2. – С. 148–152.

533. Ольховська М. М. Оскарження слідчому судді рішень, дій чи бездіяльності слідчого, прокурора стороною захисту як протидія корупції під час досудового розслідування кримінального провадження / М. М. Ольховська // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 93–95.

534. Омельницький А. Удар по податковій корупції / А. Омельницький // Львівська Пошта. – 2016. – № 115. – С. 1, 10–11.

535. Омельченко С. Форми та види корупції / С. Омельченко // Право України. – 2013. – № 5. – С. 331–336.

536. Онищенко О. Корупція – не злочин? Про хронічну хворобу вищої освіти та про те, як її лікувати / О. Онищенко // Дзеркало тижня. – 2012. – № 42/43.

537. Опак К. М. До питання протидії корупції в судовій системі України / К. М. Опак // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 3. – С. 137–143.

538. Оперативно-розшукова протидія злочинам у сфері економіки: матеріали круглого столу / МВС України; Нац. акад. внутр. справ; Департамент ДСБЕЗ; ГУ МВС України в м. Києві. – Київ, 2013. – 96 с.

539. Оперативно-розшукова протидія злочинам у сфері житлово-комунального господарства: монографія / А. В. Баб'як, А. В. Губська, О. М. Демченко, В. О. Слюсарев, М. В. Стащак; за заг. ред. В. В. Шендрика. – Львів, 2013. – 170 с.

540. Орленко В. Чи є ознаки корупції, якщо працівники, наслідуючи своїх батьків, становлять династію, скажімо, залізничників? / В. Орленко // Довідник кадровика. – 2014. – № 10. – С. 79–80.

541. Орлов Ю. В. Антикорупційна експертиза проектів нормативно-правових актів як різновид кримінологічної

практики: характеристика та шляхи удосконалення / Ю. В. Орлов // Форум права. – 2012. – № 1. – С. 697–703.

542. Орлов Ю. Ю. Деякі закономірності самоорганізації в соціально-правових системах (на прикладі корупції) / Ю. Ю. Орлов // Науковий вісник національної академії внутрішніх справ. – 2013. – Вип. 3 (88). – С. 3–24.

543. Осмолодич В. Степан Барна: «Корупція – ще більше зло, ніж війна» / В. Осмолодич // Свобода (Тернопіль). – 2014. – № 101. – С. 3.

544. Остаповець Г. Боровик Олександр: «Ніхто з інвесторів не каже, що боїться війни. Всі бояться бюрократії і корупції» / Г. Остаповець // Країна. – 2015. – № 28. – С. 18–20.

545. Остаповець Г. Небоженко Віктор: «Не буде ніякого “плану Маршалла”, доки державна машина не вилікується від корупції» / Г. Остаповець // Країна. – 2014. – № 43. – С. 13.

546. Остаповець Г. Шимків Дмитро: «Інвестори кажуть: проблема України – не війна, а корупція» / Г. Остаповець, Р. Горбач // Країна. – 2014. – № 37. – С. 30–32.

547. Остапчук В. Професіоналізм має поєднуватися із ліквідацією корупційних схем / В. Остапчук // Голос України. – 2014. – № 48. – С. 7.

548. П'ясецька-Устич С. В. Корупція і тіньова економіка в системі соціально-економічних відносин суспільства / С. В. П'ясецька-Устич // Глобальні та національні проблеми економіки. – 2016. – Вип. 10 (квіт.). – С. 34–39.

549. Павленко С. О. Деякі особливості протидії хабарництву, вчиненому службовими особами, які займають відповідальне становище / С. О. Павленко // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 2 (30). – С. 279–287.

550. Павленко С. О. Основні етапи боротьби з хабарництвом: історичний аспект / С. О. Павленко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2013. – № 2. – С. 373–382.

551. Павлов Д. Протидія відмиванню коштів та фінансуванню тероризму як фактор забезпечення економічної безпеки держави та протидії корупції: теоретико-правовий аспект / Д. Павлов // Публічне право. – 2017. – № 1. – С. 33–40.

552. Павлов Д. М. Організаційно-правові засади здійснення фінансового контролю та протидії корупції у сфері забезпечення природно-техногенної безпеки / Д. М. Павлов // *Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика)*. – 2014. – № 1. – С. 49–53.

553. Павлушко О. Протидія корупції в діяльності державних службовців органів влади та місцевого самоврядування / О. Павлушко // *Вісник прокуратури*. – 2013. – № 12. – С. 107–111.

554. Падалка С. С. Зміни в економічних і правових передумовах корупційних зловживань соціальних верств підросійської України (друга пол. XIX – поч. XX ст.) / С. С. Падалка // *Грані : наук.-теорет. і громад.-політ. альманах*. – 2015. – № 3 (119). – С. 174–180.

555. Падалка С. С. Зміни в економічних і правових передумовах корупційних зловживань соціальних верств підросійської України (друга пол. XIX – поч. XX ст.) / С. С. Падалка // *Грані : наук.-теорет. і громад.-політ. альманах*. – 2015. – № 9/1 (125). – С. 83–89.

556. Пакулько Г. Сергій Тігіпко: «Влада змінилася, а корупція залишилася» / Г. Пакулько // *Подільські вісті (Хмельницький)*. – 2014. – № 142–143. – С. 3.

557. Палазова Т. М. Основи запобігання та протидії корупції в сучасному українському суспільстві / Т. М. Палазова // *Politicus*. – 2017. – № 1. – С. 112–113.

558. Панасюк В. В. Модель антикорупційної поведінки у відносинах з судами / В. В. Панасюк // *Бюлетень Міністерства юстиції України*. – 2014. – № 12. – С. 16–21.

559. Панфілов О. Є. Адміністративна відповідальність за корупційні правопорушення в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / О. Є. Панфілов ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2013. – 22 с.

560. Панфілов О. Є. Об'єкт адміністративних корупційних правопорушень / О. Є. Панфілов // *Митна справа*. – Львів, 2012. – № 6. – Ч. 2. – Кн. 2. – С. 178–183.

561. Парте Ю. Прості ліки від корупції : экс-прем'єр-міністр Естонії – про поради Гройсману, заборону Меджлісу кримських татар і політичну волю укр. влади / Юхан Парте // *Експрес*. – 2016. – № 32. – С. 15.

562. Парубський І. Запобігти корупції під час мобілізації / І. Парубський // Народна армія. – 2015. – № 10. – С. 2.

563. Пасіка С. П. Запобігання корупції під час застосування митного режиму до ввезення продукції оборонного призначення в Україну / С. П. Пасіка // Право і суспільство. – 2015. – № 4. – Ч. 2. – С. 126–131.

564. Пашковська Т. Проблемні питання корупційних правопорушень / Т. Пашковська // Юридична газета. – Київ, 2015. – № 52. – С. 42.

565. Перетяка О. Оренда у військовому відомстві: корупція чи шахрайство? / О. Перетяка // Дзеркало тижня. – 2016. – № 33. – С. 4.

566. Петренко Н. В. Місце інституційної корупції в системі економічної безпеки держави / Н. В. Петренко // Економічний вісник університету. – 2017. – Вип. 33 (1). – С. 154–161.

567. Петрова А. Суб'єкти відповідальності за корупційні правопорушення у судовій системі України / А. Петрова // Право України. – 2017. – № 1. – С. 140–145.

568. Петрушенко М. Міносвіти почало ламати хребет корупції / М. Петрушенко // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 224. – С. 2.

569. Печенкін І. Антикорупційна реформа в Україні: місце і роль органів прокуратури як координатора протидії злочинності та корупції / І. Печенкін // Віче. – 2015. – № 4. – С. 24–27.

570. Печенкін І. Координація діяльності з протидії злочинності та корупції як один із пріоритетних напрямів роботи прокурора / І. Печенкін // Віче. – 2015. – № 2 (382). – С. 24–27.

571. Пилип Я. Ю. Інституційні гарантії забезпечення прав і свобод громадян у сфері запобігання та протидії корупції: автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / Я. Ю. Пилип; ДВНЗ ; Ужгород. нац. ун-т М-ва освіти і науки України. – Ужгород, 2016. – 14 с.

572. Пирожук П. Корупція [в Україні]: чому буксує про боротьбу з нею законодавство? / П. Пирожук // Прикарпатська правда. – 2012. – № 20. – С. 3.

573. Підоричева І. СЕЗам не відкриється? Про світовий досвід використання спеціальних економічних зон та умови, за яких їх інструментарій може стати придатним для використання і в Україні / І. Підоричева // Дзеркало тижня. – 2017. – № 5. – С. 7.

574. Пластун М. С. Історичні передумови формування антикорупційної правової політики / М. С. Пластун // Держава і право. – 2017. – Вип. 76. – С. 67–76. – (Серія «Юридичні і політичні науки»).

575. Плетенець В. М. Організація і тактичне забезпечення обшуку за фактами хабарництва / В. М. Плетенець // Актуальні питання протидії корупції: стан, проблеми та перспективи на майбутнє : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (Дніпропетровськ, 17 жовт. 2014 р.) / МВС України ; Дніпропетр. держ. ун-т внутр. справ. – Дніпропетровськ, 2014. – С. 135–137.

576. Побережний В. В. Становлення запобігання і протидії корупції в органах виконавчої влади України : автореф. дис. ... канд. наук з держ. упр. : 25.00.03 / В. В. Побережний ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. – Київ, 2014. – 20 с.

577. Побута М. В. Особливості становлення та протидія корупційній діяльності у сфері економіки України / М. В. Побута // Бізнес Інформ. – 2016. – № 9. – С. 40–46.

578. Подання прокурора у порядку застосування ч. 3 ст. 65 Закону України «Про запобігання корупції» : практич. посіб. – Київ : [б. в.], 2017. – 110 с.

579. Подоляк Е. Б. Адміністративно-правові засади запобігання корупції в умовах реформування державно-владного апарату України : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / Е. Б. Подоляк ; Приват. ВНЗ «Львів. ун-т бізнесу та права». – Львів, 2017. – 20 с.

580. Позняк Н. Адміністративні корупційні правопорушення, або Особливості адміністративної відповідальності за корупційні правопорушення / Н. Позняк // Фінансовий контроль. – 2013. – № 6. – С. 24–26.

581. Позняк Н. Держава облікує корупціонерів, або Особливості функціонування Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення / Н. Позняк // Фінансовий контроль. – 2013. – № 1. – С. 26–29.

582. Позняк Н. Усунення наслідків корупційних правопорушень / Н. Позняк // Фінансовий контроль. – 2012. – № 8. – С. 7–9.

583. Позняк-Хоменко Н. Корупції – бій! Віктор Шокін призначив на посаду антикорупц. прокурора 30-річного першого заступника прокурора Криму Назара Холодницького / Н. Позняк-Хоменко // Україна молода. – 2015. – № 154. – С. 4.

584. Позняк-Хоменко Н. Ця дика-дика корупція: Міхеїл Саакашвілі в Києві зробить другу спробу знайти союзників у боротьбі з хабарництвом / Н. Позняк-Хоменко // Україна молода. – 2015. – № 163. – С. 4.

585. Політова А. С. Протидія корупції в поліції в контексті становлення національної поліції в Україні / А. С. Політова // Світовий досвід підготовки кадрів поліції та його впровадження в Україні: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Дніпропетровськ, 17 берез. 2016 р.). – Дніпропетровськ: Ліра ЛТД, 2016. – С. 196–199.

586. Поліщук А. До питання протидії корупції в судовій системі / А. Поліщук // Проблеми державотворення і захисту прав людини в Україні: матеріали ХХІ звітної наук.-практ. конф. (Львів, 12–13 лют. 2015 р.) / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка; [редкол.: А. М. Бойко (голова) та ін.]. – Львів: Львів. нац. ун-т ім. І. Франка, 2015. – Ч. 2. – С. 160–163.

587. Поліщук І. Корупційні схеми під прицілом / І. Поліщук // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 54. – С. 1, 2.

588. Поліщук І. Протистояння корупції – основний виклик для нашої країни / І. Поліщук // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 232. – С. 2.

589. Поліщук А. Організаційно-правові чинники корупції у системі правосуддя / А. Поліщук // Вісник Львівського університету. – Львів, 2016. – Вип. 62. – С. 169–176. – (Серія «Юридична»).

590. Поліщук І. Голова Національного агентства з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, Антон Янчук: «У світі аналогічні органи діють за принципом закритого клубу» / І. Поліщук // Урядовий кур'єр. – 2017. – № 53. – С. 5.

591. Поляков С. Ю. Проблеми корупції у Збройних силах України / С. Ю. Поляков // Вісник Харківського національного

університету імені В. Н. Каразіна. – 2014. – № 1137. – С. 80–83. – (Серія «Право»).

592. Полях А. М. Окремі питання антикорупційної реформи в Україні / А. М. Полях // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 336–339.

593. Поплавська О. В. Вплив корупції на розвиток корпоративної соціальної відповідальності в Україні / О. В. Поплавська // Вісник Хмельницького національного університету. – 2014. – № 4. – Т. 2. – С. 59–62. – (Серія «Економічні науки»).

594. Попов І. Головні камені на шляху до Антикорупційного суду / І. Попов // Юридичний вісник України. – 2017. – № 45 (1168). – С. 5.

595. Попов І. Мільярди на газовій корупції – нові схеми віртуального транзиту / І. Попов // Труд+TV. Украина. – 2017. – № 21. – С. 4.

596. Порайко А. Люстрація як демократична система захисту державного управління від бюрократизму та корупції / А. Порайко // Наукові записки інституту законодавства Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – С. 148–153.

597. Порайко А. М. Бюрократизм і корупція в системі державного управління: питання / А. М. Порайко // Наукові записки Інституту законодавства Верховної Ради України. – 2014. – № 5. – С. 147–154.

598. Правила хабарництва // Закон і бізнес. – 2012. – № 23. – С. 10.

599. Правові засади антикорупційних заходів у діяльності міліції: компаративістський аспект міжнародних стандартів і законодавства України : навч.-довідк. посіб. / [уклад. М. Г. Вербенський, Т. О. Проценко] ; ДНДІ МВС України. – Київ – Харків, 2013. – 247 с.

600. Правові засади державної служби та протидії корупції в Україні : зб. законодав. та ін. нормат.-прав. актів (станом на 1 трав. 2012 р.) / за заг. ред. В. М. Комарницького ; [упоряд. : А. С. Кравцов, В. І. Маценко]. – Луганськ : РВВ Луган. держ. ун-т внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка, 2012. – 775 с.

601. Правові та інституційні механізми протидії корупційним правопорушенням : матеріали наук.-практ. семінару (20 квіт. 2012 р.) / Наук.-дослід. ін-т вивч. проблем злочинності ім. акад. В. В. Сташиса ; Нац. акад. прав. наук України ; Харків. осередок ВГО «Асоціація кримін. права України». – Київ ; Харків : Право, 2013. – 109 с.

602. Предборський В. А. Нові явища корупційних процесів / В. А. Предборський // Формування ринкових відносин в Україні. – 2013. – № 11 (150). – С. 3–7.

603. Пригода М. Кредити і корупція / М. Пригода // Львівська Пошта. – 2017. – № 72. – С. 10.

604. Пригода М. Львівські політично-корупційні розбірки / М. Пригода // Львівська Пошта. – 2016. – № 134. – С. 1, 6.

605. Пригода М. Хабар у банці / М. Пригода // Львівська Пошта. – 2016. – № 91. – С. 7.

606. Прилуцький С. Конституційна модернізація статусу суддів як шлях у подоланні корупційної залежності судової влади України / С. Прилуцький // Право України. – 2017. – № 1. – С. 12–21.

607. Присяжнюк І. І. Перспективи антикорупційної освіти прокурорів у Національній академії прокуратури України / І. І. Присяжнюк // Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 29 листоп. 2016 р.) / Нац. акад. прокуратури України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України ; Координатор проектів ОБСЄ в Україні ; Офіс Ради Європи в Україні ; [С. П. Барандич та ін.]. – Київ : Нац. акад. прокуратури України, 2017. – С. 70–74.

608. Приходько М. За що проти головного антикорупціонера Ситника відкрили кримінальну справу [підозрюють у покриванні корупції в його відомстві] / М. Приходько // Газета по-українськи. – 2016. – № 53. – С. 1, 11.

609. Приходько М. Звинувачення Лещенка проти екс-депутата Мартиненка [причетність до корупційних схем] не підтвердилися / М. Приходько // Газета по-українськи. – 2016. – № 73. – С. 7.

610. Про запобігання корупції : Закон України від 14 жовт. 2014 р. № 1700-VII : станом на 20 січ. 2017 р. : офіц. вид. – Харків : Право, 2017. – 90 с.

611. Проблемні питання адміністративно-правової протидії корупції: матеріали наук.-практ. семінару (Київ, 20 лют. 2014 р.) / [редкол.: О. В. Кузьменко (голова), І. Д. Пастух, О. К. Волох]; МВС України; Нац. акад. внутр. справ. – Київ: Золота миля, 2014. – 282 с.

612. Прозорість реформ ударить по корупції // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 184. – С. 3.

613. Прокопенко М. Мій університет – територія без хабарів! / М. Прокопенко // День. – 2015. – № 164/165. – С. 2.

614. Прокопенко М. Чекають, що собаки принесуть... хабар / М. Прокопенко // День. – 2016. – № 202. – С. 2.

615. Проневич О. С. Інститут спеціалізованої антикорупційної прокуратури в європейській державно-правовій традиції / О. С. Проневич // Форум права. – 2015. – № 1. – С. 261–268.

616. Проти корупції постане незалежна національна служба // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 91. – С. 2.

617. Протидія злочинам у сфері службової діяльності (кримінологічні, кримінально-правові і кримінально-процесуальні проблеми): монографія / [авт. О. М. Костенко, О. О. Кваша, М. І. Сірий та ін.]; НАН України; Ін-т держави і права. – Київ: Наук. думка, 2014. – 318 с. – (проект «Наукова книга»).

618. Прощай Г. Бездомні тварини в містах – наслідок чиновницьких корупційних схем / Г. Прощай // Газета по-українськи. – 2013. – № 54. – С. 3.

619. Пташник В. Приватизація: як дістати мільярди з корупційної годівниці? / В. Пташник // Юридичний вісник України. – 2017. – № 45 (1168). – С. 13.

620. Райнін І. Л. Антикорупційна діяльність Харківської обласної державної адміністрації / І. Л. Райнін // Сучасні проблеми правового, економічного та соціального розвитку держави: матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф. / [оргком. конф.: С. М. Гусаров та ін.]. – Харків, 2015. – С. 17–21.

621. Расюк Е. В. Соціальна небезпека корупції та її наслідки для держави і суспільства / Е. В. Расюк // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1. – С. 107–110.

622. Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі: програма Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол.: В. В. Черней та ін.]. – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 32 с.

623. Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол.: В. В. Черней та ін.]. – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 476 с.

624. Рева І. О. Актуальні проблеми перешкоджання корупції / І. О. Рева // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1. – С. 111–113.

625. Резанов С. А. Дискреційні повноваження як корупційні ризики в діяльності органів державного управління / С. А. Резанов // Право і безпека. – 2014. – № 3 (54). – С. 88–91.

626. Резніков А. В. Культурно-історичні витоки хабарництва та корупції в українських землях і шляхи їх подолання / А. В. Резніков // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – № 4. Корупція у феноменологічному та юридичному вимірах: виникнення – існування – протидія розвитку. – С. 120–127.

627. Репіло Ю. Є. Адаптація методу нечітких множин для оцінки корупційних ризиків у збройних конфліктах / Ю. Є. Репіло, С. В. Тарасов // Сучасні інформаційні технології у сфері безпеки та оборони. – 2016. – № 2 (26). – С. 87–94.

628. Репіло Ю. Є. Можливість виникнення та існування корупційних загроз у системі вищої військової освіти / Ю. Є. Репіло, С. В. Тарасов // Сучасні інформаційні технології у сфері безпеки та оборони. – 2015. – № 1 (22). – С. 157–164.

629. Рибаків І. Кошиль А.: «Корупція можлива на рівні оформлення земельних ділянок: майже всі держави обмежують доступ іноземців до свого ринку земель» / І. Рибаків // Газета по-українськи. – 2012. – № 2. – С. 14.

630. Рівчаченко С. В. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів як спосіб протидії корупції: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.07 / С. В. Рівчаченко; М-во освіти і науки України; Запорізь. нац. ун-т. – Запоріжжя, 2017. – 17 с.

631. Рогозін С. М. Напрямки удосконалення законодавства у сфері протидії корупції як чиннику економічної злочинності / С. М. Рогозін // Адміністративне право і процес. – 2013. – № 4 (6). – С. 76–82.

632. Розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із фіктивним підприємством та діяльністю «конвертаційних центрів»: метод. рек. / [С. С. Чернявський, А. А. Вознюк, А. А. Патик та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 92 с.

633. Розслідування прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою : метод. рек. / [С. С. Чернявський, А. А. Вознюк, Р. М. Дударець та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2017. – 96 с.

634. Розсоха К. О. Історико-правовий аналіз передумов виникнення Спеціалізованої антикорупційної прокуратури України / К. О. Розсоха // Актуальні проблеми судового права : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., присвяч. пам'яті проф. І. Є. Марочкина (Харків, 20 квіт. 2017 р.) : у 2 т. / Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого ; [редкол. : Л. М. Москвич (голова) та ін.]. – Харків : Право, 2017. – Т. 1. – С. 233–236.

635. Романов М. В. Основні засади запобігання корупції : [навч. посіб.] / М. В. Романов. – Харків : Права людини, 2017. – 175 с.

636. Романюк Т. Антикорупція : поки сонце зійде, роса очі виїсть / Т. Романюк // Віче. – 2015. – № 5. – С. 5.

637. Романюк Б. В. Організована злочинність і корупція – небезпечні суспільні явища / Б. В. Романюк // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2011. – № 1. – С. 3–14.

638. Романюк Я. М. Детермінанти корупції в судовій системі України, або чи можна очікувати позитивного ефекту від повного оновлення суддівського корпусу / Я. М. Романюк, С. В. Лашук // Право України. – 2016. – № 6. – С. 134–155.

639. Ростовська К. В. Окремі питання участі громадськості у запобіганні корупції в Україні / К. В. Ростовська // Право і суспільство. – 2017. – № 1. – С. 191–194.

640. Ростовська К. В. Стан наукової розробки проблем державної антикорупційної політики в Україні /

К. В. Ростовська // Наукові праці Національного авіаційного університету. – 2017. – № 1 (42). – С. 74–79.

641. Рувін О. Г. Кодекс етики судових експертів України як складова державної антикорупційної політики / О. Г. Рувін // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 350–353.

642. Рудакевич О. М. Пізнавальний потенціал теорії політичної системи в дослідженні політичної корупції / О. М. Рудакевич // Суспільно-політичні процеси / редкол. : П. В. Мироненко, В. П. Горбатенко, В. І. Теремко [та ін.]. – Київ, 2017. – Вип. 1 (5). – С. 147–161.

643. Руденко М. Спеціалізована антикорупційна прокуратура: становлення, розвиток, організація та функціонування / М. Руденко // Вісник прокуратури. – 2016. – № 1 (175). – С. 5–13.

644. Руденко М. Нові антикорупційні інституції та прокуратура. Питання понятійної визначеності / М. Руденко, Т. Дунас // Вісник прокуратури. – 2015. – № 9 (171). – С. 16–25.

645. Руденко М. Органи прокуратури України як спеціально уповноважений суб'єкт у сфері протидії корупції: теорія, новації, шляхи оптимізації / М. Руденко // Право України. – 2015. – № 6. – С. 70–76.

646. Рябенко М. В. Кримінально-правова охорона професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / М. В. Рябенко ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2016. – 20 с.

647. Савчук Т. Корупція як одна із причин тероризму в Україні / Т. Савчук // Протидія терористичній діяльності: міжнародний досвід і його актуальність для України. – Київ, 2016. – С. 307–308.

648. Садовник А. Міністр Петренко корупції не бачить / А. Садовник // Рівне вечірнє. – 2016. – № 18. – С. 4.

649. Садовська К. Каленюк Дарина: «Корупція. Як подолати кругову поруку? “Вкрав – сів”, а “не вкрав – молодець” – ключове правило, яке потрібно встановити» / К. Садовська, А. Вавринюк // День. – 2015. – № 124. – С. 7.

650. Сальков Г. В. Деякі шляхи удосконалення законодавчого регулювання використання оперативної техніки в процесі документування хабарництва / Г. В. Сальков // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – № 6 : Адаптація оперативно-розшукової діяльності до нових законодавчих умов. Особливості проведення негласних слідчих (розшукових) дій оперативними підрозділами ОВС. – С. 122–124.

651. Самаєва Ю. Бронепоезд корупції: міністр В. Омелян про зловживання на «Укрзалізниці» у цифрах і фактах / Ю. Самаєва // Дзеркало тижня. – 2017. – № 4. – С. 1, 3.

652. Самаєва Ю. Шоу корупційного абсурду / Ю. Самаєва // Дзеркало тижня. – 2016. – № 41. – С. 1, 6.

653. Сапелкін Ю. В. Корупція: сутність, умови існування, механізми протидії: автореф. дис. ... канд. соціол. наук: 22.00.04 / Ю. В. Сапелкін; Нац. акад. наук України, Ін-т соціол. – Київ, 2013. – 16 с.

654. Саракун І. Б. Обмеження щодо здійснення корпоративних прав суб'єктами відповідальності за корупційні правопорушення / І. Б. Саракун // Вісник господарського судочинства. – 2012. – № 5. – С. 112–116.

655. Сахно А. П. Про співвідношення корупції та публічного управління: адміністративно-правовий аспект / А. П. Сахно // Митна справа. – 2013. – № 1. – Ч. 2. – Кн. 1. – С. 309–314.

656. Світлична В. НАБУ фальсифікує справу проти Мартиненка і не бачить корупції його опонента / В. Світлична // Україна молода. – 2016. – № 155. – С. 4.

657. Северин М. Володимир Олійник: «Для подолання корупції потрібні структурні зміни» / М. Северин // Фортеця. – 2013. – № 22. – С. 3.

658. Селезньов В. А. Правовий статус Спеціалізованої антикорупційної прокуратури / В. А. Селезньов // Актуальні проблеми судового права: матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., присвяч. пам'яті проф. І. Є. Марочкіна (Харків, 20 квіт. 2017 р.): у 2 т. / Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого; [редкол.: Л. М. Москвич (голова) та ін.]. – Харків: Право, 2017. – Т. 1. – С. 137–139.

659. Селіванов А. Наукова корупція як породження плагіату та недоброчесності псевдовчених (світлої пам'яті акад. Володимира Зеленецького) / А. Селіванов // *Голос України*. – 2016. – № 215. – С. 5.

660. Семеха Р. Урок антикорупції / Р. Семеха // *Міліція України*. – 2013. – № 1/2. – С. 25.

661. Сенюк О. Ключ до успішної правової держави – у подоланні «поборів» / О. Сенюк // *Вісник прокуратури*. – 2016. – № 4. – С. 26–32.

662. Сербин Р. А. Нецільове використання благодійних внесків: антикорупційний аспект / Р. А. Сербін // *Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.)* / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 366–367.

663. Сердюк О. О. Корупція в повсякденному житті харків'ян: результати соціологічного моніторингу 2013–2015 років / О. О. Сердюк // *Право і безпека*. – 2016. – № 3. – С. 80–85.

664. Середа Г. Запобігання та протидія корупційним проявам / Г. Середа // *Вісник прокуратури*. – 2013. – № 4. – С. 13–19.

665. Сергеева М. Формування складу Агенції із запобігання корупції: недбалість чи фальсифікація? / М. Сергеева // *Голос України*. – 2015. – № 102. – С. 2.

666. Сич М. А. Спеціально уповноважені суб'єкти у сфері протидії корупції / М. А. Сич // *Митна справа*. – Львів, 2013. – № 6. – С. 57–65.

667. Сікора І. Київське інвестиційне дежавю з присмаком корупції / І. Сікора // *Дзеркало тижня*. – 2015. – № 36–37. – С. 8.

668. Сірук М. «Лицемірство на марші» / М. Сірук // *День*. – 2017. – № 56/57. – С. 7

669. Сірук М. Реформи мінус корупція / М. Сірук // *День*. – 2016. – № 55. – С. 3.

670. Скомаров О. Історичні аспекти діяльності правоохоронних органів з протидії корупції / О. Скомаров // *Вісник Національної академії прокуратури України*. – 2015. – № 2 (40). – С. 116–122.

671. Сकोчиляс-Павлів О. В. Адміністративні стягнення за корупційні діяння: проблеми застосування / О. В. Сकोчиляс-Павлів // Митна справа. – 2012. – № 5. – Ч. 2. – Кн. 2. – С. 118–123.

672. Сकोчиляс-Павлів О. В. Протидія корупції у сфері освіти України: організаційно-правові засади : монографія / О. В. Сकोчиляс-Павлів ; Нац. ун-т «Львів. Політехніка». – Львів : ЗУКЦ, 2013. – 203 с.

673. Скриль Д. За хабарництво слідчі, прокурори й судді мають отримувати позитивне ув'язнення / Д. Скриль // Газета по-українськи. – 2016. – № 25. – С. 8.

674. Скриль С. А. Антикорупційна політика та люстрація як фактори трансформації політичних систем держав Центральної та Східної Європи / С. А. Скриль // Держава і право. – 2016. – Вип. 71. – С. 117–124. – (Серія «Юридичні і політичні науки»).

675. Скрипник А. В. Системна та несистемна корупція в освіті: ігрова модель / А. В. Скрипник, І. С. Оборська // Проблеми економіки. – 2016. – № 4. – С. 273–278.

676. Скулиш Є. Д. Державне бюро розслідувань як спеціально уповноважений суб'єкт у сфері протидії корупції / Є. Д. Скулиш // Право України. – 2015. – № 12. – С. 30–36.

677. Слободян Р. Р. Запобігання та протидія корупції в органах Державної фіскальної служби України / Р. Р. Слободян, З. С. Варналій // Формування ринкових відносин в Україні. – 2015. – № 5 (168). – С. 104–107.

678. Сметаніна Н. В. Антикорупційна експертиза нормативно-правових актів та їх проектів як інститут запобігання корупції: вітчизняний і міжнародний досвід / Н. В. Сметаніна // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції : зб. матеріалів IV Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 15 квіт. 2016 р.) / відп. за вип. : О. М. Литвинов, А. В. Байлов. – Харків, 2016. – С. 146–149.

679. Сміян Н. Держслужба без корупції і з кращими іноземними стандартами / Н. Сміян // Голос України. – 2015. – № 149. – С. 1, 2.

680. Сміян Н. Хабарництво виникає на стику «бізнес – держава» / Н. Сміян // Голос України. – 2015. – № 183. – С. 2.

681. Смола О. Чорновіл Т.: «Зараз найкращий момент для знищення корупції і проведення реформ» / О. Смола // Газета по-українськи. – 2015. – № 101. – С. 11–12.

682. Смола О. Хабарників перестануть випускати під заставу / О. Смола // Газета по-українськи. – 2015. – № 56. – С. 9, 11.

683. Сова О. Корупції – зась: Держпродспоживслужба спробує приборкати горіхову мафію / О. Сова // Україна молода. – 2017. – № 83. – С. 7.

684. Соколовий В. Особливості виявлення та запобігання проявам корупції в установах виконання покарань / В. Соколовий // Вісник прокуратури. – 2016. – № 10. – С. 35–38.

685. Соловйов Б. Деякі механізми подолання політичної корупції у виборчому процесі в Україні / Б. Соловйов // Актуальні питання державотворення в Україні: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. Дню науки юрид. ф-ту (Київ, 20 трав. 2016 р.) : у 2 т. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; Рада молодих вчених ; Наук. т-во студентів ; редкол. : І. С. Гриценко та ін. ; уклад. : І. С. Сахарук, А. О. Левченко, А. В. Дідилівський. – Київ : Київ. ун-т, 2016. – Т. 1. – С. 171–173.

686. Соловйов В. Економічні наслідки корупції в державному управлінні / В. Соловйов, О. Береза // Наукові записки інституту законодавства Верховної Ради України. – Київ, 2013. – № 1. – С. 154–158.

687. Соловйов В. М. «Побутова корупція»: сутність, генеза та сучасні тенденції в Україні / В. М. Соловйов // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2011. – № 2/3. – С. 173–182.

688. Соловйов В. М. Запобігання і протидія корупції в державному управлінні України: теоретичний аспект : автореф. дис. ... д-ра наук з держ. упр. : 25.00.01 / В. М. Соловйов ; Ін-т законодавства Верховної Ради України. – Київ, 2013. – 35 с.

689. Соловйов В. М. Корупція у системі управління персоналом в Україні / В. М. Соловйов // Дні науки філософського факультету – 2016 : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 20–21 квіт. 2016 р.) / М-во освіти і науки України ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [редкол. : А. Є. Конверський (голова) та ін.]. – Київ : Київ. ун-т, 2016. – Ч. 10. – С. 101–102.

690. Соловійов В. М. Основні фактори високого рівня корупції в державному управлінні України / В. М. Соловійов // Дні науки філософського факультету – 2014 : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 15–16 квіт. 2014 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [редкол. : А. Є. Конверський (голова) та ін.]. – Київ : Київ. ун-т, 2014. – С. 119–121.

691. Соловійов В. М. Пропозиції щодо вдосконалення антикорупційної стратегії України / В. М. Соловійов // Дні науки філософського факультету – 2015 : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 21–22 квіт. 2015 р.) / М-во освіти і науки України ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [редкол. : А. Є. Конверський (голова) та ін.]. – Київ : Київ. ун-т, 2015. – Ч. 10. – С. 109–111.

692. Соловійов В. М. Середній клас як основа антикорупційної політики / В. М. Соловійов // Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 29 листоп. 2016 р.) / Нац. акад. прокуратури України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України ; Координатор проектів ОБСЄ в Україні ; Офіс Ради Європи в Україні ; [С. П. Барандич та ін.]. – Київ : Нац. акад. прокуратури України, 2017. – С. 75–78.

693. Солодовник Ю. О. Методологічні аспекти дослідження управлінських і корупційних ризиків впровадження й функціонування програм розвитку рекреаційно-оздоровчого комплексу / Ю. О. Солодовник // Вісник Бердянського університету менеджменту і бізнесу. – 2014. – № 4. – С. 47–50.

694. Соснін О. Про вимір інформаційно-психологічних загроз і корупції в інформаційно-комунікаційній діяльності держави / О. Соснін // Зовнішні справи. – 2015. – № 6. – С. 30–34.

695. Сохнич А. Фактор корупції – головний чинник зниження ринкової ціни на земельні ресурси / А. Сохнич, С. Сохнич, О. Кульбака // Землевпорядний вісник. – 2014. – № 4. – С. 20–21.

696. Співак М. Корупційні правопорушення у сфері охорони здоров'я: аналітичний аспект / М. Співак // Публічне право. – 2013. – № 3. – С. 53–60.

697. Співаковський О. Будівля освіти: особливості національної корупції / О. Співаковський // Дзеркало тижня. – 2014. – № 38. – С. 12.

698. Спіріна І. Урізуючи зарплати й надбавки лікарям, влада провокує зростання корупції / І. Спіріна // Комуніст. – 2014. – № 19. – С. 2.

699. Спора Г. Проблемні питання законодавчого визначення суб'єктів відповідальності за вчинення адміністративного корупційного правопорушення, передбаченого ст. 172-7 Кодексу України про адміністративні правопорушення / Г. Спора // Вісник прокуратури. – 2016. – № 8. – С. 62–65.

700. Срипничук В. М. Закон України «Про засади запобігання і протидії корупції»: тест. завдання, відповіді та комент. / В. М. Срипничук, О. В. Білоцький ; М-во освіти і науки України ; Нац. агентство України з питань держ. служби ; Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу. – Вид. 2-ге, доповн. – Івано-Франківськ : Місто НВ, 2013. – 77 с.

701. Столярчук Н. «НАБУ не знайшло корупції у діях свого лобіста» / Н. Столярчук // Газета по-українськи. – 2016. – № 86. – С. 7.

702. Сторожев С. В. Класифікація корупційних дій і методів боротьби з корупцією / С. В. Сторожев // Держава та регіони. – 2011. – № 6. – С. 107–113. – (Серія «Економіка та підприємництво»).

703. Сторожев С. В. Моделювання механізмів протидії корупції в умовах невизначеності : автореф. дис. ... канд. екон. наук : 08.00.11 / С. В. Сторожев ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк, 2013. – 20 с.

704. Стрельцов Є. Корупція в освіті: суспільні наслідки та особиста шкода неформальних стосунків в освітній сфері, або дещо про наше майбутнє / Є. Стрельцов, В. Шевчук // Юридичний вісник України. – 2012. – № 9. – С. 6–7.

705. Студенти проти корупції у вузах // Юридичний вісник України. – 2015. – № 48. – С. 8.

706. Стус В. Індикатори масової корупції / В. Стус // День. – 2014. – № 127. – С. 7.

707. Суббот А. Забезпечення безпеки працівників правоохоронних органів від корупційних посягань / А. Суббот // Віче. – 2014. – № 12. – С. 27–29.

708. Суворов О. М. Взаємодія підрозділів «К» Служби безпеки України із слідчими під час виявлення й досудового розслідування корупційних злочинів : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.09 / О. М. Суворов ; Акад. адвокатури України. – Київ, 2015. – 20 с.

709. Суворов О. М. Взаємодія підрозділів «К» СБ України з органами досудового розслідування у протидії злочинам корупційної спрямованості / О. М. Суворов // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 3. – С. 144–154.

710. Суворов О. М. Поняття та форми взаємодії слідчих з оперативними підрозділами у протидії службовим злочинам корупційної спрямованості / О. М. Суворов // Вісник Академії адвокатури України. – 2014. – Т. 11. – № 2. – С. 102–112.

711. Сулима С. Корупція – хвороба, а не вирок / С. Сулима // Голос України. – 2016. – № 40. – С. 8.

712. Сумцов В. Г. Корупція як чинник ефективності державного управління / В. Г. Сумцов // Вісник Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля. – 2013. – № 2. – Ч. 1. – С. 136–140.

713. Суспільство дає корупції відсіч // Урядовий кур'єр. – 2014. – № 60. – С. 2.

714. Суховець Н. Л. Корупція в країні, в НСПУ – таланти / Н. Суховець. – Вид. 2-ге, доповн. – Київ : Леся, 2014. – 84 с.

715. Сухонос В. В. Правові заходи протидії корупції в Україні в сучасних умовах: науково-теоретичні аспекти : монографія / В. В. Сухонос. – Суми : Університ. кн., 2015. – 85 с.

716. Тарасенко Л. Б. Прояви корупції та хабарництва в українському селі в роки нової економічної політики (на прикладі селянських господарств Донбасу) / Л. Б. Тарасенко // Наукові праці історичного факультету Запорізького національного університету. – Запоріжжя, 2015. – Вип. 42. – С. 59–63.

717. Тарасенко О. С. Способи вчинення корупційних діянь у сфері земельних відносин / О. С. Тарасенко // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2012. – № 1. – С. 143–151.

718. Татарінцев Т. Класифікація доказів у справах про адміністративні корупційні правопорушення: окремі підходи до здійснення / Т. Татарінцев // Підприємництво, господарство і право. – 2012. – № 10 (202). – С. 81–84.

719. Татарінцев Т. О. Докази і доказування у справах про адміністративні корупційні правопорушення: автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / Т. О. Татарінцев ; Одес. держ. ун-т внутр. справ. – Одеса, 2013. – 18 с.

720. Тахтай О. В. Адміністрування державної антикорупційної політики в міністерстві внутрішніх справ України / О. В. Тахтай // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол.: В. В. Черней та ін.]. – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 14–16.

721. Теленик С. С. Методологічні засади та стан дослідження проблем документування корупційних злочинів оперативними підрозділами / С. С. Теленик // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – № 3. – С. 137–146.

722. Теличкін І. Протидія корупції в органах внутрішніх справ України: використання передового зарубіжного досвіду / І. Теличкін // Публічне право. – 2013. – № 2. – С. 182–188.

723. Тестові завдання з питань запобігання корупції в Україні для працівників органів внутрішніх справ: навч. посіб. / В. І. Василичук, С. С. Чернявський, А. С. Васильєв; Нац. акад. внутр. справ; Наук. лаборат. з проблем кадрового забезп. діяльності ОВС. – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2015. – 116 с.

724. Тимків А. Корупція як кримінологічна проблема / А. Тимків // Сучасні проблеми правової системи України: зб. матеріалів V Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 28 листоп. 2013 р.) / М-во освіти і науки України; Київ. ун-т права Нац. акад. наук України; Союз юристів України; [редкол.: Ю. С. Шемшученко та ін.]. – Київ: Кондор, 2013. – Вип. 5. – С. 385–387.

725. Титко А. В. Система спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції – доцільність реформи / А. В. Титко // Науково-інформаційний вісник Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького. – 2014. – № 10. – С. 125–131.

726. Титко А. В. Напрями удосконалення законодавства у сфері адміністративної відповідальності за окремі корупційні діяння / А. В. Титко // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2014. – № 2. – С. 59–62.

727. Тишкевич Я. Де «наші» – там і хабарництво / Я. Тишкевич // Блискавка: екстрагазета. – 2015. – № 13. – С. 6.

728. Тищук Є. Корупція в Україні: анамнез хвороби / Є. Тищук // Шлях перемоги. – 2015. – № 50. – С. 3.

729. Тімашов В. Типологія корупційних правопорушень в Україні / В. Тімашов // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 2. – С. 167–171.

730. Тіньков А. Л. Запобігання та протидія політичній корупції в системі державного управління України : автореф. дис. ... канд. з держ. упр. : 25.00.02 / А. Л. Тіньков ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. – Київ, 2013. – 20 с.

731. Тіньова економіка в Україні : бібліогр. покажч. літ. / [уклад. : Н. А. Косенкова, І. А. Ходжа, О. В. Чехленко ; за ред. С. С. Чернявського]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2017. – 144 с.

732. Тіньова економіка в Україні: стан, тенденції, шляхи подолання : аналіт. огляд / [упоряд. : С. С. Чернявський, В. А. Некрасов, А. В. Титко та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2017. – 152 с.

733. Ткаченко Г. Земля уникне бюрократії та корупції / Г. Ткаченко // Закон і бізнес. – Київ, 2013. – № 2/3. – С. 10.

734. Токар-Остапенко О. В. Особливості здійснення громадського контролю за доброчесністю та запобігання конфлікту інтересів на публічній службі / О. В. Токар-Остапенко // Стратегічні пріоритети. – 2014. – № 4 (33). – С. 39–45.

735. Томма Р. П. Корупція в діяльності державної податкової служби України та заходи щодо її подолання / Р. П. Томма // Митна справа. – 2013. – № 3. – Ч. 2. – Кн. 2. – С. 350–354.

736. Трачук В. О. Корупція як складова політичного процесу в сучасній Україні / В. О. Трачук // Дні науки філософського факультету – 2014 : матеріали Міжнар. наук. конф. (15–16 квіт. 2014 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ;

[редкол. : А. Є. Конверський (голова) та ін.]. – Київ : Київ. ун-т, 2014. – Ч. 9. – С. 127–130.

737. Трепак В. Е-приховування та е-полювання / В. Трепак // Дзеркало тижня. – 2016. – № 41. – С. 1–2.

738. Трепак В. Масовість як характерна ознака корупції в Україні / В. Трепак // Вроцлавсько-Львівський юридичний збірник. – 2016. – № 7. – С. 99–109.

739. Трепак В. М. Корупційні правопорушення: поняття, види та заходи протидії : навч. посіб. / В. М. Трепак. – Київ : Атіка-Н, 2014. – 335 с.

740. Трепак В. М. Міжнародний досвід запровадження системи заходів антикорупційної спрямованості / В. М. Трепак // Юридичний часопис Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – № 2 (10). – С. 233–246.

741. Трепак В. М. Особливості дефініції поняття «корупція» / В. М. Трепак // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – № 4 (97). – С. 181–196.

742. Трепак В. М. Поняття корупції: від різнотлумачення до єдиного розуміння / В. М. Трепак // Юридическая практика. – 2016. – № 8. – С. 12–24.

743. Трофименко Р. В. Щодо реформування антикорупційної складової правоохоронного сегменту механізму держави / Р. В. Трофименко // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2014. – № 2. – С. 63–68.

744. Труш І. В. Монополізація окремих секторів ринку комунальних послуг з використанням законодавчої корупції / І. В. Труш // Публічне право. – 2015. – № 2 (18). – С. 219–224.

745. Тупчієнко Д. Л. Закон США «Про боротьбу з практикою корупції за кордоном»: детальна характеристика, санкції та екстериторіальність застосування / Д. Л. Тупчієнко // Право і суспільство. – 2015. – № 4. – С. 117–121.

746. Ударцов Ю. Протидія корупції – один з пріоритетів діяльності правоохоронних органів держави / Ю. Ударцов // Вісник прокуратури. – 2013. – № 12. – С. 14–22.

747. Ударцов Ю. Протидія корупції та організований злочинності в умовах змін законодавства: органи прокуратури України проаналізували роботу за перший підсумковий період з часу набрання чинності Кримінальним процесуальним кодексом

України, який був високо оцінений європейськими правниками як сучасний правовий акт, а політиками – як крок України до євроінтеграції / Ю. Ударцов // Вісник прокуратури. – 2013. – № 7. – С. 18–24.

748. Україна – лідер в Європі за рівнем корупції // Західний Вісник (громад.-політ. тижневик Калушини, Івано-Франків. обл.). – 2017. – № 14. – С. 2.

749. Українські суди: хабарі вважають боргами, а корупціонерів виправдовують // Юридичний вісник України. – 2015. – № 43. – С. 2–3.

750. Улинець Я. Антикорупційна експертиза нормативно-правових актів як засіб запобігання корупції / Я. Улинець // Актуальні питання державотворення в Україні: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. Дню науки юрид. ф-ту (Київ, 20 трав. 2016 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка; Рада молодих вчених; Наук. т-во студентів; [редкол.: І. С. Гриценко та ін.; уклад.: І. С. Сахарук, А. О. Левченко, А. В. Дідилівський]. – Київ: Київ. ун-т, 2016. – Т. 1. – С. 71–72.

751. Урунова Ш. А. Классификация коррупционных правонарушений в механизме административно-правовых методов противодействия коррупции в системе государственной службы республики Таджикистан / Ш. А. Урунова // Адміністративне право і процес. – 2013. – № 3 (5). – С. 166–174.

752. Усаченко Л. М. Природа корупції в Україні: суперечності, ризики, проблеми: навч. посіб. / Л. М. Усаченко, В. М. Гурієвська; Кабінет Міністрів України; Нац. ун-т біоресурсів і природокористування України; Навч.-наук. ін-т післядиплом. освіти. – Херсон: Грінь Д. С., 2014. – 143 с.

753. Файнштайн Е. Корупція і торгівля озброєннями: гріхи через діяння / Е. Файнштайн, П. Холден, П. Барнабі // Щорічник СППРІ 2011: озброєння, роззброєння та міжнародна безпека. – 2012. – Вип. 42. – С. 13–35.

754. Фаріон І. Ганна Гопко: «Корупція і популізм – це те саме, що танки Путіна на Сході України...» / І. Фаріон // Високий замок. – 2015. – № 131. – С. 6.

755. Фаріон І. З таким кандидатом у президенти корупція у нас не заїржавіє... / І. Фаріон // Високий замок. – 2014. – № 52. – С. 6.

756. Фаріон І. Підозрюваний у корупції Насіров рветься на Захід / І. Фаріон // Високий замок. – 2017. – № 61. – С. 5.

757. Фаріон І. Ясиневич Я.: «Межигір'я треба віддати під музей корупції» / І. Фаріон // Високий замок. – 2014. – № 30. – С. 4.

758. Фаріон І. Холодницький Назар: «Наші люди хочуть двох речей: щоб у державі не було корупції і щоб кум допоміг, “якщо щось”» / І. Фаріон // Високий замок. – 2016. – № 98. – С. 6–7.

759. Федоренко О. Ніяк не дійдуть руки до корупції / О. Федоренко // Сільські вісті. – 2015. – № 33. – С. 1.

760. Федоренко Д. Н. Формирование системы антикоррупционных оперативно-розыскных (сыскных) мер таможенных органов / Д. Н. Федоренко // Оперативник (сыщик). – 2013. – № 1 (34). – С. 34–38.

761. Федоренко Т. А. Участь громадськості у формуванні та реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я в Україні: антикорупційні аспекти / Т. А. Федоренко // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – Київ, 2016. – Вип. 1 (5). – С. 72–76. – (Серія «Державне управління»).

762. Федорчук Т. Економити час та запобігати корупції / Т. Федорчук // Вечірній Київ. – 2013. – № 8. – С. 2.

763. Федосенко Н. Юлія Тимошенко: «Жертв війни з російським агресором – тисячі, жертв української корупції – мільйони» / Н. Федосенко // Гарт. – 2016. – № 8. – С. 4.

764. Федотов О. П. Телекомунікаційний мережний ресурс профілактики службової дисципліни та попередження корупції в митницях міндоходів України: організаційно-правова характеристика / О. П. Федотов // Митна справа. – Львів, 2013. – № 4 (88). – С. 63–68.

765. Ференець О. Б. Кримінально-правові повноваження прокурора у сфері антикорупційної діяльності прокуратури / О. Б. Ференець // Університетські наукові записки Хмельницького університету управління та права. – 2017. – Вип. 2 (62). – С. 156–165.

766. Ференець О. Б. Окремі аспекти правового регулювання протидії корупції в Україні / О. Б. Ференець // Право і суспільство. – 2016. – № 2. – Ч. 2. – С. 157–163.

767. Філіппова Т. Президент у Миколаєві: про віру інвестора в Україну та політичну відповідальність за потурання корупції / Т. Філіппова // Рідне Прибужжя. – 2016. – № 24. – С. 3.

768. Фільштейн І. В. Шляхи подолання корупції в органах внутрішніх справ Національної поліції України (на досвіді Грузії) / І. В. Фільштейн // Право і суспільство. – 2015. – № 6/2. – Ч. 2. – С. 145–148.

769. Фодчук А. Б. Становлення та розвиток суб'єктів реалізації антикорупційної політики в Україні / А. Б. Фодчук // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 106–110.

770. Фоміна М. В. Корупція: сутність, причини, методологія оцінки / М. В. Фоміна // Академічний огляд. Економіка та підприємництво. – 2012. – № 2 (37). – С. 36–44.

771. Формування правових позицій щодо розслідування міжнародних злочинів : матеріали міжвідом. круглого столу (Київ, 28 жовт. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней, В. П. Тихий, О. В. Задорожній та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 292 с.

772. Француз А. Інститути громадянського суспільства у заходах запобігання і протидії корупції в Україні / А. Француз // Право України. – 2014. – № 4. – С. 141–149.

773. Хабарова Т. В. Правова природа протидії корупції в Україні / Т. В. Хабарова // Часопис Київського університету права. – 2016. – № 2. – С. 133–136.

774. Хаванов А. В. Принципи посилення антикорупційної спрямованості суб'єктів господарської діяльності з метою підвищення рівня мікро- і макроекономічної безпеки / А. В. Хаванов // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2015. – № 1. – С. 238–245. – (Серія «Економічна»).

775. Халковський О. М. Інституційні фактори формування антикорупційної політики в системі детінізації національної економіки / О. М. Халковський // Економіка та держава. – 2014. – № 4. – С. 76–79.

776. Хардіков В. В. Участь громадськості в заходах щодо запобігання корупції / В. В. Хардіков // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2016. – № 6. – С. 30–31.

777. Харламов П. Більше податків, видатків, корупції / П. Харламов // Гроші. – 2017. – № 18. – С. 6–7.

778. Холодницький Н. Корупція як загроза для суспільства та держави: загальнотеоретична характеристика / Н. Холодницький // Вісник прокуратури. – 2016. – № 7. – С. 18–24.

779. Хом'як О. Мішель Терещенко: «У Глухові, окрім контрабанди та корупції нічого немає. Моє завдання – реанімувати місто» / О. Хом'як, Х. Лушина // Високий замок. – 2016. – № 14. – С. 4.

780. Хомишин І. Ю. Корупційні діяння як форма зловживання владою у сфері державної служби / І. Ю. Хомишин // Вісник Національного університету «Львівська політехніка». – 2015. – № 824. – С. 125–130. – (Серія «Юридичні науки»).

781. Хромова К. Поняття та види завдань органів прокуратури України щодо протидії корупції / К. Хромова // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 2. – С. 162–166.

782. Хто наживається на корупції, під час війни має прирівнюватися до мародера // Голос України. – 2015. – № 33. – С. 15.

783. Худояр О. Лабунська Анжеліка: «Треба притягнути до кримінальної відповідальності хоча б десятих суддів – на цьому корупція закінчиться» / О. Худояр, Р. Горбач // Країна. – 2014. – № 48. – С. 21–24.

784. Худояр О. Ситник А.: «Працівник Генпрокуратури хотів дати хабар, щоб влаштуватися до нас» / О. Худояр, І. Патлатюк // Газета по-українськи. – 2016. – № 28. – С. 5.

785. Цимбалюк М. Володимир Олійник: «Правоохоронні органи фінансуються на 70 відсотків. Це стимул для корупції» / М. Цимбалюк // Фортеця. – 2013. – № 78. – С. 3.

786. Цицюра М. П. Хабарництво та корупція як головна проблема сучасної демократичної держави / М. П. Цицюра // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – № 4. – С. 38–44.

787. Цюприк І. В. Функціонування державного бюро розслідувань у контексті реалізації антикорупційної політики / І. В. Цюприк // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 411–413.

788. Чабан А. Ідеальна корупція: маніпуляції із законодавством призвели до монополізації оцінювання майна / А. Чабан // Дзеркало тижня. – 2012. – № 22. – С. 10.

789. Чабаненко С. М. Кримінологічна характеристика та запобігання злочинам, пов'язаним із діяльністю позабюджетних фондів : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / С. М. Чабаненко ; Мін-во внутр. справ України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Київ, 2016. – 20 с.

790. Чабаненко С. М. Прокуратура як спеціальний суб'єкт запобігання корупції в Україні / С. М. Чабаненко // Науковий вісник Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ. – 2014. – № 1 (70). – С. 368–376.

791. Чаркіна А. Деякі питання стану хабарництва в судовій гілці влади та можливі шляхи його подолання / А. Чаркіна // Віче. – 2012. – № 12. – С. 29–32.

792. Червякова О. Б. Вплив корупційних ризиків на забезпечення доступу до інформаційних ресурсів: постановка питання / О. Б. Червякова // Проблеми законності. – 2015. – Вип. 128. – С. 209–216.

793. Чередниченко О. Ю. Організаційно-економічний аспект використання досвіду створення та діяльності антикорупційних структур країн ЄС в роботі щодо запобігання та протидії корупції в Україні / О. Ю. Чередниченко // Вісник економіки транспорту і промисловості. – 2017. – Вип. 58 (спецвип.). – С. 239–247.

794. Черней В. В. Актуальні питання взаємодії суб'єктів запобігання економічній злочинності в Україні / В. В. Черней // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2014. – Вип. 1 (90). – С. 3–11.

795. Черней В. В. Актуальні проблеми реалізації державної антикорупційної політики / В. В. Черней, О. О. Шаповалов // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 4 (101). – С. 11–22.

796. Черних Д. Наслідки заздалегідь нікчемних угод / Д. Черних // Вісник прокуратури. – 2014. – № 8. – С. 92–101.

797. Черних Д. Окремі питання забезпечення усунення майнових наслідків корупційних правопорушень / Д. Черних // Вісник прокуратури. – 2013. – № 10. – С. 115–121.

798. Чирков С. Українська державна корупція контролює боротьбу проти себе / С. Чирков // Газета по-українськи. – 2017. – № 31. – С. 6.

799. Чопенко В. Міністерство аграрного хабарництва / В. Чопенко // Дзеркало тижня. – 2013. – № 8. – С. 6.

800. Чорновіл Т. У корупції звинуватили трьох президентів. Двох із них засудили до страти / Т. Чорновіл // Країна. – 2016. – № 5. – С. 16.

801. Чумак В. Методичка для чиновника, або Чому треба починати боятися корупції / В. Чумак // Дзеркало тижня. – 2013. – № 24. – С. 4.

802. Чумак В. В. Досвід країн Балтії та Грузії щодо протидії корупції в органах внутрішніх справ та можливість його використання в Україні / В. В. Чумак // Право і безпека. – 2014. – № 4 (55). – С. 149–154.

803. Шаблистий В. В. Особливості вітчизняної антикорупційної політики або як хабар став некорупційною неправомірною вигодою / В. В. Шаблистий // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції : зб. матеріалів Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 17 квіт. 2014 р.) / МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ ; Нац. акад. прав. наук України. – Харків, 2014. – С. 98–101.

804. Шавло І. А. Основні засади запобігання та протидії корупції в органах державної фіскальної служби / І. А. Шавло, Н. Г. Шкуренко // Проблеми гармонізації національного і міжнародного законодавства: досягнення та перспективи : зб. матеріалів Міжнар. юрид. наук.-практ. Інтернет-конф. (19 трав. 2015 р.). – Київ : Актуал. юриспруденція, 2015. – С. 110–113.

805. Шайхалієва Ю. А. Корупція та політична корупція: визначення розбіжностей та особливостей / Ю. А. Шайхалієва // Дні науки філософського факультету – 2015 : матеріали Міжнар. наук. конф. (Київ, 21–22 квіт. 2015 р.) / М-во освіти і науки України ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [редкол. :

А. Є. Конверський (голова) та ін.]. – Київ : Київ. ун-т, 2015. – Ч. 10. – С. 57–59

806. Шайхалієва Ю. А. Корупція як політико-правове явище / Ю. А. Шайхалієва // Гілея. – 2015. – Вип. 102 (№ 11). – С. 393–398.

807. Шайхалієва Ю. Феномен політичної корупції в Україні / Ю. Шайхалієва // Наукові записки Інституту політичних і етнонаціональних досліджень імені І. Ф. Кураса НАН України. – 2013. – № 1 (63). – С. 415–430.

808. Шайхалієва Ю. Феномен політичної корупції у світі / Ю. Шайхалієва // Актуальні проблеми міжнародних відносин : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів і молодих вчених (Київ, 16 жовт. 2014 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; Ін-т міжнар. відносин ; Наук. т-во студентів та аспірантів ; [оргком. конф. : В. В. Копійка та ін.]. – Київ : [б. в.], 2014. – Ч. 1. – С. 51–54.

809. Шамрай Б. Адміністративна діяльність із запобігання і протидії корупції у військовій сфері / Б. Шамрай // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2016. – № 1. – С. 68–81.

810. Шарій Г. Корупція у земельній сфері: шляхи подолання / Г. Шарій // Землевпорядний вісник. – 2015. – № 3. – С. 4–5.

811. Шведова Г. Л. Кримінально-правові засади протидії корупції в Україні / Г. Л. Шведова // Науково-інформаційний вісник Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького. – 2014. – Вип. 9. – С. 187–192.

812. Шведова Г. Л. Корупція (політико-кримінологічне дослідження) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Г. Л. Шведова ; Нац. акад. наук України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ, 2013. – 20 с.

813. Шевченко А. Депутати хочуть розібратися, чи є зловживання і корупція в уряді / А. Шевченко // Голос України. – 2015. – № 65. – С. 3.

814. Шевченко А. Жодна посада чи прапорець не мають стати парасолькою від корупції / А. Шевченко // Голос України. – 2015. – № 235. – С. 4.

815. Шевченко А. На порядку денному – обороноздатність та подолання корупції / А. Шевченко // Голос України. – 2014. – № 105. – С. 1, 2.

816. Шевченко А. Парламент перевірить факти щодо корупції в уряді та формування тарифів: погоджувальна рада / А. Шевченко // *Голос України*. – 2015. – № 62. – С. 1, 3.

817. Шевченко А. Шлях до подолання корупції буде ще довгий, бо спротив величезний / А. Шевченко // *Голос України*. – 2017. – № 93. – С. 3.

818. Шевченко В. М. Зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж як оперативно-розшуковий захід, який проводиться при розслідуванні та розкритті корупційних діянь в органах судової влади України / В. М. Шевченко // *Часопис Київського університету права*. – 2013. – № 3. – С. 336–339.

819. Шевченко В. М. Особливість проведення оперативного опитування – розслідуванні та розкритті корупційних діянь в органах судової влади України / В. М. Шевченко // *Часопис Київського університету права*. – 2013. – № 1. – С. 296–299.

820. Шевченко В. М. Спостереження як один із основних оперативно-розшукових заходів при розслідуванні та розкритті корупційних діянь в органах судової влади України / В. М. Шевченко // *Часопис Київського університету права*. – 2012. – № 2. – С. 325–328.

821. Шевчишен А. Можливості збирання доказів і розшуку при здійсненні окремих негласних слідчих (розшукових) дій у кримінальних провадженнях про корупційні злочини у сфері службової та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг / А. Шевчишен // *Право України*. – 2016. – № 10. – С. 177–185.

822. Шевчук Ю. Відкрита влада є передумовою для подолання корупції / Ю. Шевчук // *Голос України*. – 2016. – № 107. – С. 1, 2.

823. Шегабудинов Р. Ш. К вопросу о социальных последствиях организованной экономической преступности, сопряженной с коррупцией / Р. Ш. Шегабудинов // *Оперативник (сыщик)*. – 2013. – № 4 (37). – С. 58–62.

824. Шеляженко Ю. Абетка вільнодумців, анти-абетка корупції: поема з авт. іл. / Шеляженко Ю. – Київ: Юрій Шеляженко, 2016. – 35 с.

825. Шемякін О. В. Протидія і запобігання корупційним злочинам у сфері службової та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2013. – 19 с.

826. Шепітько В. Ю. Розслідування злочинів корупційної спрямованості : наук.-практ. посіб. / В. Ю. Шепітько, В. А. Журавель ; НАПрН України ; Наук.-дослід. ін-т вивч. проблем злочинності ім. акад. В. В. Сташиса. – Харків : Харків юрид., 2013. – 219 с.

827. Шестопал Н. Екс-депутата Петра Мельника затримали за хабар / Н. Шестопал // Газета по-українськи. – 2013. – № 67. – С. 2.

828. Шило А. І. Методика розслідування хабарництва в контексті нового антикорупційного законодавства України : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.09 / А. І. Шило. – Київ, 2013. – 18 с.

829. Шинкаренко Н. В. Адміністративно-правовий механізм запобігання корупції в органах поліції / Н. В. Шинкаренко // Вісник Харківського національного університету внутрішніх справ. – 2016. – № 4 (75). – С. 209–215.

830. Шинкаренко Н. В. Причини виникнення корупції в органах Національної поліції України / Н. В. Шинкаренко // Право і безпека. – 2016. – № 3 (62). – С. 104–107.

831. Шрамко С. С. Питання громадського впливу на здійснення антикорупційної політики / С. С. Шрамко // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції : зб. матеріалів IV Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 15 квіт. 2016 р.) / МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ ; Кримінолог. асоціація України. – Харків : Харків. нац. ун-т внутр. справ, 2016. – С. 176–180.

832. Шульженко І. В. Особливості дисциплінарного звільнення державних службовців за вчинення корупційних правопорушень / І. В. Шульженко // Економіка та право. – 2012. – № 1. – С. 149–151.

833. Щодо спільної роботи близьких осіб у навчальному закладі // Освіта України. – 2017. – № 39. – С. 11.

834. Юлдашев С. Ефективна боротьба з корупцією як запорука правопорядку, демократії та дотримання прав людини / С. Юлдашев // Вісник прокуратури. – 2014. – № 5. – С. 32–37.

835. Юлія Тимошенко закликала чернігівців не голосувати за Атрошенка, щоб не допустити корупції та узурпації влади // Чернігівські відомості. – 2015. – № 42. – С. 1.

836. Юлія Тимошенко: «Демократичні реформи в Україні неможливі без подолання корупції» // Полтавська думка. – 2016. – № 6. – С. 3.

837. Юрій Павленко: «Поки влада звітує про свої «успіхи», тисячі українців голосують проти бідності, війни, корупції в країні» // Місто (Житомир). – 2017. – № 28. – С. 4.

838. Юртаєва К. В. Втілення антикорупційної політики в нормах кримінального кодексу України / К. В. Юртаєва // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції : зб. матеріалів III Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 3 квіт. 2015 р.) / [упоряд. : О. М. Литвинов, А. В. Байлов]. – Харків, 2016. – С. 247–250.

839. Юрченко М. Безвізовий режим гальмує корупція / М. Юрченко // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 195. – С. 2.

840. Юрченко М. У корупції з'явився ще один ворог / М. Юрченко // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 225. – С. 2.

841. Юсупов В. В. Поняття та сутність антикорупційної експертизи // Актуальні питання досудового розслідування та сучасні тенденції розвитку криміналістики : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 5 груд. 2014 р.) / [оргком. конф. : С. М. Гусаров (голова) та ін.]. – Харків, 2016. – С. 322–324.

842. Якимюк Б. М. Вплив громадських організацій на протидію корупції в Україні / Б. М. Якимюк // Інвестиції: практика та досвід. – 2013. – № 18. – С. 161–164.

843. Яковенко Г. Б. Удосконалення державного механізму запобігання та протидії корупції : особливості транзитивних систем : автореф. дис. ... канд. наук держ. упр. : 25.00.02 / Г. Б. Яковенко ; М-во освіти і науки України ; Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк, 2013. – 20 с.

844. Яковенко С. Б. Сутність корупції та її класифікація / С. Б. Яковенко // Держава та регіони. – Запоріжжя, 2017. – № 1. – С. 109–114. – (Серія « Державне управління »).

845. Яковенко Я. У Горлівці протестують студенти / Я. Яковенко // День. – 2012. – № 49.

846. Яременко С. П. Уповноважені антикорупційні підрозділи у контексті реалізації державної антикорупційної політики / С. П. Яременко // Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол. : В. В. Черней та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – С. 450–458.

847. Ярошенко О. М. Особливості припинення трудового договору у зв'язку з укладенням трудового договору (контракту), всупереч вимогам Закону України «Про запобігання корупції» / О. М. Ярошенко // Публічне право. – 2016. – № 1 (21). – С. 215–220.

848. Яфонкін А. О. Адміністративно-правові заходи боротьби з корупцією серед державних службовців в Україні : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / А. О. Яфонкін ; НУДПС України. – Ірпінь, 2013. – 20 с.

КРИМІНАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА КОРУПЦІЙНІ ЗЛОЧИНИ

1. Андрушко П. П. Перевищення влади або службових повноважень: проблеми доктринального та правозастосовного тлумачення, форми, розмежування із суміжними складами злочинів / П. П. Андрушко // Адвокат. – 2014. – № 1. – С. 9–31.

2. Андрушко П. П. Перевищення влади або службових повноважень: характеристика складу злочину, передбаченого ст. 365 КК в редакції Закону України від 21 лют. 2014 р. № 746-VII / П. П. Андрушко // Адвокат. – 2014. – № 2. – С. 15–23.

3. Андрушко П. П. Щодо відповідальності юридичних осіб за корупційні правопорушення у вигляді застосування до них заходів кримінально-правового характеру / П. П. Андрушко // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2013. – № 3 (137). – С. 104–115.

4. Ахтирська Н. М. Удосконалення методики розслідування корупційних правопорушень як відповідь на виклик часу / Н. М. Ахтирська, Н. В. Міщенко // Актуальні питання публічного та приватного права у контексті сучасних процесів реформування законодавства : матеріали наук.-практ. конф. (Херсон, 11–12 квіт. 2014 р.) / Херсон. держ. ун-т ; Півд. регіон. центр Нац. акад. прав. наук України. – Херсон : Гельветика, 2014. – С. 225–228.

5. Бабаков В. Правові аспекти застосування кримінального законодавства за вчинення корупційних злочинів / В. Бабаков // Вісник прокуратури. – 2013. – № 5. – С. 93–99.

6. Бабіков О. Застосування кримінального законодавства у сфері протидії корупції: про деякі проблеми питання / О. Бабіков // Вісник прокуратури. – 2015. – № 4. – С. 53–59.

7. Баганець О. Деякі аспекти предмета доказування у провадженні про злочин, передбачений ст. 368 КК України / О. Баганець // Вісник прокуратури. – 2014. – № 10. – С. 13–21.

8. Базір С. Становлення та розвиток законодавства щодо протидії хабарництву, корупції та одержанню неправомірної

вигоди суддями / С. Базір // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 1. – С. 223–228.

9. Бакай М. І. Імплементация положень «Антикорупційних» конвенцій у вітчизняне кримінальне законодавство : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / М. І. Бакай ; М-во освіти і науки України ; Київ. нац. ун-т. – Київ, 2013. – 19 с.

10. Бантишев О. Дещо про корупційні злочини та їх зв'язок із терористичною діяльністю / О. Бантишев, Д. Титула // Протидія терористичній діяльності: міжнародний досвід і його актуальність для України : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (30 верес. 2016 р.). – Київ : Нац. акад. прокуратури України, 2016. – С. 32–34.

11. Биков К. Г. Визначення підстав кримінальної відповідальності за окремі корупційні злочини / К. Г. Биков // Правозастосування: теорія, методологія та практика : матеріали Міжнар. юрид. наук.-практ. конф. (13 квіт. 2017 р.). – Київ ; Тернопіль : Актуал. юриспруденція ; Економ. думка, 2017. – С. 88–90.

12. Білоус В. В. Нові криміналістичні підходи щодо протидії корупції / В. В. Білоус, О. П. Білоус // Модернізація правових інститутів: вимоги часу : матеріали Міжнар. юрид. наук.-практ. конф. (8 груд. 2016 р.). – Київ : Актуал. юриспруденція ; АртЕк, 2016. – С. 167–172.

13. Бобіта А. Корупційні злочини за кримінальним законодавством України та Республіки Казахстан / А. Бобіта // Вісник прокуратури. – 2015. – № 6. – С. 96–104.

14. Бодня Т. Затримали за два хабарі / Т. Бодня // Урядовий кур'єр. – 2013. – № 135. – С. 5.

15. Бондаренко О. С. Предмет «корупційних злочинів» / О. С. Бондаренко // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2014. – № 1 (32). – С. 154–156.

16. Бондаренко О. С. Предмет злочинів у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / О. С. Бондаренко ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2016. – 20 с.

17. Бондаренко О. С. Предмет злочинів у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг : дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 /

Бондаренко Ольга Сергіївна ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2016. – 290 с.

18. Боровик А. Класифікація та значення спеціальних видів звільнення від кримінальної відповідальності за корупційні злочини / А. Боровик // Вісник прокуратури. – 2016. – № 4. – С. 92–100.

19. Боровик А. Спеціальне звільнення від кримінальної відповідальності за корупційні злочини / А. Боровик // Вісник Національної академії прокуратури України. – 2015. – № 3 (41). – С. 51–57.

20. Боровик А. В. Співвідношення спеціальних видів звільнення від кримінальної відповідальності за корупційні злочини в Україні з міжнародно-правовими стандартами / А. В. Боровик // Альманах міжнародного права. – 2015. – Вип. 10. – С. 29–36.

21. Василичук В. І. Удосконалення кримінальної відповідальності за злочини у сфері державних закупівель / В. І. Василичук, В. Р. Сливенко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – Київ, 2014. – Вип. 1 (90). – С. 112–119.

22. Васильчак Н. Р. Спосіб вчинення злочину та його складова картина як структурні елементи криміналістичної характеристики хабарництва в митних органах / Н. Р. Васильчак // Митна справа. – 2013. – № 9. – С. 63–71.

23. Ващук Я. В. Деякі аспекти тлумачення законодавства захисником стосовно корупційних правопорушень / Я. В. Ващук // Держава і право. – 2012. – Вип. 55. – С. 280–284.

24. Ващук Я. В. Проблеми розмежування адміністративної і кримінальної відповідальності щодо корупційних правопорушень / Я. В. Ващук // Адміністративне право і процес. – 2012. – № 1 (1). – С. 114–119.

25. Вільямовський Ю. В. Особливості предмета доказування у справах про хабарництво / Ю. В. Вільямовський // Держава та регіони. – 2012. – № 1. – С. 223–227. – (Серія «Право»).

26. Гладун О. З. Малозначність кримінальних і адміністративних корупційних правопорушень / О. З. Гладун //

Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2012. – № 2. – С. 103–112.

27. Горбач Р. Борусевич Богдан: «Секретарка бере хабар у євро за інформацію, де перебуває міністр» / Р. Горбач // Країна. – 2015. – № 15. – С. 18–19.

28. Горбачов Д. М. Співучасть у злочинах із спеціальним суб'єктом (на прикладі злочинів у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг): автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / Д. М. Горбачов ; НАН України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ, 2014. – 18 с.

29. Громко В. Я. Вчинення злочину службовою особою як обставина, що обтяжує відповідальність за кримінальним правом України: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / В. Я. Громко ; МВС України ; Львів держ. ун-т внутр. справ. – Львів, 2015. – 19 с.

30. Гусєва В. П. Відповідальність за вчинення корупційних правопорушень учасників кримінального процесу УСРР у 20-х роках ХХ століття / В. П. Гусєва // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 2. – С. 102–109.

31. Давиденко В. С. Реалізація завдань досудового розслідування хабарництва в системі наступних слідчих дій / В. С. Давиденко // Зовнішня торгівля: економіка, фінанси, право. – 2012. – № 6. – С. 176–179.

32. Демський Е. Відповідальність юридичних осіб за корупційні правопорушення / Е. Демський, В. Шамрай, О. Мельник // Юридична Україна. – 2014. – № 7. – С. 89–94.

33. Денєга О. П. Кримінально-правова кваліфікація незаконного збагачення: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / О. П. Денєга ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2015. – 20 с.

34. Дідик С. Є. Від хабарництва до неправомірної вигоди суддів: еволюція законодавства / С. Є. Дідик // Часопис Київського університету права. – 2013. – № 3. – С. 284–287.

35. Дідик С. Є. Становлення та розвиток законодавства щодо протидії хабарництва суддів / С. Є. Дідик // Часопис Київського університету права. – 2012. – № 2. – С. 285–289.

36. Добродомов Д. Індульгенція всім «попередникам»: чи можна розірвати кругову поруку безвідповідальності за корупційні злочини? / Д. Добродомов // Світ-інфо (Чернігів). – 2016. – № 79. – С. 4.

37. Дроздова О. І. Деякі питання кваліфікації хабарництва / О. І. Дроздова // Вісник Академії адвокатури України. – Київ, 2013. – № 2. – С. 129–135.

38. Дудоров О. Відповідальність за корупційні злочини: огляд основних новел кримінального законодавства / О. Дудоров, Г. Зеленов // Юридичний вісник України. – 2013. – № 39. – С. 7.

39. Дудоров О. Істотна шкода і тяжкі наслідки як ознаки складів злочинів у сфері службової діяльності: проблеми тлумачення кримінального закону / О. Дудоров, Г. Зеленов // Право України. – 2015. – № 12. – С. 69–81.

40. Дьомін Ю. Відсторонення та звільнення з посад осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з ними правопорушення / Ю. Дьомін // Вісник прокуратури. – 2016. – № 2. – С. 84–91.

41. Європейський досвід протидії корупції: теорія та практика: аналіт. огляд / за заг. ред. В. В. Чернея; МВС України; Нац. акад. внутр. справ. – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 235 с.

42. Жовтан П. В. Використання матеріалів оперативно-розшукової діяльності у доказуванні хабарництва / П. В. Жовтан // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2013. – № 3. – С. 312–318.

43. Жовтан П. В. Документування та доказування хабарництва / П. В. Жовтан // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2012. – № 2. – С. 25–33.

44. Заблоцкий Ю. П. Исторические предпосылки противодействия получению служебным лицом неправомерной выгоды в Украине и за рубежом / Ю. П. Заблоцкий // Право и политика. – 2014. – Спецвып. – С. 96–100.

45. Загиней З. Корупціогенність кримінального закону України: постановка проблеми / З. Загиней // Право України. – 2017. – № 2. – С. 108–116.

46. Задорожний А. А. Запобігання злочинам у сфері службової діяльності: автореф. дис. ... канд. юрид. наук:

12.00.08 / А. А. Задорожний ; МВС України ; Львів. держ. ун-т внутр. справ. – Львів, 2013. – 20 с.

47. Задоя К. П. Проблеми приведення у відповідність до рекомендацій GRECO кримінального законодавства України, що передбачає відповідальність за корупційні злочини (на прикладі законопроекту № 2033 від 17 січ. 2013 р.) / К. П. Задоя // Адвокат. – 2013. – № 3 (150). – С. 15–18.

48. Задоя К. П. Проблеми кримінальної відповідальності за злочини у сфері службової діяльності з урахуванням змін, передбачених Законом України від 21 лют. 2014 р. № 746-VII / К. П. Задоя // Адвокат. – 2014. – № 5. – С. 16–26.

49. Запотоцький А. П. Проблемні питання кримінальної відповідальності за корупційні злочини / А. П. Запотоцький, О. М. Шармар // Юридична наука. – 2016. – № 1. – С. 85–92.

50. Казначеева Д. В. Стан та тенденції розвитку хабарництва в Україні / Д. В. Казначеева // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції в Україні : матеріали наук.-практ. конф. (Харків, 19 квіт. 2013 р.) / МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Харків, 2013. – С. 110–114.

51. Киричко В. М. Кримінальна відповідальність за корупцію : наук.-практ. комент. / В. М. Киричко. – Харків : Право, 2013. – 424 с.

52. Клим А. М. Взятничество: криминологическая характеристика и предупреждение : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / А. М. Клим. – Минск, 2013. – 25 с.

53. Клочко В. М. Кримінально-правова характеристика злочинів, що вчиняються службовими особами професійних учасників фондового ринку України (ст. 222-1, 223-2, 232-1 КК України) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / В. М. Клочко ; ДНДІ МВС України. – Київ, 2015. – 21с.

54. Книженко О. О. Звільнення від відбування покарання з випробуванням та укладення угод у кримінальному провадженні щодо корупційних злочинів / О. О. Книженко // Вісник Луганського державного університету внутрішніх справ імені Е. О. Дідоренка. – 2015. – № 1 (69). – С. 115–121.

55. Коваль А. А. Сучасний стан протидії корупції в Україні: кримінально-процесуальний аспект / А. А. Коваль // Науково-інформаційний вісник Івано-Франківського

університету права імені Короля Данила Галицького. – 2016. – № 2 (14). – С. 219–223.

56. Кондратьєва О. Системне хабарництво у військовому ліцеї, або Як заробляли на вступниках? / О. Кондратьєва // Юридичний вісник України. – 2013. – № 33. – С. 11.

57. Кочеров М. В. Відповідальність за незаконне збагачення (кримінально-правове та кримінологічне дослідження): автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / М. В. Кочеров; ДНДІ МВС України. – Київ, 2013. – 20 с.

58. Кочерова Н. О. Зловживання впливом: соціальна обумовленість криміналізації та характеристика складу злочину: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / Н. О. Кочерова; ДНДІ МВС України. – Київ, 2013. – 20 с.

59. Крайник С. Поняття та система корупційних злочинів в Україні / С. Крайник // Вісник прокуратури. – 2015. – № 1 (163). – С. 78–86.

60. Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції: зб. матеріалів IV Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 15 квіт. 2016 р.) / МВС України; Харків. нац. ун-т внутр. справ; Кримінолог. асоціація України. – Харків: Харків. нац. ун-т внутр. справ, 2016. – 292 с.

61. Кришевич О. В. Кримінальна відповідальність за хабарництво та відмежування його від шахрайства / О. В. Кришевич // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2012. – № 1. – С. 117–126.

62. Куц В. Кримінально-правові аспекти звільнення від відповідальності у зв'язку з вчиненням корупційного злочину / В. Куц // Юридична Україна. – 2017. – № 2/3 (170/171). – С. 70–74.

63. Кучерява О. За корупційні злочини карати «пожиттєвим»? У Верховній Раді зареєстровано законопроект, який передбачає карати високопосадовців-корупціонерів довічним пожиттєвим ув'язненням за корупційні злочини та хабарництво в особливо великих розмірах / О. Кучерява // Голос України. – 2016. – № 213. – С. 2.

64. Легеза Л. А. До питання про класифікацію помилок державного обвинувача у справах про хабарництво / Л. А. Легеза // Держава і право: проблеми становлення і стратегія розвитку: зб. матеріалів IV Міжнар. наук.-практ. конф.

(Харків, 18–19 трав. 2013 р.) / [редкол. : С. С. Лукаш (голова) та ін.]. – Харків, 2013. – С. 203–206.

65. Леоненко І. Проблематика звільнення від кримінальної відповідальності за корупційні злочини / І. Леоненко // Віче. – 2013. – № 14. – С. 20–23.

66. Ляш А. О. Огляд у справах про одержання хабара : деякі проблеми / А. О. Ляш, В. М. Ліщенко // Адвокат. – 2013. – № 4. – С. 10–13.

67. Маляр Г. Щодо критеріїв відмежування корупційних злочинів від інших за Законом України «Про засади запобігання і протидії корупції» / Г. Маляр // Актуальні питання державотворення в Україні : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів та молодих вчених (Київ, 30 берез. 2012 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [уклад. : І. С. Сахарук (голова) та ін. ; редкол. : І. С. Гриценко (голова) та ін.]. – Київ : Прінт-Сервіс, 2014. – С. 341–343.

68. Мангур Р. В. Кримінальна відповідальність за пропозицію хабара / Р. В. Мангур // Часопис Київського університету права. – Київ, 2012. – № 3. – С. 347–350.

69. Медвецька О. Поняття, ознаки та види корупційних злочинів, їх особливості відповідно до актів міжнародного законодавства / О. Медвецька // Підприємництво, господарство і право. – 2015. – № 7. – С. 42–48.

70. Мезенцева І. Визначення предмета корупційних злочинів / І. Мезенцева // Вісник Національної академії прокуратури України. – Київ, 2014. – № 5 (38). – С. 76–81.

71. Мезенцева І. Визначення родового об'єкта злочинів, що складають корупційну злочинність / І. Мезенцева // Вісник прокуратури. – 2016. – № 4. – С. 84–91.

72. Мезенцева І. Шляхи удосконалення інституту звільнення від кримінальної відповідальності за корупційні злочини / І. Мезенцева, А. Боровик // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 4. – С. 87–91.

73. Милоградов С. Хабарництво – без обмежень: за корупцію каратимуть не лише чиновників, а й звичайних громадян / С. Милоградов // Закон і бізнес. – 2013. – № 4. – С. 10.

74. Михайленко Д. Г. Кваліфікація корупційних злочинів : навч.-метод. посіб. для студентів 5-го курсу Ін-ту прокуратури

та слідства / Д. Г. Михайленко ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса : Юрид. літ., 2013. – 135 с. – (Серія «Навчально-методичні посібники»).

75. Михайленко Д. Звільнення від відбування покарання з випробуванням при засудженні за корупційний злочин у випадку затвердження угоди про визнання вини / Д. Михайленко // Вісник прокуратури. – 2016. – № 1. – С. 26–37.

76. Михайленко Д. Ресурси теорії «раціонального злочину» в контексті протидії корупції в Україні / Д. Михайленко // Підприємництво, господарство і право. – 2016. – № 6 (244). – С. 160–165.

77. Михайлов М. Одержання та прийняття неправомірної вигоди у законодавчому визначенні корупції / М. Михайлов // Вісник Національної академії прокуратури України. – Київ, 2017. – № 2 (48). – С. 23–29.

78. Навроцький В. О. Розвиток законодавства України про кримінальну відповідальність за корупційні посягання / В. О. Навроцький // Право України. – 2015. – № 12. – С. 34–47.

79. Наджафов О. Корупційні правопорушення і види відповідальності за їх вчинення / О. Наджафов // Вісник прокуратури. – 2012. – № 3. – С. 52–58.

80. Наджафов О. Новий Кримінальний процесуальний кодекс зумовлює потребу в удосконаленні чинних законів матеріального права щодо відповідальності за корупційні правопорушення / О. Наджафов // Вісник прокуратури. – 2012. – № 7 (133). – С. 82–88.

81. Наджафов О. Удосконалення антикорупційного законодавства відповідно до стандартів Кримінальної конвенції про боротьбу з корупцією / О. Наджафов // Вісник прокуратури. – 2013. – № 6. – С. 101–108.

82. Настюк В. Я. Проблеми адміністративної та кримінальної відповідальності за корупційні правопорушення в Україні / В. Я. Настюк, Г. С. Крайник // Право України. – 2015. – № 12. – С. 48–57.

83. Наум А. Корупція і хабарництво: деякі кримінально-правові аспекти / А. Наум // Актуальні питання державотворення в Україні: матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів та молодих вчених (24 квіт. 2013 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [уклад. : І. С. Сахарук (голова)

та ін.; редкол.: І. С. Гриценко (голова) та ін.]. – Київ: Прінт-Сервіс, 2014. – С. 406–408.

84. Нерсесян А. Юридична особа як «вторинний» суб'єкт корупційних злочинів: аналіз новел українського антикорупційного законодавства / А. Нерсесян // Юридический журнал. – 2010. – № 12. – С. 25–27.

85. Олійник Д. О. Поняття та види корупційних злочинів, що вчиняються при здійсненні митних процедур / Д. О. Олійник // Часопис Київського університету права. – Київ, 2017. – № 1. – С. 329–333.

86. Осадчий В. І. Корупційні злочини: монографія / В. І. Осадчий; Нац. акад. внутр. справ. – Київ: Європ. ун-т, 2016. – 81 с.

87. Остапенко Я. С. Службове підроблення: кримінологічна характеристика та запобігання: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / Я. С. Остапенко; МВС України; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Харків, 2017. – 16 с.

88. Павленко С. О. Криміналістичні аспекти хабарництва, вчиненого службовими особами, які займають відповідальне становище / С. О. Павленко // Митна справа. – Львів, 2012. – № 2. – Ч. 2. – Кн. 2. – С. 273–278.

89. Павленко С. О. Основні етапи боротьби з хабарництвом: історичний аспект / С. О. Павленко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2013. – Вип. 2 (87). – С. 373–382.

90. Плекан В. В. Кримінальна відповідальність за посередництво у наданні та (або) одержанні неправомірної вигоди: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / В. В. Плекан; Нац. акад. наук України ін-т держ. і права ім. В. М. Корецького. – Київ, 2016. – 20 с.

91. Погребняк О. О. Актуальні питання визначення поняття корупційних діянь та їх наслідків у кримінальному праві / О. О. Погребняк // Вісник Кримінологічної асоціації України. – 2014. – № 8. – С. 207–213.

92. Політова А. С. Протидія корупції кримінально-правовими засобами / А. С. Політова // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1. – С. 100–104.

93. Проблематика звільнення від кримінальної відповідальності за корупційні злочини // Віче. – 2013. – № 13. – С. 3.

94. Протидія злочинам у сфері службової діяльності (кримінологічні, кримінально-правові і кримінально-процесуальні проблеми): монографія / О. М. Костенко, О. О. Кваша, М. І. Сірий та ін.; НАН України; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького. – Київ: Наук. думка, 2014. – 318 с. – (Проект «Наукова книга»).

95. Пчеліна О. В. Хабарництво як корупційний прояв: деякі аспекти розслідування / О. В. Пчеліна // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2013. – № 3. – С. 394–401. – (Серія «Юридична»).

96. Радутний О. Е. Корупція – інформаційний образ ворога у кримінальному праві України / О. Е. Радутний // Інформація і право. – 2016. – № 4. – С. 100–106.

97. Ризак Я. В. Кримінальна відповідальність за підкуп службової особи юридичної особи приватного права: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / Я. В. Ризак; Ген. прокуратура України. НАП України. – Київ, 2014. – 20 с.

98. Розслідування прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою: метод. рек. / С. С. Чернявський, А. А. Вознюк, Р. М. Дударець; МВС України; Нац. акад. внутр. справ; Нац. поліція України. – Київ, 2017. – 95 с.

99. Рубцов В. В. Кримінально-правова оцінка порушень, допущених у ході експертної діяльності: автореф. дис. ... канд. юрид. наук: 12.00.08 / В. В. Рубцов; МВС України; Львів. держ. ун-т внутр. справ. – Львів, 2016. – 18 с.

100. Савченко А. В. Актуальні питання кримінальної відповідальності за корупційні злочини / А. В. Савченко // Право України. – 2015. – № 12. – С. 58–68.

101. Савченко А. В. Корупційні злочини (кримінально-правова характеристика): навч. посіб. / А. В. Савченко; МВС України; Нац. акад. внутр. справ. – Київ: Центр учб. літ., 2016. – 166 с.

102. Савченко А. В. Корупційні злочини в Україні / А. В. Савченко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – Вип. 3 (96). – С. 14–24.

103. Сенік В. Відповідальність за корупційні правопорушення та правопорушення, пов'язані з корупцією / В. Сенік // Голос України. – 2015. – № 196. – С. 3.

104. Сисоєв Д. О. Зловживання повноваженнями службовою особою юридичної особи приватного права незалежно від організаційно-правової форми: кримінально-правова характеристика : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Д. О. Сисоєв ; НАН України ; Ін-т держ. і права ім. В. М. Корецького. – Київ, 2016. – 20 с.

105. Совсун І. Теорія і практика корупції: хабарництво так укорінилося в системі української вищої освіти, що його рівень не зменшила навіть єдина успішна реформа із запровадженням ЗНО / І. Совсун // Український тиждень. – 2013. – № 35. – С. 20–23.

106. Трепак В. Законодавче визначення поняття «корупційне правопорушення» як потенційне джерело колізій: проблемні питання теорії та практики / В. Трепак // Юридична Україна. – 2016. – № 3–4. – С. 50–57.

107. Трепак В. М. Застосування заходів кримінально-правового характеру до юридичних осіб як спосіб протидії корупції: проблемні аспекти / В. М. Трепак // Наукові записки Інституту законодавства Верховної Ради України. – 2016. – № 4. – С. 83–89.

108. Трепак В. М. Особливості дефініції поняття «корупція» / В. М. Трепак // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – № 4 (97). – С. 181–196.

109. Трепак В. М. Розслідування хабарництва, що вчиняється суддями / В. М. Трепак. – Київ : Аттіка-Н, 2012. – 198 с.

110. Третьяков Д. А. Кримінальна відповідальність за пропозицію, обіцянку або надання неправомірної вигоди службовій особі (ст. 369 КК України) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Д. А. Третьяков ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2016. – 20 с.

111. Узарашвілі О. У Кримінальному кодексі має бути стаття – «політична корупція» / О. Узарашвілі // Високий замок. – 2012. – № 43. – С. 22.

112. Усатий Г. О. Дійове каяття як кримінально-правовий інститут протидії корупції / Г. О. Усатий // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 122–125.

113. Усатий Г. О. Інтерес як об'єкт кримінально-правового конфлікту / Г. О. Усатий // Часопис Київського університету права. – 2014. – № 3. – С. 236–240.

114. Усатий Г. О. Конфлікти у кримінальному праві: пошук нової парадигми / Г. О. Усатий // Вісник Академії адвокатури України. – 2015. – Т. 12. – № 2 (33). – С. 82–87.

115. Фесенко Є. В. Кримінологічні та кримінально-правові аспекти запобігання корупції / Є. В. Фесенко // Вісник Академії адвокатури України. – 2016. – Т. 13. – № 1 (35). – С. 128–130.

116. Фіалка М. І. Хабарництво: кримінологічний аналіз сучасного стану та динаміка змін / М. І. Фіалка // Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупції в Україні : матеріали наук.-практ. конф. (Харків, 19 квіт. 2013 р.) / МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Харків, 2013. – С. 271–276.

117. Хоменко В. П. Кримінальна відповідальність за нецільове використання бюджетних коштів, здійснення видатків бюджету чи надання кредитів із бюджету без встановлених бюджетних призначень або з їх перевищенням / В. П. Хоменко // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 1 (98). – С. 110–119.

118. Худякова Н. Ю. Кримінально-правова характеристика службової недбалості : дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Худякова Наталія Юріївна ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2013. – 255 с.

119. Худякова Н. Ю. Кримінально-правова характеристика службової недбалості : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Н. Ю. Худякова ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2013. – 19 с.

120. Черней В. В. Виявлення та запобігання злочинам, що вчиняються на ринку діяльності небанківських фінансових установ : метод. рек. / МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2014. – 55 с.

121. Черней В. В. Кримінально-правові та кримінологічні засади запобігання злочинам у сфері діяльності небанківських

фінансових установ в Україні : монографія / МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ : ЦУЛ, 2014. – 454 с.

122. Черней В. В. Теоретичні та практичні засади запобігання злочинам у сфері діяльності небанківських фінансових установ в Україні : автореф. дис. ... д-ра юрид. наук : 12.00.08 / В. В. Черней ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2014. – 36 с.

123. Шведова Г. Л. Кримінально-правові засади протидії корупції в Україні / Г. Л. Шведова // Науково-інформаційний вісник Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького. – 2014. – № 9. – С. 187–192.

124. Шевченко О. В. Кримінально-правові та кримінологічні засади протидії корупційній злочинності в Україні та її запобігання : монографія / О. В. Шевченко. – Київ : Дакор, 2013. – 566 с.

125. Шестопалова Л. Відмежування корупційних правопорушень від правопорушень, пов'язаних з корупцією / Л. Шестопалова // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 5. – С. 193–197.

126. Шило А. І. Методика розслідування хабарництва в контексті нового антикорупційного законодавства України : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.09 / А. І. Шило ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2013. – 18 с.

127. Шило А. І. Методика розслідування хабарництва в контексті нового антикорупційного законодавства України : дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.09 / Шило Андрій Іванович ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2013. – 244 с.

128. Шило О. Г. Корупційні ризики чинного кримінального процесуального законодавства України: окремі питання / О. Г. Шило, Н. В. Глинська, Л. М. Москвич // Питання боротьби зі злочинністю. – 2014. – Вип. 27. – С. 202–220.

129. Шиндель Ю. І. Кримінально-правова характеристика зловживання повноваженнями особами, які надають публічні послуги : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / Ю. І. Шиндель ; МВС України ; Харків. нац. ун-т внутр. справ. – Харків, 2014. – 19 с.

130. Юрченко О. М. Деякі кримінально-правові заходи протидії корупції / О. М. Юрченко, І. В. Сервецький // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2012. – № 2 (28). – С. 129–142.

131. Ярмиш Н. М. Щодо відповідності поняттю корупційного правопорушення злочинів, передбачених ст. 45 Кримінального кодексу України / Н. М. Ярмиш // Наукові праці Національного авіаційного університету. – 2015. – № 3 (36). – С. 158–162.

132. Ярмиш Н. Перевищення влади або службових повноважень працівником правоохоронного органу: складнощі кримінально-правової кваліфікації / Н. Ярмиш // Право України. – 2017. – № 2. – С. 139–146.

133. Ярош В. В. Кримінально-правові санкції за злочини у сфері службової діяльності : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.08 / В. В. Ярош ; Ген. прокуратура України ; Нац. акад. прокуратури України. – Київ, 2015. – 20 с.

134. Ярошенко О. Предмет корупційних злочинів в аспекті його відповідності визначенню, що дається у Кримінальній конвенції про боротьбу з корупцією Ради Європи / О. Ярошенко // Актуальні питання державотворення в Україні : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів та молодих вчених (Київ, 30 берез. 2012 р.) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [уклад. : І. С. Сахарук (голова) та ін. ; редкол. : І. С. Гриценко (голова) та ін.]. – Київ : Прінт-Сервіс, 2014. – С. 358–359.

МІЖНАРОДНИЙ ДОСВІД ПРОТИДІЇ КОРУПЦІЇ

1. Алісова Е. Імплементація міжнародних інструментів з протидії корупції в українське законодавство / Е. Алісова // України власний шлях: незалежність та кооперація – власний шлях України до правової держави / Ed. : prof. Dr. Peter-Alexis Albrecht, prof. Dr. Vyacheslav Komarov, prof. Dr. Gregorii Moschak, prof. Dr. Vyacheslav Navrotskyu. – Berlin : BWV, 2013. – С. 163–166.
2. Американці сприятимуть викорененню корупції // Голос України. – 2015. – № 213. – С. 3.
3. Ахтирська Н. Міжнародний досвід боротьби з корупцією як вектор формування національної антикорупційної політики: огляд законодавства Румунії / Н. Ахтирська // Віче. – 2015. – № 18 (398). – С. 2–5.
4. Бакай М. І. Характеристика суб'єктів корупційних злочинів за міжнародними антикорупційними конвенціями / М. І. Бакай // Право і суспільство. – 2012. – № 6. – С. 156–162.
5. Биков К. Г. Міжнародно-правові стандарти криміналізації корупційних злочинів, по'язаних із незаконним заволодінням майном або іншими предметами / К. Г. Биков // Часопис Київського університету права. – Київ, 2016. – № 4. – С. 324–327.
6. Бобіта А. Корупційні злочини за кримінальним законодавством України та Республіки Казахстан / А. Бобіта // Вісник прокуратури. – 2015. – № 6. – С. 96–104.
7. Вандін Є. В. Запровадження міжнародних правових засад та іноземного досвіду у діяльності антикорупційної прокуратури / Є. В. Вандін // Право.ua. – 2016. – № 1. – С. 95–100.
8. Василичук В. І. Заходи щодо запобігання та протидії корупції: міжнародний досвід / В. І. Василичук // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – № 2. – С. 224–235.
9. Василичук В. І. Міжнародні принципи захисту осіб, які надають допомогу із запобігання та протидії корупції / В. І. Василичук, О. В. Грибовський // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2014. – № 4. – С. 223–232.

10. Ведькал В. А. Міжнародна співпраця України у сфері запобігання та протидії корупції / В. А. Ведькал // Право і суспільство. – 2016. – № 2. – Ч. 2. – С. 98–104.

11. Віват В. Міжнародний досвід запобігання корупції / В. Віват // Народна армія. – 2013. – № 135. – С. 4.

12. Власенко В. Президента ПАРЕ звинувачують у корупції / В. Власенко // Урядовий кур'єр. – 2017. – № 78. – С. 3.

13. Власенко В. Європарламент: корупція – головний ворог реформ / В. Власенко // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 13. – С. 3.

14. Водоласкова К. Ю. Міжнародні принципи та інструменти у боротьбі проти корупції в галузі державних закупівель / К. Ю. Водоласкова // Часопис Київського університету права. – 2015. – № 4. – С. 323–328.

15. Волошенко А. В. Проблема подолання корупції на євроінтеграційному шляху України / А. В. Волошенко // Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 2. – С. 108–114.

16. Гальчинський С. Як виплутатися із тенет корупції? Іноземний досвід для України / С. Гальчинський // Юридична газета. – 2016. – № 41. – С. 32–33.

17. Григоренко І. А. Зарубіжний досвід протидії службовим зловживанням та корупції в діяльності поліції / І. А. Григоренко // Юридичний часопис Національної академії внутрішніх справ. – 2014. – № 1. – С. 146–155.

18. Денисенко М. Надзвичайний і Повноважний Посол США в Україні Марі Йованович: «Система електронних декларацій про активи є початком, а не завершенням процесу виявлення та приборкання корупційної діяльності» / М. Денисенко // Дзеркало тижня. – 2016. – № 41. – С. 3.

19. Дмитрук Б. П. Особливості та перспективи використання в Україні досвіду антикорупційної політики деяких країн світу / Б. П. Дмитрук // Вісник Східноєвропейського університету економіки і менеджменту. – 2015. – № 1 (18). – С. 7–19. – (Серія «Економіка і менеджмент»).

20. Досвід країн Європейського Союзу щодо виявлення та розслідування відмивання злочинних доходів із використанням цифрової валюти (криптовалюти): метод. рек. /

С. С. Чернявський, І. Кржечковський, В. В. Тацієнко та ін. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2017. – 86 с.

21. Досвід країн Європейського Союзу щодо протидії злочинам, пов'язаним з корупцією, та захисту фінансових інтересів держави : аналіт. огляд / І. Кржечковський, В. В. Тацієнко, С. С. Чернявський та ін. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 280 с.

22. Дубровик А. Плюс один «воїн» проти корупції / А. Дубровик // День. – 2014. – № 84. – С. 6.

23. Дубровик-Рохова А. «Корупція вбиває людей... За кожним долларом брудних грошей – гори трупів і ріки крові» / А. Дубровик-Рохова // День. – 2016. – № 98. – С. 10.

24. Експерти: в оборонній сфері України досі існує високий ризик корупції // Місто (Житомир). – 2016. – № 3. – С. 4.

25. Європейський досвід протидії корупції: теорія та практика : аналіт. огляд / МВС України ; Нац. акад. внутр. справ ; за заг. ред. В. В. Чернея ; [упоряд. : І. Кржечковський та ін.]. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 235 с.

26. Задирака Н. Світовий досвід запобігання та протидії корупції : до питання про інтеграцію законодавства України до права Європейського Союзу / Н. Задирака, Р. Кабанець // Віче. – 2014. – № 10 (366). – С. 27–29.

27. Задоя К. П. Велика корупція (grand corruption) як злочин проти людяності: огляд основних позицій у міжнародно-правовому дискурсі / К. П. Задоя // Корупція як загроза національній безпеці України: попереджаємо, протидіємо, переслідуюмо : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (29 листоп. 2016 р.) / Нац. акад. прокуратури України ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України ; Координатор проектів ОБСЄ в Україні ; Офіс Ради Європи в Україні ; [С. П. Барандич та ін.]. – Київ : Нац. акад. прокуратури України, 2017. – С. 110–112.

28. Задоя К. П. Проблеми приведення у відповідність до рекомендацій GRECO кримінального законодавства України, що передбачає відповідальність за корупційні злочини (на прикладі законопроекту № 2033 від 17 січ. 2013 р.) / К. П. Задоя // Адвокат. – 2013. – № 3 (150). – С. 15–18.

29. Івахненко С. Корпоративна корупція та функції аудиторів: світовий досвід / С. Івахненко // Бухгалтерський облік і аудит. – 2016. – № 11/12. – С. 2–8.

30. Кисіль З. Р. Нормативно-правова регламентація запобігання корупції: світовий досвід / З. Р. Кисіль // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 2. – С. 196–207. – (Серія «Юридична»).

31. Кисіль В. Р.-В. Діахронно-компаративістський аналіз досвіду окремих зарубіжних держав у сфері правового регулювання протидії корупції / В. Р.-В. Кисіль // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 4. – С. 341–350. – (Серія «Юридична»).

32. Конвенція Організації Об'єднаних Націй проти корупції: офіц. пер. ; ратифіковано Законом України «Про ратифікацію Конвенції Організації Об'єднаних Націй проти корупції» від 18 жовт. 2006 р. № 251-V (251-16) // Відомості Верховної Ради. – 2007. – № 49.

33. Копистира А. М. Корупція: вплив вступу до ЄС на прикладі Польщі / А. М. Копистира // Актуальні проблеми міжнародних відносин. – 2013. – Вип. 113. – Ч. 1. – С. 65–74.

34. Копистира А. М. Особливості та причини корупції в економічних системах перехідних країн / А. М. Копистира // Актуальні проблеми міжнародних відносин. – 2013. – Вип. 115. – Ч. 1. – С. 57–63.

35. Копистира А. М. Причини корупції в країнах Європейського Союзу А. М. Копистира // Актуальні проблеми міжнародних відносин. – 2014. – Вип. 119. – Ч. 1. – С. 118–128.

36. Кузьміна К. О. Досвід правового регулювання звільнення працівників у випадку порушення законодавчих вимог із запобігання корупції у зарубіжних країнах / К. О. Кузьміна // Право та інновації. – 2015. – № 2. – С. 98–103.

37. Кушнар'ов І. В. Британський формат політичної корупції: традиції та новації / І. В. Кушнар'ов // Politicus. – 2017. – № 3. – С. 81–84.

38. Кушнар'ов І. В. Політична корупція в Італії: особливості, методи запобігання та їх результативність / І. В. Кушнар'ов // Politicus. – 2017. – № 2. – С. 95–99.

39. Лещенко С. Корупція стала міжнародним брендом України: реформи в Україні гальмуються корупцією в парламенті, підконтрольністю ЗМІ та саботажем з боку глави держави / С. Лещенко // Сектор правди. – 2017. – № 13. – С. 2.

40. Литвиненко В. Зарубіжний досвід організації та діяльності суб'єктів протидії корупції та можливості його використання в Україні / В. Литвиненко // Публічне право. – 2015. – № 4 (20). – С. 175–181.

41. Марчук М. П. Окремі аспекти долучення України до міжнародних стандартів співробітництва у сфері протидії корупції / М. П. Марчук // Часопис Київського університету права. – 2015. – № 4. – С. 275–279.

42. Марчук Р. П. Питання міжнародної взаємодії при розслідуванні корупційних злочинів / Р. П. Марчук // Часопис Київського університету права. – 2015. – № 1. – С. 282–285.

43. Мацегора К. Протидія корупції залежить від свідомості кожного з нас / К. Мацегора // Урядовий кур'єр. – 2015. – № 75. – С. 2.

44. Медвецька О. Поняття, ознаки та види корупційних злочинів, їх особливості відповідно до актів міжнародного законодавства / О. Медвецька // Підприємництво, господарство і право. – 2015. – № 7. – С. 42–48.

45. Медвецька О. Проблеми імплементації актів міжнародного й європейського законодавства про корупційні злочини / О. Медвецька // Підприємництво, господарство і право. – 2014. – № 12 (228). – С. 66–71.

46. Мельник О. М. Зарубіжний досвід у сфері протидії корупції та можливість його використання в Україні / О. М. Мельник // Публічне урядування. – 2016. – № 3 (4). – С. 93–100.

47. Міжнародне співробітництво під час кримінального провадження (аналіз законодавства України та країн ЄС): зб. наук.-аналіт. матеріалів / О. В. Копан, А. А. Вознюк, Ю. М. Чорноус, О. О. Шаповалов, С. А. Єрменко та ін. – Київ : Нац. акад. внутр. справ, 2017. – 62 с.

48. Міжнародні та національні правові положення системи захисту засобів фінансової допомоги Європейського

Союзу та іноземних донорів в Україні : зб. норм.-прав. актів / за ред. В. В. Чернея ; МВС України ; Нац. акад. внутр. справ. – Київ, 2016. – 259 с.

49. Міжнародно-правові акти у сфері протидії корупції : зб. докум. / Верхов. Рада України ; Ін-т законодавства ; НАН України ; Секція сусп. і гуманіт. наук ; заг. ред. В. М. Литвина ; [упоряд. : В. О. Зайчук та ін. ; пер. : О. В. Ківець та ін. ; пер. з інозем. мов]. – Київ : Парлам. вид-во, 2012. – 622 с.

50. Мітцель О. Зарубіжний досвід з протидії корупції : аналіз і можливість використання в Україні / О. Мітцель, В. Краєвська // Вісник прокуратури. – 2015. – № 12 (174). – С. 55–63.

51. Морозов В. С. Регулювання детінізації німецької економіки / В. С. Морозов // Актуальні проблеми міжнародних відносин. – 2013. – Вип. 117. – Ч. 2. – С. 174–183.

52. Нагачевська Ю. С. Міжнародний досвід правових та організаційних заходів у сфері запобігання корупції та його впровадження в Україні / Ю. С. Нагачевська // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 1. – С. 256–266. – (Серія «Юридична»).

53. Наджафов О. Удосконалення антикорупційного законодавства відповідно до стандартів Кримінальної конвенції про боротьбу з корупцією / О. Наджафов // Вісник прокуратури. – 2013. – № 6. – С. 101–108.

54. Опак К. М. До питання інституційного вдосконалення протидії корупції в Україні: міжнародний досвід / К. М. Опак // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – 2014. – № 2. – С. 54–58.

55. Петрашко С. Я. Міжнародно-правовий механізм протидії корупції : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.11 / С. Я. Петрашко ; Ін-т законодавства Верхов. Ради. – Київ, 2012. – 20 с.

56. Піщанська М. О. Міжнародна діяльність та досвід зарубіжних країн у сфері протидії корупції / М. О. Піщанська, Я. П. Павлович-Сенета // Науковий вісник Львівського державного університету внутрішніх справ. – 2016. – Вип. 3. – С. 50–61. – (Серія «Юридична»).

57. Позняк Н. Міжнародне співробітництво у протидії корупції / Н. Позняк // Фінансовий контроль. – 2013. – № 2. – С. 8–11.

58. Поліщук І. Італійський досвід допоможе врятувати Україну від корупції / І. Поліщук // Урядовий кур'єр. – 2016. – № 93. – С. 2.

59. Реалізація державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 9 груд. 2016 р.) / [редкол.: В. В. Черней та ін.]. – Київ: Нац. акад. внутр. справ, 2016. – 475 с.

60. Світовий досвід запобігання та протидії корупції: до питання про інтеграцію законодавства України до права Європейського Союзу // Віче. – 2014. – № 10. – С. 5.

61. Селютін А. Як виплутатися із тенет корупції? Іноземний досвід для України / А. Селютін // Юридична газета. – 2016. – № 44. – С. 18–19.

62. Степашко О. П. Основні вектори антикорупційної політики в США / О. П. Степашко // Держава і право. – 2017. – Вип. 75. – С. 327–336. – (Юридичні і політичні науки).

63. Сучасний стан протидії корупції: досвід Чехії, України, Польщі, Словаччини: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (9–10 трав. 2017 р.). – Київ: [б. в.], 2017. – 68 с.

64. Теличкін І. Протидія корупції в органах внутрішніх справ України: використання передового зарубіжного досвіду / І. Теличкін // Публічне право. – 2013. – № 2. – С. 182–188.

65. Тимоць І. Барбара Ортель: «Це некомфортна справа – розгрібати болото корупції. Неминуче забруднився» / І. Тимоць // Країна. – 2016. – № 49. – С. 20–22.

66. Трепак В. М. Міжнародний досвід та проблеми очищення влади в Україні / В. М. Трепак // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2015. – Вип. 2 (95). – С. 236–249.

67. Трепак В. М. Система заходів антикорупційної діяльності у розвинутих країнах світу / В. М. Трепак // Публічне право. – 2016. – № 1 (21). – С. 193–201.

68. Федоренко К. Румунія: народ проти корупції / К. Федоренко // Дзеркало тижня. – 2017. – № 5. – С. 5.

69. Фільштейн М. В. Досвід країн Прибалтики в подоланні корупції в поліцейському середовищі / М. В. Фільштейн // Право і суспільство. – 2015. – № 6/2. – Ч. 2. – С. 149–152.

70. Чернявська Т. І. Практика зарубіжних країн щодо мінімізації корупційних проявів / Т. І. Чернявська, В. Ю. Кобринський // Митна справа. – Львів, 2012. – № 5. – Ч. 2. – Кн. 2. – С. 324–330.

71. Чижик О. Політична корупція в Італії у повоєнний період / О. Чижик // Шевченківська весна : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів і молодих вчених (2 квіт. 2015 року) / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; Ін-т міжнар. відносин ; Наук. т-во студентів і аспірантів ; [оргком. конф. : В. В. Копійка (голова) та ін.]. – Київ : Київ. ун-т ; Ін-т міжнар. відносин, 2015. – Ч. 2. – С. 205–209.

72. Чиркіна А. О. Засоби подолання корупції в органах державної влади: європейський досвід / А. О. Чиркіна // Держава та регіони. – 2016. – № 2. – С. 106–110. – (Серія «Державне управління»).

73. Шапченко С. Імплементация у національне законодавство положень Конвенції ООН проти корупції: правові та правозастосовні аспекти / С. Шапченко // Вісник прокуратури. – 2014. – № 5. – С. 38–47.

74. Шимон І. П. Протидія політичній корупції в Румунії : можливий досвід для України / І. П. Шимон, В. В. Лемак // Часопис Київського університету права. – 2015. – № 3. – С. 366–370.

Довідкове видання

ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЯ КОРУПЦІЇ

Бібліографічний покажчик

Свідоцтво про внесення суб'єкта видавничої справи до державного реєстру видавців, виготовників і розповсюджувачів видавничої продукції Дк № 4155 від 13.09.2011.

Підписано до друку 25.10.2017. Формат 60х84/16. Папір офсетний.

Обл.-вид. арк. 7,75. Ум. друк. арк. 7,21.

Тираж 50 прим.
